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Kraków, 18 stycznia.
Jeżeli chodzi o wojnę w Chinach, to po

m ijając wszystkie momenty czysto tech
niczne, pomijając niezwykle dobre przygo
towanie wojsk japońskich, posiadanie po
ważnej bazy w Mandżurii i rezerwuaru 
ckonomicziego w tymże kraju, uniezależ
niającego walczące armje japońskie od do
wozu żywności czy sprzętu wojennego 
* dalszych krajów lub samej Japonji, mo
ment ,na który zwraca właśnie wielu kore
spondentów uwagą, jest

moment czysto psychologiczny 
tej wojny.

Chiny są bezwątpienia olbrzymem, któ
ry gra dużą rolą swoją wielkością, liczeb- 
nośeią mieszkańców i przestrzenią. To by
łoby jego salna strona, file. tenże sam kolos 
właśnie dzięki swej wielkości, posiada też 
stronę słabą, ą mianowicie wielki separa
tyzm poszczególnych prowincyj, które przez 
wiele lat kierowane były przez samozwań
czych, prędko zmieniających się generałów 
I których ludność dzisiaj jest, Jeżeli chatizi 
o cele wojny, mocno zdezorientowana, nie 
wiedząc, za co się bije Chin opierały swo
ją politykę na wierze, te są wielkie | licznie 
zaludnione; nie wyrobiły natomiast wśród 
ludności żadnej, albo bardzo małą dynami
kę, zasadnicze pojęcia obywatelski; nie o- 
panowały tam ogółu ludności. O ile japoń
ski żotmieirz debrze zorientowany jest, o co 
chodzi w tej walce i narówni ze swoim ge
nerałem podziela poglądy co do wytycz
nych polityki swego kraju, to żołnierz 
chiński w najlepszym razie słucha rozkazu 
swojego wodza i wykonuje go mniej lub 
więcej dokładnie,

nie orjentując się jednak 
co do celów, jakim służy.

Możiiaby tutaj nżyć porównania nasu
wającego się z żyoia codziennego, a m ia
nowicie, że Japończycy walczą na akord, 
podczas gdy Chińczycy walczą na... dniów
ki! Oczywiście, że w pierwszych walkach 
dysproporcja ta nie da je się jeszcze tak we 
znaki, gdyż powodem zwycięstwa jednych 
lub kląski drugich mogą być jeszcze różne 
iinnepnomonty. Na długą jednak metą brak 
ten inicjatywy daje się silnie we znaki. 
Japończycy wiedzą, że kraje przez nich 
zdobyte lub zarządzane wkrótce dochodzą 
do lepszego rozwoju, dając więcej żywno
ści, lepsze możliwości życia itd. Natomiast 
Chińczycy nie mają tej wiary w siebie, 
gdyż nie znają odpowiednich przykładów.

W  ciekawej pracy o Mandżurii p. t. „Das 
neuesłe Kalserreich" wydanej w r. 1936 
opisuje autoT Kleimanu swoje obserwacje 
poczynione o duszy chińskiej. Są tam epi
zody, w które trudno uwierzyć, a jednak 
są orne potwierdzone przez innych. Oto spo
tyka autor tej książki amerykańskiego k i
nooperatora, który opowiada mu następu
jącą historie: podczas wojny japońsko- 
chińskiej, która w owym czasie rozgorz-ała 
na dobre, otrzymuje on polecenie od pew
nego towarzystwa filmowego, aby

nakręcił kilka scen tej walki.
Nie wiedząc dokładnie gdzie najlepiej mo- 
żnaby zaobserwować ciekawe epizody w oj
ny, zwraca sią kinooperator do jednego z 
mniej ważnych generałów chińskich, pro
szą® go o radą w tym wzglądzie.
,  - 7  Chce pan sfilmować sceny wojenne! 
gwietnie! Zrobimy to tutaj na miejscu! — 
^inopperator nie rozumie o co chodzi, ale 

sprawa sią wyjaśnia. General u- 
się do koszar jemu podwładnych i 

łu swoich żołnierzy do wzięcia udzia- 
sie „J-almprowizowanBj wojnie, która ma 

w okolicy miasta X . Premję dla 
19000 pi, walczących wyznacza w kwocie 
później * rzeczywiście w dwa dni
której bu1"bywa się prawdziwa bitwa, w 

r*« udział kilka tysięcy ludzi, po-

Sfewy JSjednęczóne wydalają 
cudzoziemców.

'7b d e o S f e ’ stycznia. .Jak Informuje depanaament sprawiedliwości Stenów
i n a t .  cudzoziemców, za reje-

Z te 0̂I]u świątkowych miano
wysiedlić okbło /«i procaut osiadłych tam 
obcpkrajowców.J^«JoslrZejSZ6 formy przy. 
Srały wypadki wydaton,® M stanów Nowyim i}  V- . . .  sianow jnowy
.  ork, Pensylwanja, ^-alifornja, Massachu- 
gotta 1 Illinois.

dzielonych jak na manewrach na armję 
niebieską i czerwoną. Rezultat tej bitwy 
Jest, że z trzech tysięcy ludzi, pozostaje 
przy życiu ledwo kilkuset, wór ód których
rozdziela ów generał „premją wojenną" in
kasując sam grubszą ■sumę za urządzenie 
tej „wojenki".

Takie wiec i tym podobne stosunki t po
glądy panują w tym dziwnym kraju- O ile 
Japończycy szanują życie swoich żołnie
rzy, o tyle

w Chinach nie ma ono najmniejszej 
wartości.

Nic też dziwnego, że w pociągnięciach 
wojskowych chińskich generałów nie pa
nuje żadna ekonomika, licząca sią ze stra
tami.

Chiny w obecnym swoim stanie przed
stawiają wielki chaos, którego siło może 
polegać nie na obronności, lecz właśnie na 
tej chaotyczneśoi. Ale z tem dają sobie Ja
pończycy, Jak to wykazali w Mandżukuo, 
nieźle radą.

Oto garść uwag, na temat frontu japoń- 
sko-ch ińakiego, tak różnie ocenionego, bo 
tak dalekiego.

mm dzienniki srasa
S d t  M B  B M B H  H  IK fZE  Ś t o U M L

( - )  Madryt, 18 stycznia. Prasa madrycka 
znajduje elę całkowicie pod znablsm wiot
kich sukcesów lotniczych nlomlecfciełi I 
włoskich nad morzem Sródzicmnem.

Wiadomość o zatopieniu angielskiego 
krążownika „Southampton" oraz depeszą o 
bombardowaniu lotniskowca „Illustrious" 
zaopatrują dzienniki olbrzymiemd tytuła
mi. Niemniej dzienniki drukują streszcze
nia sprawozdań dziennikarzy angielskich i 
amerykańskich, którzy byli naocznymi 
świadkami wyczynów pilotów samolotów 
nurkowych na morzu Śródziemnem i któ
rzy uwypuklali w swych sprawozdaniach 
niezwykłą^ ich odwagą i zimną krew oraz 
umiejętność opanowania sytuacji.

Sprawozdawca dziennika „A B C" wspo
mina, że Anglicy musizą obecnie potwier
dzić niezwykłą sprawność niemieckiego

lotnictwa, działającego w rejent* monza 
Śródziemnego. Podkreśla on, że marynar
ka angielska, stanowiąca kośoioc operacyj 
na froinciie greckim i afrykański ni, została 
wzięta pod uwagą, jako cel dla niemiec
kich samlotów bombowych.

Palej pisze on. iż jak wiadomo, udział 
lotnictwa niemieckiego w akcji nie byl po
łowiczny ani częściowy, lecz wysuwał sią 
na czoło, o czem już poprzednio i niejedno; 
krotnie oni dowiedli. Jeślii Anglja musi 
sią przyznawać do tego, że p o k ł a d y  stat
ków wojennych pływających na morzu 
Śródziemnem zostały misze zono wskutek 
operacyj samolotów bombowo-nurkowych, 
to należy liczyć sią z tern, że również inne 
objekty na morzu Sródzicmnem nie pozo
staną całe pod działaniem bomb lotników 
niemieckich i włoskich.

Dalsze przygody parowca 
„Mendoza

(“ ) Vichy, 18 stycznia. Sprawa parowca 
„Mendoza" odbija się w dalszym ciągu 
bardzo silncm echom w prasie światowej.
Jak sią dowiaduje nasz korespondent, 
„Mcndoza" usiłowała trzykrotnie wypły
nąć z portu La Piata i wyjechać na pełno 
morze. Za każdym razem jednak przeszko
dził jej w tern angielski parowiec pomoc
niczy, patrolujący przed ujściem rzeka La 
Plata poza obrębem urugwajskich wód te
rytorialnych.

Panuje tutaj przekonanie, że kapitan 
francuski wypłynie, gdy tylko nadarzy sią 
po temu odpowiednia sposobność. „Mendo- 
za“ , oraz inne okręty francuskie, które 
stoją gotowe do wypłynięcia do Francji i 
które na swych bocznych burtach zaopa
trzone były w trójkolorowy francuski 
znak państwowy, pociągnęły go warstwą 
szarej farby.

Onegdaj pewien brytyjski hydroplan 
był zmuszony do lądowania w pobliżu 
francuskiego parowca towarowego „Men- 
doza". Okazało sią, że hydroplan ten̂  miął 
za zadanie obserwowanie „Mendozy" i że 
przy tej akcji zabrakło mu benzyny.

Załoga samolotu wysiała przy pomocy 
sygnałów świetluych prośbą o pomoc. Od 
wybrzeża wypłynął kuter marynarki 
urugwajskiej i przyholował _ samolot- do 
portu. W  czasie przesłuchania przez pre

fekta, lotnicy brytyjscy zeznali, że zada
niem ich było obserwowanie „Mendozy". 
Lotnicy ci będą internowani w Urugwaju. 
Dotychczas nie udało sią stwierdzić, gdzie 
samolot, brytyjski posiada swój port ma
cierzysty.

Ponieważ w międzyczasie znalazł sią 
w pobliżu ujścia La Platy także krążow
nik angielski ..Tiiterprice", możiiwem jest, 
że hydroplan brytyjski wystartował z jego 
l>okładu. Londyn w znamienny sposób 
przez dłuższy czas zachowywał milczenie 
w sprawie tego incydentu, obecnie zaś 
twierdzii z dużą pewnością siebie, że pro
test urugwajski był wniesiony nie for
malnie.

Niezależnie od twierdzenia wysuwanego 
w Londynie, że parowiec francuski znaj
dował sią rzekomo poza obrębem urugwaj
skich wód terytorialnych, koła marynarki 
angielskiej przyznają, że zamierzają nie- 
dopuścić w ładnym wypadku na wypły
nięcia z portów okrętów francuskich, ma
jących przewieźć środki żywności do nie- 
ekupowanych terenów Francji. Oświad
czają ono dalej, że francuski parowiec 
„Mendoza" nic posiada certyfikatu żeglugi 
I z tego powodu nie meże przepłynąć przez 
południowy Atlantyk. Równocześnie 
stwierdzają, że Anglja niema bynajmniej 
zamiaru udzielania tego rodzaju certy
fikatu.

Legjonow a R u m u n ja opow iada
za  n o w y m  p o r z ą d k ie m  e u ro p e jskim .

("1  Bukareszt, 18 styeauia. Dzienniki ru
muńskie podjęły w ostatnich dniach ostrą 
walkę przeciwko AngSji, do której asumpt 
dała nowa angielska kampanja przeciwko 
Rum 1:11]i i: innym państwom południowo^ 
wschodniej Europy.

„Buua Vos tire" zamieszczą obszerny W y 
gląd sytuacji obu stron wojennycn pod na
główkiem „Dlaczego Anglja musi byc Łta-

Katastrcfa samolotu komunikacyjnego 
na Węgrzech.

(**) Budapeszt, 18 stycznia. W  piątek 
przedpołudniem miała miejsce na lotnisku 
w Wielkim Warażdynie kaiastarefa tamo- 
lotu komunikacyjnego Węgiorskiego To
warzystwa Żeglugi Powietrznej, odbywają
cego normalne loty na przestrzeni Buda* 
pesat— Klausenburg.

Samolot ten przerywał na krótko swą po
dróż w Wielkim Warażdynie. Z pod szcząt
ków rozbitego samolotu wydobyto zwłoki 
załogi, składającej się t 8 -ch osób, oraz 
zwłoki 9-ciu pasażerów. Reszta podróżnych 
odniosła przeważnie ciężkie obrażenia.

je  imperium angielski®. Dziennik opisuje 
obszernie historją rozwoju imperium bry
ty jskiiego, przy pomocy gospodarczych wy
praw handlu niewolnikami i wykorzysty
waniu społecznych i narodowych antago
nizmów dla prywatnego bogacenia sią. 
Chciwość rasy anglosaskiej stanowiła od 
wieków dominujący czynnik polityczny. 
Jako je j narzędzia wytworzyły sią loże 
masońskie i wspólnota interesów z miądzy- 
narodjwem żydostwem.

W  służbie A nglji stanęły w ostatnich 
dziesiątkach lat i podczas wojny obecnej 
te wszystkie państwa, które same były kie
rowane przez masonerję i wpływy żydów- 
kie, a to Francja. Czechosłowacja, Polska, 
a wreszcie także Rumunja. Obecnie w prze
ciągu niecałego roku Anglicy zostali w y
rzuceni z Europy. Po nastaniu pokoju Eu
ropa będzie stanowiła jednolity gospodar
czy i polityczny obszar. Wówczas nastanie 
również ostatecznie także i na południowo; 
wschodnim odcinku Europy polityczne i 
społeczne u s p o k o je n ie ,  a czynnik sprawie
dliwości społecznej przyczyni się do zapew
nienia każdemu spokojnej i uczciwej 
pracy.

Również terytorjalne kwestie sporne mo
gące wyniknąć na tym obszarze byłyby li
kwidowane w duchu sprawiedliwości i 
trwałego pokoju. Legjonowa Lumunj® a- 
powiada się bezwarunkowo za temi ideała
mi i identyfikuje się z niemi. Jest ona go
towa dla tych ideałów pracować, a w razie 
potrzeby także i walczyć.

K iU W R W U l lpI7ia4:M3t,U -tł-lift 1.1 a  ł y
unAnat“ Dziennik stwierdza, w  bak diu^o 
na ziemi nie zapanuje porządek i sprawie
dliwość społeczna, jak diugfc jeszcz® isuue-

Nowy system dostarczania poczty 
w Londynie.

Genew®, 18 stycznia. Zarząd poczt angiel
skich poraź pierwszy od chwili rozpoczęcia 
ataków powietrznych widział sią zmuszo
nym do wydania wyjaśnień w sprawie do
starczania korespondencji tym przedsię
biorcom londyńskim, które po wielkim ata
ku na Gity nie posiadają adresów. Przed
siębiorstwa takie będą musiały setne odbie
rać swoją pocztę z oddziału przesyłek poste 
restante w głównym urzędzie pocztowym. 
Przedsiębiorstwa powinny w możliwie naj
krótszym czasie podać swój nowy adres, a 
równocześnie załączyć swój dawny numer 
telefoniczny.

Generalna dyrekcja poczt uruchomiła 
obecnie dalszych 16 budek telefonicznych 
w znisiczonem londyńskiem City dla uży
tku sfer kupieckich.

Londyńskie radjo na temat 
niemieckich ataków.

( “ ) Sztokholm, 18 stycznia Angielska 
radjofonja informuje na temat niemiec
kich ataków lotniczych, jakie miały miej- 
sc€ w nocy z cz war tik u na picvt0 k, podaj 
że zasadniczo koncentrowały siią one na ob- 
szarach wokół Bristolu. Powstały 
szkody w budynkach o znaczeniu handio- 
wem i w gmachach publicznych, przyczem 
zanotowano pewną ilość ofiar. Wybuchły 
liczne pożary, przyczem kilka poważniej
szych.

Następni® ataki skierowano na południo
wo-zachodnią cześć krain, gdzie wyrząrzo- 
ne zostały „pewr® szkody".

Reorganizacja ustroju gmin 
w Norwegji.

( “ ) Oslo, 18 styosnia. Departament epraw 
wewnętrznych w Norwegji wydał drogą 
dekretu nową uistawą warno rządową. Usta
wa ta worawdzie zasadza się na dawnych
przepisach polityki komunalnej, niemniej 
jednak uwzględnia wymagania doby obe
cnej, ndzielnjąc zarządom gminnym pow*
  j i , ,  wrlnrł-rtr a 11 fvtat,rw n& Ł
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Ojciec św ięty .odejm ie krok
w  spraw ie zfa g o d ie n ia  sierpień iudności cyw iln ej.

(9) Ml&tło Watykańoki*, 18 ity m ia . W  hitajnych kołicA, zbHżonych ńo Watykanu 
krążą uporczywe pogłoski, według których Ojciec św. nosi się z zamiar ?m zwrócenia 
•l« z apel, n do państw, prowadzących wojnę, wzywającym je do zaniechania bom ba r- 
Jowanla ludności cywilnej.

Jak afychuć, Papież zamierza wygłosić 
przez watykańskie radio przemówienie na 
ten temat. Z 'L-ugiej strony jednak oświad
czają, że akcja tego rodzaju ma być podję
ta za pośrednictwem delegatów Tpostol- 
sklch w Ttolicoch mocarstw, prowadzących 
wojną.

Jakkolwiek wysokie koła watykańskie 
dotychczas arai nie potwierdziły, ani nie 
zaprzeczyły tym wiadomościom, to jednak 
podkreślają, że tc£ t redzaju akcja byłaby 

godna z polityką Papieża w kierunku mo- 
żi no złagodzenia metod wojegnycni 

Równocześnie słychać, że Ojciec św. nie

ustannie .nodli się i pracuje wstselkiemi si
łami nail złagodzeniem okropności wojny. 
Według dalszych pogłos di, Papież przez 
swoich przedstawicieli dyplomatycznych 
miał wyrazić naibieję, i® strony, prowa
dzące wojnę, mnjdą drogą un.cżlli la] ;cą 
zaniechanie bombardowania ludnnścl cy
wilnej.

Te nieustannie powtarzające się pogłoski 
pozwalają wnioskować, że ^Papież uważa za 
konieczną interwencję Kościoła w kierun
ku złagodzenia cierpień ludności cywilnej 
w obecnej wojnie.

Storpedowanie dwóch okrętów 
angieMuch.

( “ ) Nowy Joth, 18 stycznia. W  depeszy 
w irow ej, nadanej z pokładu angielskiego 
i tatkiu transportowego „Almcda Star" (po
jemności '4.936 br. t. r.), doniesiono o fak
cie storpfeoowania go na wodach Atlanty
ku Północnego.

W ciągu niespełna dwóch godzin by! io 
drugi wypadek nadawania sygnałów S. O. 
S, przez tonące statki. Strata tego statku 
ma dla Anglji szczególnie dotkliwą wagę, 
ponieważ „A'm oda Star* posiadał koszto
wne urządzenia chłodnicze.

Z pokładu brytyjskiego statku motoro
wego „Zeelandie", po jemu. 8.444 br. t. r., wy
słano sygnały S. O. S. Przy tej okazji ze 
•tatku doniesiono, że uległ on storpedowa
niu w odległość 550 mil morskich nn pół
nocny zachód od Londonderry. Siatek kur
sował między Anglią i Nową ZeJaudją.

Angielska konferencja Imperjaina.
Genewa, 18 ityczniia. Kz. ,0  angielski ma 

zamiar zwoła? , :*neg< rodzaju .rolą hon 
ftrencję Imperialną. Mówi się, że nieba
wem premjerowie dominjów i czołowe oso 
óisitośoi z kolom j zostaną wezwani do Lon
dynu. aby rrzważyć zasadnicze problemy 
Obrony imperjum w związku z obecną sy
tuacją Anglji, oraz powziąć pewne uchwały 
na przyszłość.

Jak wiadomo, australijski prom jer Men- 
ziee oczekiwany już je«t w Londynie, a z 
południowej Afryki przybędzie p rem jer 
Smuts. Na konferencji trj raad angielski 
mu stwierdzić, w jak wysokim mtopniu An 
glja noże liczyć na pomoc imperjum bry
tyjskiego oo cło żołnierzy i snrzętu wojen
nego.

Manewry flety Stenów Zjednoczonych
fjr) W a 'jy n ę l',11, 18 stycznia. Sekretarz 

stanu marynarki, pułkownik Knox, poin
formował o mających odbyć się w najbliż
szym tygodniu manewrach floty atlantyc
kiej Stanów Zjednoczonych, wespół z jed
nostkami armji lądowej i lotnictwa na te
renie morza Karaibskiego.

Na pytanie, zadane przez dziennikarzy, 
czy manewr'- obejmą również wydzierża
wione ostatnio od Anglii bazy morskie na 
Atlantyku, Knox oświadczył, że to nie jest 
brane w rachubę,_______

„lllustrtaus" nie będzie już 
w cięgu wojny xdohty do użytku.

(§) Uorlln, 18 stycznia. Lotniskowiec bry- 
tyjr.ki został ponownie zaatakowany przea 
nurkowce niemieckie w porcie la yak tta  
na Malcie.

Lotniskowiec ten, który przed kilku dnia
mi, według iinformacyj adm iralicji bry
tyjskiej został ciężko uszkodzony przez 
bomby, nlolał Jt‘ zc*e wjechać do portu la 
Valotta, ą obecnie w ciągu dnia wczoraj
szego został zbombardowany ponownie- — 
Stwierdzono przytem niewątpliwe uszko
dzenie go szeregiem celnych pocisków, 
wśród których znajdowały eią również 
bomby ciężkiego kalibru.

Bównoeześuie jeden aparat nurkowy za
atakował nieprzyjacielski okręt handlowy, 
znajdujący się w ty m samym porcie i ugo
dził go bombą najcięższego kalibru. Rów
nież obrzuoon-o skutecznie licznemi bomba
mi teren arsenału portowego.

Pomimo silnej obrony angielskiej wszy
stkie atakujące samoloty powróciły oprócz 
jednego, który zaginał. Głównym sukcesem 
togo ataku jest to, że admiralicji brytyj
skiej nie uda się już w ciągu w ojny posta
wić lotmorskowoa ponownie ma stopi® bojo
wej i wcielić go  do służby.

Fantazje byłego mfnHtru.
Berlin, 18 stycznia. B. minister norweski 

Sunde, który uciekł swego czasu z kraju 
oświadczył ostatnio dziennikarzom amery; 
kańskim, io straty r iemieckie w Norwegii 
wyniosły 60.000 zabitych. Podobni- fanla- 
•tytzne wladomotoi « tpowszi .hulał rów
nież . .  minister K ,łh I żydowski prezydent 
Stortłungu — Hambro.

Cyfry te są, jak stwierdzają niemiecki* 
efery urzędowo fnłczywo. gdyż komunlka- 
ty niemieckiego izłabu generalnego, cieszą
ca tlę of(jii.i wlurą, stwierdzają w dniu 14 
ozerwca 1940, że armja niemiecka poniosła 
jpodcizas kampivnji norweskiej straty w ilo
ści 1317 zabitych, 2375 zaginionych i 1604 
rsnnych. Wszystkie Inno wersjo nu ton te
mat M| nieprawdziwą.

N ltn ile tk l k o m u n ik a t w o je n n y.
Berlin, .8 stycznia. Naczelna komenda ar

mji niemieckiej komunikuje:
We wcicniriii godzinach popołudnio

wych samoloty bojowe ni pieskie zaatako
wały mgieł i:e eity morskie w porcie La 
Valetta na Malc.e z wspaniałym rezulta
tem Kilka p «is !(6 ;i el.-żkirgo I » lnk-go 
kalibru trafiło w silnie już uszkodzony w 
dniu 10 stycznia Ir nkhoulec. Pezatnm II- 
czn bomby trafiły r/ obszar arsenału. 
Ciężko uszkodzony irzec ataki niomiecklch 
I włoskich formacyj bojowych w dni llbga 
tycznia angielski krgżowpik „Southn. p- 

ton“ został tak uszkodzony, z* w między
czasie zatonął.

W  ciągu zbrojnego nalotu uzvskaru> v 
dniu wczorajszym kilka trafień bombami 
w trzy okręty handlowe, łącznej pojeonno- 
ści 13.000 ton na zarhćd :>] północnej Szko
cji I w pobliżu inglelekiego wybrzeża po
łudniowo-wschodniego. Ostatniej nocy for
macje samolotów balowych zaatakuwały 
skutecznie pewien port w zachodniej An
glji, jrk również objekty w Anglji połud
niowo],

Nlrp-zylaclei zrzucił w nocy m  17 stycz
nia słabemi siłami nieliczne bomby rozj y- 
skujące I zapalające na trren Rzeszy. Po
wstała Jedynie nieznaczna szkoda mate
riałowa. Nieprzyjaciel stracił w dniu 15-go 
stycznia I wcrtral łącznie pięć samolotów. 
Od wieczora 15 stycznia ni? powróciły trzy 
samoloty niemieckie.

Wioski: komunSkca wojenny*
Rzym, 18 stycznia. W ioski komunikat 

wojskowy z piątku brzmi następująco:
Ołówna kwatera armji włoekiej komu 

nikuje:

Nn fi wiele greckim podczas akcji lokal
nego charakteru wojaka włoskie zadały 
nieprzyjacielowi dotkliwe straty.

W  Cyrenajeu działalność artyleryjska i 
wywiadowcza.

W  Afiyce wschodnie] normalna <Łjialal- 
ność artylerji y rejonie Gallabat, Nieprzy
jaciel bomhardowa kilka miejscowości w 
Somali, nie wyrządzając szikód.

Formacja bombowa niemieckiego korpu
su lotniczego, w otoczeniu niemieckich i 
włoskich myśliwców potężnie zbomtnrdo 
wania kilko na następującymi po sobie fa 
lam! bazę flotową F < Valetta na Wlatr.ie. 
Atak został przeprowadzony z odważuem 
zdecydowaniem. Lotniskowiec .Jllustroius", 
który skutkiem ciężkich uszkodzeń podczas 
walk ostatnich dni szukał schronienia na 
Malcie, został trafiony bombami ciężkiego 
i średniego kalibru. Trafiono również krą
żownik i parowiec. Arsenał i urządzenia 
portowe zostały poddane skutecznemu i 
długotrwałemu bombardowani' , otrzymu
jąc kilka celnych trafień. Jeden samolot 
niemiecki nie powrócił.

W  wypadku zatopienia w dc. 29 grudnia 
lodzi podwodnej, o c/em  doniósł komuni
kat wojenny z dn. 9 stycznia, chodzi o grec 
k i tódź rnd .odną „Proihnuto. Łódź ta, bę
dącą pochodzenia francuskiego posiadała 
wyporność nadwodną 700, a po zanurzeniu 
930 ton i była uzbrojona w osiem wyrzutni 
torpedowych oraz je in o  działo kalibru 
10 .2  cm.

Podczas nieprzyjacielskiego nalotu na 
Cat-anię w nocy na 16 stycznia obrona prze 
oiwlotnicaa zestrzeliła, poza samolotem, o 
którym doniesiono w_ komunikacie wojen
nym tego samego dnia, jowczo jeden dal 
tzy samolot.

Ile obcych ro b o tn ikó w  pracuje 
w  le m c z o d i?

Berlin, 18 stycznia. Radca ministerialny 
dr. Tlmm z mlRSsfprstwa pracy ryt" iJ o- 
sttatroio oświadczenie w sprawie użycia n, ■ 
cych robotników w .irzumyiis I rolnictwie 
nlemir rkium.

Według tych danych zatrudniło Rzesza 
niemiecka od początku wojny 1,391.000 ro
botników, przyczem przypada na Polaków 
z Gfneralnogo Gnberiiaiorstwa i ąowych 
wschodnich prowincyj 469000, na W łochów 
47.00C, Słowaków 202.000. Jugosłowian 4.300, 
Holendrów 4.650, W ęgrów 2.500, a na robot

ników z Belgji, Francji itd. 2000.
1 ’ ozatem zatrudnionych^ jest sporo jeń

ców wojennych, a na jeńców i>olskich przy- 
]>ada 610.000 robotników, pracujących na 
roji. Pointom pracuje jeszcze 180 000 Pola
ków, którzy byli również jeńcami wojen; 
nemi, następnie zostali zwolnieni i objęli 
prneę. Dr. Ti mm oświadczył, że robotnicy 
polscy zostana zatrzymani przy pracy ró
wnież przez zimę, a na miejsce robotuifleów 
sezonowych, którzy powrócili w jesieni, 
muszą być zatrudnieni nawl robotnicy.

Wymiana sil technicznych 
między Wiochami a Niemcami

($) Berlin, 18 stycznia. Pomiędzy przewo- 
Hiiczącym nlamiecko-włosklaj izLy stu
diów von Tschammer ą-ni O sten, a klorcw- 
niklem odnośnej organizacji włoskie] hr. 
Voł|»i odbyły się konfcrip^Jj, dotyczące re- 
guiamej iryaiiauy sił techniczny-h między 
obu kratami, celem pogłębienia stoaunków 
nlemlecko-^łosklch. ,

Technicy (i mają być dobierani z najważ
niejszych gałęzi przemysłowych i zatrud

niani przez dłuższy okres oza*su na stałych 
warunkach służbowych w odpowiednich za
kładach drugiego kraju. Wymiąina ma się 
odbyć w pierwszym rzędzie w przemyśle 
elektrycznym. Wchodzą przytem w rachubę 
przedewBzysIkiem technicy w wieku około 
30 lat, posiadający pewne wykształcenie te
oretyczne, oras odpowiednie doświadczenie 
fachowa

W  Ju g iis ła w ji p o w staje  m in iste rstw o
w y ś y w ie n ia .

Br Ig rad, 18 stycznia. W  auj bliższym cza- 
. Io . na być rlwcrsone w Jugosławii minl- 
storriwo wytływlenia, 7, najbradziej wia
rygodnego źródła oświaezono w piątek, że 
utworzenie i obsadzenie tego nowego mini
sterstwa stanowi największa trudność 
w naradach nad rekonstrukcją gabinetu.

Pogłoski o daleko Idących zmianach 
w rządzie,  a nawet o ustąpieniu dr Maczka 
ze stanowiska wicopremjera, w żadnym wy
padku nip odpowiadają prawdzie, ponieważ 
premjer Cwetkowicz sprzeciwia ię poważ 
uiejszym zmianom w rządzie, na które nie 
pozwala obecna sytuacja polityczna.

Jako głównego kandydata na stanowisko

ministra wyźyu nienją elę dp* * ,p»-
guatlma ProtlsZŁ go dyrektora iugo-
słowiań^kiegO ban.. . i.arodowego. W  szero
kich kołach społeczeństwa wyłoniło się 
właśnie w ostatnich czasach życzenie, aby 
stworzono centralną placówkę dla wszyst
kich apraw wyżywienia, zaopatrzenia i zra- 
ęjonawania! tak, że należy się spodziewać, 
iż utworzenie ministerstwa wyżywienia 
spotka się w całym kraju z życzliwem 
przyjęciem.

W  pin tek rozeszły się również pogłoski 
o planowaniu utworzenia mlntatei-stwa pro
pagandy.

Ordery « wojna.
Stan

Krakuw, 18 stycznia, 
polityczaiy kraju i jego dzieje 

zawsze odbijają się na odznakach honoro
wych, które mają przypominać wielkie 
chwile z tych dziejów, i zachęcać odzna
czonych do naśladowania bohaterskich 
czynów. Tak przypomina order Marjl T e
resy bitwę pod Kolinem w wojnie /-letniej, 
order V!rtutl MIIEtarl bitwę pod Racławi
cami, order Żelaznego Ki^yża wojny wol
nościowe za Napoleona I, i wojnę fraucu- 
sko-priiska w roku 1870.

Równi-EŻ i wrojna światów -, Jak i  obecna 
odbita się na orderach o tył >, że powztalj 
nowe dostosowane do nowrych okoliczności 
i odpowriadajaC'' nowym potrzebny Ale nie- 
tylko te wojny, lecz również octaiulo 19 lat 
po wojnie światowej prowadziło założe
nie newych odznaczeń, przed^ws/.ystkiem 
w państwach powstałych po tej wojnie, ale 
następnie również i inne państwa, które ju t 
istniały ustanowiły nowe, a skasowały sta
re odznaczenia.

Tak się stało np. v  Austrji, która mfnła 
aa czasów cesarstwa liczne ordi-ry, a m. in. 
order Ia>opolda, Franciszku Józefa, M arjl 
Teresy, Żelaznej Korony i inno. Niemcy 
np, nie nadawały dawnych orderów, td. 
Czarnego i Czerwonego Orła, _Pour 1* M6 - 
nite i innych, natomiast po objęciu rządów 
przez partię narodowo socjalistyczna nało
żono niedawno tomu ordor Niemieckiego 
Orła.

A teraz przejdźmy do nowych orderów 
założonych już w czasach w ojny obecnej i 
rozporządzeniem z dnia 19 VIII. 1910 wpro
wadzono medal „zarługi woJunne|,,t_który 
jeut rozszerzeniem „Krzyża Zasługi W ojen
nej", stworzonego 18 paźdzńernika 1939. 
W  dni-. 7 sierpnia 1940 wprowadzono od
znaczenie pod nazwr. „Pionier dor A rb olf, 
uastępnie wprowadził dowódca floty wo
jennej urtziiakę * ojenną dla załogi 
niDcói ^ i'f«tS r rkrlegsabzolcn i  Pozatem 
w związku z walkami pod Narvik astuao- 
wił Adolf Hitler 19 sierpnia 1940 roku 
„Tarczę Narvlliu“ — nNarvEltsch!idM. Od
znaka ta przedstawia się jako trójkątna 
tarcza, na której zuajduje się śmiga Bemo
lom i kotwica, ptoczone szarotką.

Pozatem figuruje nad tarczą napis Nar- 
vik i herb Rzeszy. Odznaczenia rozdawane 
są na wniosek dowodey grupy wojskowej 
walczącej pod Narvik generała Dietl.

Zobaczmy jak w innych krajach przed- 
stay/ia się to zagadnienie nowych orderów. 
7!biór praw republiki słowackiej wspomina 
o rozporządzeniu rządu z dnie 8 naja 1940 
roku ustanawiającym order księcia Przy- 
blna“ i order „Słewackirgo h t yr .i . Są to 
więe pierwsze ordery słowackie, ja  kio zja
wiają się w historii tego kraju. t '

Jeżeli chodzi o Węgry, któro ,x> rojnie 
rwiatowej również przestały nadawać swo
je  dawne ordery, a wiec przedewsewudMem 
order św. Stefana, należący do najwyz 
szych w monarehji austojack1 -węgierskiej, 
to regent Horthy wydal_ w 1938 roku roz 
porządzenie wprowadzające % powrotem 
nadawanie tego orderu. W ; wiązku zaś z 
obsadzeniem t. zw. Karpato-Ukrainy wjito- 
wadził regent Tlorthy medal painletkowy 
gór.io-węgierskl.

Również w AibanJI dostosowano Istnie
jące tam ordery do nowego stanu rzeczy, 
a mianowicie zmodyfikowano nieco' ®; d®r 
Wierności (Bęsia) 1 order Skanderbepa. 
Odnośne postanuwieuia ukazały we w ję 
zyku albańskim i włoskim w daieumku u- 
stawa „Fletorja Zyrlare".

W  Wielkiej Bryianjl ustanowirmo we 
wrześniu ub. roku odznaczeni® dla osób 
cywilnych, które t/ miejscach zbom bardo
wanych stawiały dzielny opó: i przycayul- 
ły  się do obrony miasta t. zw. „ł .,®yż J(- 
rzshio", który zaszeregowany^został ijezpo- 
średnio po Krzyżu Wlkt®rJI . Pozatem u- 
stainowiouo rówmież mena. -orzego.

N letylko jednak w Lu^opie istnieją 1 
ciągle powstają no we ordery; również w 
Ameryce, która jednak za»adnic®o nie zna 
tej instytucji, ukazują się raz pora® nowe 
odznaczenia. Tak np- Powstały w republi
ce Venezueli nowe dwa medale, ,edein me
dal marszałka Sucre, drugi medal ganera- 
ra Rafała Ordaneta. Oba medale pochodzą 
z przeszłego roku. . . . . . . . .

A k rówuie« w państwie AfatykańsKJom
wydnno rozporządzenie dotyczące jednego 
z orderów, ą mianowicie crfleru Plusa IX . 
postanawiąihc. że nie będzie on nadawał w 
przyszłości szlachectwa.

Oto mniejwięcęi najważniejsze wydarze
nia * dziejów orderologji, które miało miej- 
sce w os.tatuich czasach.

XZ.

Poświęcenie Domu Pąiinicsego 
w S&rugossie.

Sarogoesa, 18 stycznia. W  obecności mł- 
aistva spraw zagranicznych Hiszpąnji, orar 
przewodniczącego wydziału politycznego 
Falangi Seraiio Sunera, odbyła się uroczy
stość poświęcenia nowego domu pątniczego, 
Przeznaczonego dla pielgrzymów, udają
cych się do sławnej Katedry w Saragossie.

Uroczystości poświęcenia stały się wiel- 
kiem wydarzeniem dnia. bowiem poza mini
strem spraw zagranicznych i delegacjanr 
przedstawicieli władz cywilnych i wojsko
wych, oraz administracji prowincjonalnej, 
obecni byli również przedstawiciele Falan
gi, przybyli w znacznej 'iczbie.

U ro cz y s tą  mszę św. ce le b ro w a ł  ks. prałat 
D em enorh . In ic ja tyw a  b u d o w y  dom u pąt- 
n iczcgo  wyszła od ministra spraw zagniiii* 
cznyeh  Serrauo  Suuera,  który  przed oóluira 
ro k ie m  ob e cn y  b y ł  na uroczystośc i  p o św ię 
cenia  kam ien ia  w ęg ie lnego  pod ten g m ach  
i k tó ry  je g o  budow ę  zrealizował.  W  zw iąz
ku z u ro czys to ś c ia m i w y g ło sz o n o  szereg
mów.
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OjeiBC św. przyjąt na audjencji 
młcdzleż szkolną.

t(” ) J Hasto Watykańskie, 18 stykania. Oj 
J °zasie udzielanych dzisiaj au- 

mtoduież szkolną, wśród 
t nagrody. Wśród obecnych

również dwóch ślepych 
• W- O jciec św. zaszczycił ich rozruo- 

Mpytywał ich o postępy w nauce.

Zjednoczenie Związków młodzieży 
japońskiej.

'»Wo, 18 stycania. We czwartek od- 
w ran.acli uroczystego aktu zjcdnu- 

nnńVi i ,.,taysi'»k'ch związków młoda ieży ja- 
t l,J A  Jedną organizują, z równc^e- 

zbAw 2 j*lą «w Io m  dotychczarowych zWią- 
*•“ *  ntloilzieły.
nww1'D-JŜ r k w ia ty  Hashida, jako prwes 
Przefl , Or̂ anizao.ji, w obecności licznych 
Wvcl?: i rzadlu armji, dotychczaao-
amu 0rganizaeyj młodzieży i niemieckiego 
ny a^ora Otta, odczytał edykt erekcyj 

y cesarza, oraz adres premjera Konoye. 
__y a®t<$pn ie minister oświa-ty wygłosił 
jy^nio wionie, w którem podkreślił, że 
li s M' ° - “ Japonji spoczywa ni berkach 
«jeor 7i ;nej młodzieży, która powinna po
mpować jedynie „droga cesarską", strze

laj1 llherampteh światopoglądów. Gene- 
®lQy sekretarz nowej organizacji Asahina 

za zadanie wprowadzenie w życie tych 
*?;?ad, jako kierownik młodzieży japoń- 
®aiej. Podkreślił on orzytem ścisłą współ 
W^oę z młodzieżą hitlerowską.

Handel Japwija-Pcluiinlswa Am eryka.
Rio de Janeiro, 18 stycznia O statui o 

Przybyła do stolicy Brazylii handlowa de 
Jrąacja japońska pod przewodnictwem Ta 
aijosziego, cePm omówienia wy . :any ja
pońskich maszyn na zbożr 1 1 iw; lbiQ.

Delegacja ta uda się następnie do i innych 
rr*pnblik południowo-amerykańskich,
nu ano wicie do Paragwaju i Argentyny, 
Gejem p racpr o wadz en i a podobnych perlrak- 
hioyj. _______

Wielki sukces koncertu niemieckiego 
w Tokio.

( “ ) Tokio, 18 stycznia. Pod protektora
tem ambasadora niemieckiego wystąpił we 
środę wieczór dyrygent^ niemiecki Helmut 
Feiner z pierwszym wielkim koncertem 
nowocześni..! muzyki niemieckiej, odegra
nym przez mowa japońską orkiestrę sym
foniczną w wysprzedanej sali Hibiya.

Burzliwe i entuzjastyczne oklaski byty 
wwnetrznym objawem sukcesu, niezwykłe
go nawet w życiu muzycznem Tokio W 
przepf ijUjO-nej sali_ można było widzieć licz- 
r ^ h .  Przedstawicieli rządu, armji i dyplo- 
®acni. państw sprzymierzonych i nentral- 
E,^?b. obok Psobistościi ze wszystkich kół 
lok io . M. in. byli obecni szef o •.■de przedsta
wicielstw dyplomatycznych Włoch, Związ
ku Swietów, .Węgier i Rumunji.

śmierć czterech osób 
wskutek zzwalenia się dachu.
t~ ) dodjolan, 18 stycznia. W  jednym 

* dpmów włościańskich w okolicy miejsco
wości Pavia, zawalili, się powała wskutek 
Przeciążenia workami z ryżem. Wypadek 
JPial miejsce w nocy.

Pod gruzami domu znalazły śmierć czte
ry osoby.

W kilku wierszach.
Cerkiew prawsławna w Japonji wybrała 

Po raz pierwszy od 80 lat, tj. od swego xa- 
fflzenia na terenie^ Japonji na stanowisko 
biskyptf metropolity Shirnnaro Fujihira, 
który jest Japończykiem. Dotychczas god
ność tą piastowali duchowni inm-ej rasy.

*  *  *

Prezydent Rooserelt podpisał dekret, na
tPocy którego powołano dalsze sześć dywi- 
S p  milicji do odbycia jednorocznej służby 
aktyrw-nej.

*  *  *
> w  najbliższych dniach udaje się z waży
li1 on Niemiec minister wychowania kró- 
T^twa Włoch, BOttaiikj celem zrewizytowa- 

ministra wychowania Rzeszy Rustia, 
ripry we wrześniu ub. roku bawił we 
Woszech.

*  t -  *

Tereny Fratuctili południowo-wschodniej 
nowiędizila fala dotkliwych mrozów, które 
^  lej okolicy odczuwane są niezwykle snl- 

a to zarówno z powodu braku opału, 
’nn 1 niedostatecznie zaopatrzonych na zim- 

roku domów i mieszkań. W  ciągu 
temgf f iPp tygodnia zanotowano w Vichy 

‘^raturę 21 st. poniżsi zera.
Br t *  *  *

publikow!?V6 tow arzystw o ratunkowe o- 
{ro wyniL . sprawozdanie roczne, z które- 
jowiaty stać,Ze w Giagn roku 1940 iintezweri- 
zmuszone ą 6 ratunkowe w 638 wypadkach, 
ńiemW fcwA0 ,R osienia pom ocy na skutek 
etrzeni l l T f f w  powietrznych. Na prze- 
t itnnkowego egzystencji towarzystwa
« nVbprdziei » ^ rp«lanv jest rok 1940 jako 
« twa w historjd tokarzy-

^  ♦
 ̂ ^ a p d ii^ tu  biura infoirmiaoyjne- 

* ?  ”  t  X v V ° m  zmiesi om - zostaną angielskie nauw,' barów,, herbaciarni i ka
WL17]! • L  rodza-i?iUB inmemi nazwami. Wsrolkwgo rodM !u Wyroby tyt0indowe 0.
K?ym «ją iówmea a wy jiapońskie. W  naj-
Wizszym cza^e ^ o f o m a  .iapońflka lna w
Przestać nadawania audycyi w języku ang-
wtftlskim.

Kraków, 18 stycznia. Zasadnicza zmiana 
ustrojowa, jaka zaszła we Francji po mili- 
tarnem załamaniu się tego kraju, ą pole
gającą na tern, że parlament i senat fran
cuski pozbawione zostąjy dotychczasowej 
swojej roli, a inicjatywa prawodawcza 
przcizla na głową pr istwa, tj. na marszał
ka Petaina, który równocześnie posiada w 
swoim .“ tu egzekutywą, ujawniła sią naj
bardziej Jaskrawo podczas ustalenia nowe
go budżetu.

Punktualnie j  dniem 1 stycznia ukazał 
się nowy budżet w oficjalnym dzienniku, 
przyczep1, nie potrzeba było zati symywać, 
jak w ub. .ierea, latach zegarów, zby u- 
trzymiaó fikcję, że do godziny 12-tej 31 gru
dni. został budżet uchwalony. Jakkolwiek 
parlament nie został formalnie skasowany, 
to jest właściwie n.s wymarciu. Zgodnie z 
postanowieniem z dnia Ib lipca li 40

mają być stworzone korporacje
eprezentujac wszystkie Interesy kraju I 

wszystki lego sfery zawodowe i wtedy do
piero parlament ustąpi z widowni.

olowa formułka używana przy wydawa
niu rozporządzeń wszelkiego rodzaj, i u- 
staw brzmi „my, marszałek Francji, szef 
Państwa francuskiego rozporządzamy..." 
Zgromadzenie uarodos. z dnia 10 lipca ub. 
roku irzyniosłL wszelkie uprawnienia na 
rząd Petaln‘a który nartąpnego dnia utzt?- 
nił eią przy pomocy dwóch ezporziózi 
głową państwa, udzielając sobie w ramach
3dy minictrów charakter prawodawczy. 

V tein sposób Dostała usunięta zapada, o 
którą walczyło tylu prawników i filozo
fów X V III  i X IX  wieku, a przedewszyst- 
kiem Jan Jakób Rousseau, a mianowicie,

że w jednym ręku nie mag" być połączone 
funkcje prawodawcze i wykonawcze. Tym 
razem jedna osoba może wydawać wiążące 
ustawy i rozporządzenia i wykonywać ją.

Oczywiście, że ten stan rzeczy obowiązu
je aż do chwili stworzenia nowych przed 
stawicielstw narodowych, niewiadomo je 
dnak kiedy to nastąpi. Wobec tego, że Izba 
Deputowanych i Senat są tym razem przy 
uchwalaniu budżetu właściwie nieobecne, 
bo nic grają żadnej roli, postanowił rząd 

inc-rzyć wydział budżetowy pod przev/ 
dnidwem pr....ta naji, ższej Izby obra
chunkowej iństwa, • składający slą i 13 
r~-rcztntantów: rolnictwa, przemysłu, li n 
dlu, nrolii] ih w «( iów, rzemiosła I i ( lo 
tników, jak również zarządów I flnaniów.
Wydział -<n reprezentuje wląc wszystkie 

odłamy zawodowe narodu,
a zadaniem jego jest w poro1,umieniu s mi
nistrem finansów poczynić uwagi co lo 
projektowanych wydatków, o czem w osta
tniej instancji rircyduje naczelnik państwa, 
czyli marszałek Petain na radzie mini
strów.

Trzeba przyznać, że tegoroczny budżet 
francuski odznacza się dużą wstrzemięźli
wością i  ostrożnością, ułożony Jost bow ni

Jedynie na 3 pierwsze miesiące 1M1 r.
Nic w tem dziwnego, jeżeli .reźmiem: pod 
uwagę, że Francja przechodzi głębokie 
zmiany wewnętrzne, że jeszcze dotychczas 
nie można było stwierdzić jak dalece w oj
na odbiła się na ęjanie ekonomicznym kra
ju, a przedowszystkiem na zdolności pła
tniczej mieszkańców.

Zwyczajny budżet przewiduje n pierw
sze trzy motsiące tego roku 24,8 miljardów

franków, przyc.*>m 18 miljardów zużytych 
zostanie na cele cywilne, reszta tj. 6g5 na 
cele wojskowe, a przedewszystkiem na u- 
trzymęnie wojska, które wolno Francji po
zostawić pod bronią zgodnie z zawieszę ■ 
niem broni, podpisanym z Niemcami, na
stępnie na obronę imperjum kolonialnego, 
a wkońcu na rozbudowę względnie popra
wę koszar wojskowych w Afryce.

Wt . I wydatków na cele cywilne stoją 
n- plerwszrm miel cu 

duża kredyty dFa nowych orą-jnlzaeyj 
młodzieżowych

na pednloslenle portów, im wzmolnnio 
ore ukcjl rolnej I przemysłowej.

Nadzwyczajny hudżti "belmule 15 ml* 
IJnrrtw, przyczem 12 miljardów przypat 
na likwidacją i /datkó: wojeńnych, tj. w
pierwszym rzędzie zamówień wojskowych, 
a następni' na poiaoc dla jeńców E>ół ml- 
ljajcla, — dla uciekinierów mil,jara _— po
mni zimowa 300 miljonów franków iW.

Oba wiec budżety przewidują na pderw- 
s®e trzy miesiące wydatki w kwocie nieca
łych 40 miljardów, do czego jeszcze należy 
dodać 3 mil jardy budżetu dodatkowego na 
poczt,,, mennicę, rad jo  itd.

Porównajmy te cy fry  z poprzedniemi bn- 
dżetrmi francuskiemi: '5V roku 1940 budżet 
o bej liro wał 80 miljardów wydatków n a ce - 
le cywilne i 250 miljardów na cele v.o;u n- 
ne, w całości więc 330 miljardów, w lokn 
1939 wydano do dnia 11 listopada 107 mi
liardów z budżetu zwyczajnego i 79 miliar
dów na obronę krajową.

Jak widzimy z tego jest obecny budżet 
francuski zinaczntn skromniejszy, co zre
sztą tłumaczy się poprostu tem, że Francja 
nie prowadzi obecnie wojny.

Dem onstracje w  czasie w yś w ie tla n ia  
film u  „ D y k ta to r 11.

("*) A suitcImi, 18 stycznia. Jak 
z Chile, w o a iii wylwietlsnto n ery kań- 
ekiego filmu Chaplina „Dyktator" doszło 
tam do dcmonstracyj.

W  szeregu miejscowości musiała Inter
weniować policja, m. in. w Valparaiso. 
Przedstawienie musiano tam przerwać.

* * *

Jak Informują, amerykański przemysł 
film owy nie będzie już w przyszłości pro
dukował filmów propagujących wojnę, po- 
nłować okazało się, że publiczność nie zdra
dza ochoty do oglądania tego rodzaju fil

mów. Podkrr łlają przytem, H  produkcja 
filmów z wyrażn .mi tandenojami e  jianl- 
ozno-polityccneml kosztowała miljcny do
larów, a filmy toki ple przyniosły nawet 
cząibl cpodziewanyo dochodów. Nawet fil
my z Harlie Chaplinem, jak up. film „D y
ktator", nawet w przybliżeniu nie przyniósł 
wyników, jakich oczekiwano. Przyznaje tlą 
tu, że produkowanie tego rodzaju filmów 
przyczynie poważnych finansowych strat 
tewzrzyetwom filmowym. Z tego powodu 
istnieje zamiar produkowania w .przyszłości 
tylko takich filmów o tendencjach politycz
nych, które mają za treść obronę kraju.

Komunikacja natrafia na poważne przeszkody.
(“ ) Nowy Jork, 18 stycznia. Trwające w 

północnych stiiwch SŁ Zjednoczonych 
A. P. niezwykl i silno I mroźne burze, połą
czono z deszczami, przyczyniły elą de two
rzenia clą gołoledzi, a równocześnie wstrzy
mały swobodą komunikacji i utały nią przy
czyną znacznych strat 

Doniesiono o licznych wypadkach samo
chodowych i obrażeniach, wynikłych wsku
tek zderzenia samochodów i innych pojaz

dów na szosach, pokrytych śliską powloką 
lodową. Szereg mostów w Nowym Jorku 
musiano zamknąć na kilka godzin.

Wiele mlejaeoweśol w etanach New Yer- 
sty I 1‘nr York, oraz w Nowej Angljl po
zbawionych ■ est i rcJI elektrycznej I po
łączeń telefonicznych, a to wekutek zerwa
nia sią przewodów, obciążonych masami 
lodu.

Bomba uszkodziła garaż w Londynie.

Jedna »  bomb. zrzuconych na Londyn, trafiła w naraź, przyczem Hła wybuchu była tak 
wielka, ii wielki samochód ciężarowy wraz z ładunkiem został rzucony na dach inne- 

70 samochodu, jak to widzimy na yowyizzem  zdjęciu.

Berlin dementuje*
(§) Psrlln, 18 stycznia. Brytyjskie mini

sterstwo lotnictwa wydalę 15 stycznia ko
munikat donoszący o zbomb rdowanlu 
przez lotnictwo angielskie kilku obji któw 
wejskrwych w łon .Ji. M. im. jednemu 
samolotowi udało się trafić dwiema cel- 
nemi bombami pewien etatek motorowy w 
pobliżu Stavanger, zniszczyć pewien ważny 
most kolejowy, oraz zbombardować niemie
ckie bazy powietrzne.

Komunikat ten, według inforrapcyj ■ 
Berlina, nie zaw. i ani iłowi pra rdy. 
Samoloty angielskie onegdaj zr /u d ly  j<‘ 
dynie 3 wybuchające bomby, które spadły 
n-j polo w Ni i . 4ji. Odnosi się wrażenie, 
jakoby angielskie ministerstwo lotnictwa 
potrzebow tfo znowu dla opinji światowej 
kilku zmyślonych sukcesów, odniesionych 
rzekomo ns skutek bombardowania woj
skowych objektów na terenach okupowa
nych przez Niemców.

Dzisiejszy Paryż oględany 
przer Ameiykanlna.

(= j  Nowy Jerk, 18 stycznia. Paryski ko
respondent ajencji Associated Press Por
ter, po przybyciu do Nowego Jorku, za
mieścił szereg opisów obecnego życia *; 
Paryżu.

Pisze on m. in., że ludność paryska wy
raża się z uznaniem o poprawni nh zachowa
niu sir wejtka niemieckiego. Ludność Pa
ryża przeszła trzy stadja nastrojów Naj
pierw apatją, spowodowaną okupacją, po
tem małe incydunty, a obecnie jako trzecio 
stadjum zaznacza uię rozwój przyjaznych 
*tOttunfió*.r wobec niemieckich wojsk oku
pacyjnych. W  niektórych wypadkach na
wiązują się nawet powoli stosunki towa
rzyskie.

Życie handlowe stopniowo zaczyna Ąą 
ożywiać, a rnększość sklepów funkcjonuje 
znowu prawie normalnie.

Zracjonowan!e żywności w Ir lantijf.
Sztckholm, 18 stycznia. Rząd dublińsk! 

zapowiedział, że bądzie zmuszony zaprowa
dzić obowiązkowo zracjonowanle środl.ów 
żywnśol, jeśli ludność : właśni woli - t 
zastosuje sią Jo najdalej posuniętej oszczę
dności.

To samo dotyczy zaponów paisay, 1 re 
stele zmniejszają się, skutkiem niemozipe- 
ści dowozu, ograniczomcgo przez blokadę 
angielską. Ludność została z tego powodu 
wezwana do zwiększenia spożycia ziemnia- 
kón Na rej drodze rząd ma.nadzieję zapo
biec gwałtownemu spadkowi zapasów zbo
ża. — W  dzienniku „Dail" minister rolnic
twa oświadczył, że Irlanlja ma zboża jedy
nie na sześć miesięcy.

Filofff u króla Bułgarji.
Snfja, 18 stycznia, k ról Borys przyjął w  

p i u orrmjera Filoffa na audjencli.
Parlament bułgarski, który zebrał się po 

prawosławnych świętach Bożego Narodze
nia w dn. 15 stycznia, pracuje obecnie z 
największym pośpiechem nad; prelimina
rzem budżetowym na rok bieżący, chcąc 
prace te ukończyć przed 21  stycznia.

Przerwa w transrjortnch złota.
Genewa, 18 stycznia Paryski dziennik 

„Pt = i SoJr" donor, z Waszyngtonu, to 
transporty złoto, idą*r dotychcz.ni i  W.nl- 
kirj Brytanjl rlc Stanów Zjednoczonych 
■-ostały chwilowo przrrw-mo.
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D zie n  a n g ie ls k ie g o  p r e m je r a .
Lizbena, 18 stycznia. Naloty na Londyn 

wywarły znaczny wpływ na sposób i meto
dy pracy rządu angielskiego — pisze „Dari- 
]y  Express“. Skutsiem wojny powietrznej 
Witnston Churchill — pisze dzieniniik — uie 
możo spuć aini pracować w domu przy po- 
wning Street 10. Pra-.uje en w nieznanym 
, j r ra| publiczności domu nn przfimto- 

ćclu, a synSii w Innym domu, polotowym 
przy odległe], cichej ulicy _onriynu.

„Dail; E':nross“ pisze dalej: Raniłem, 
miedzy 6 a 7 godaina, jeszcze wśróa Ciem
ności, zajeżdża samochód przed mały dum 
i premjer wysiada. Jest sam. Szybko wbie
ga po stopniach i udaje sdą niałtyciimjayt do 
mieszkania w piwnicy.

Tam, w piwnicy, posiada om swój pokój 
!o pracy, w którym zmiajduje się także i 

łóżko. Premjer po przybyciu przebiera dę 
natychmiast w pasiasta piżamo I kładzie 
tlo do łóżka. Czyta pocztę oraz dzienniki 
poranne, a  potem dzw-mi uia swego sdkwita- 
rza, któremu dyktuje otoma. Powód, dla 
którego Churchill o tak niezwykłej porze 
udaje się na spoczynek, leży w tern. żo zo 
wri.l-rdu na bezpieczeństwo, nlo i r J ■; on 
•pać v. domu przy Dowrolng Street TO. Pa
satem kładzie się on do łóżka, ponieważ 
najlepiej mu się dyktuje, kiedy spocr,, wą.

O godz. 11 następuje codzienna pu*Irdze
nie gabinetu, które trwa zazwyczaj d» go- 
dzlny 1. Talkże i gabinet obraduje obecnie 
bairdwi rzadko przy Bownnmg Street 10. W  
ostatnich miesiącach słynna sali. gabinetu, 
w której zapadło tyle historycznych lecy- 
zyj, przestała iuż funkcjonować. Gabinet 
codziennie obraduje ar-Imieln dziej. O rod,z. 1 
premjer spożywa śniadanie. Popowdinle 
premjer spędza na przyjęciach i wizytach 
w Izbie Gmin. O g'*ste. 5 dyktuje zazwyczaj 
premjer przez Rodzinę, a potom kładzie się 
na drzemkę poobiednią.

Przy obtodjsie, somż wieczorem,
omawia się t>o lityczne problemy, a dysku
sja przeciąga słą ezęofrc do wcesesnych Ro
dzin porannych.

Paradoksy natury.
Ciepło w najzimniejszych dw łlisch śwlatą.

Moskwa, 18 stycznia. W  okolicach K ii  
snojarrka w północno-wschodniej; Syherll, 
a wlec w najzimniejszych na całyn iwlcclo, 
panuje obecnie niezwyczajna ciepło, a mia
nowicie termometr wykazuje 3 do 6 etopnl 
elepta. Spadł nawet mały d«*zcz.

Na wybrzeżu północnego oceanu Lodo
watego zanotowano jednak temperaturą 80 
do 36 stopni poniżej zera.

Zaciemnienie... w Nowym Jorku.
Berlin, 18 styaznia. W  ramach akcji rzą

du amerykańskiego, który chce ludności 
wykazać niebezpieczeństwa, związane z no
woczesną wojną, burmistrz Nowego Jorku, 
Laguardia, za/po wiedział, że niebawem od
będą się w Nowym Jorku ćwiczenia w za
ciemnianiu miasta.

Ćwiczenia te maja początkowo obejmo
wać zewnętrzne okręgi miasta, ale nastą- 
pnie będą rozciągnięte na całe miasto. W y
dano również broszurę, która instruuje oo 
do zachowania sie w razio nalotu na mia
sto.

C i e k a w o s t k i  a n g l o - s a r k i e ,

la k  W łochy w id zq  Ang"ję i U S A .?
Kraków, 18 stycznia.

Prasa włoska Komentowała ostatnio bar
dzo żywo mowę prezydenta Rootelyelto, 
oraz różno pociągnięci, jego rządu w zwią
zku z bieżącą wojną.

Zwłaszcza jednak i potkała się z silną kry
tyką mowa Churchilla, w której powiedział, 
ze od odpowiedniego ukształtowania eię 
Stosunków miedzy angtolekiem Oommon- 
wealtb a Stanami Zjednoezonenii zależy 
przyszły . rozwój chrześcijańskiej kultury 
świata, gdyż Włosi uważają, żi bliżsi tą 
kultury chrześcijańskiej, Jak oba anglo
saskie narody.

Na ton temat podajn sie jeszcze oćwlad- 
czrnio . ro> . ’ rkupa t bSittarUtry, wydeue
podczas przyjęcia w IJitgrim-Cilalbie z oka
zji wyjazdu lorda Halifaxa do Stanów Zje
dnoczonych.

Inny waś kaptan anglikański oświadczy! 
eię także w mato ohinześcdj«ińisikim duch u. 
Prasa f k istł pdkreśla dwutorowość tych 
wszystkich oświadczeń, które z Jednej atio- 
ny mówią o otrzymaniu dantokracjl, o 
wolności narocV v I tym podobnych Ideal
nych celach, z drugi.} ra< grotą wrogowi 
- yk i^r „tom Ich z Isty żyj. cycl, narodów. 
Zauważają pezy tej-sposobno śei pisma wło
skie,. że « ngloeaei nie mają prawa mono
polizować dla siebie pojęcia chrystjaniizmu, 
gdyż poza mmi są też inno narody na 
świecia

Zwraca uwagę również fakt, że wszyst
kie placówki, których Amgjja uie może o- 
bronii własmemi siłami, lub które sprawia
ją, jej r takich czy innych względów trud
ności odstępuje .Stanom Zjednoczonym, a- 
by orne stoły się oficjalnie ich dzierżycie- 
lami J e  aby korzyści płynące z nich po
zostały W d alezym ciągu na rachunku 
Wielkiej Grytanji. Tak stało tlę np. z wy

spą Perin w zutoce I ,i,r>kiej, poriałającej 
duże zapasy nafty, a kióra przes.rl obecnie 
pod zarząd Sianów tjcdnoczonyrłi. Prasa
włoska dowiaduje się z Nowego Jorku w 
związku z tą sprawą, że kontrola amery
kańska nad produkcją naftową wyispy Pe
ron ma być rodzajem zapłaty za wysiłki 
zbrojeniowe Stanów Zjednoczonych o do- 
etarazenie spazętu wojennego, oraz że An
glicy oddali Ameryce 50.000 akcji towarzy
stwa naftowego w Tex:r na rachunek bie
żący.

Ciekawy szczegół o nastrojach amery
kańskich podaje prasa włoska w związku 
z mową Roosevelta. Po mowie tej oświad
czyła żona prezydenta z wielbieni oburze
niem, że nie rczumlt dkinsgo republikanie 
Kle przyjęli tej mowy w kongresie brawa
mi. Miała ona spotkać się z idpowiedzią 
posła Rogensia, który je j oświadczył: — Nie 
blłrm bra’..-;1, r>dezas przemówienia prezy
denta, tilył ile mam do a.'ag o zaufania. 
Skarga pani prezydentowej Jest tylko wy
nikiem wajennej hlsterjl.

W  związku z mianowaniem admirała 
Kijnmol głównodowodzącym flot Stanów 
Zjednocizonycb na. morzach: Oceanie Atlan
tyckim, oceanie Spokojnym i  na wodach 
Adriatyckich, wspomina praaa Włoeka, że 
mlnlsisr marynarki Knox wypowiedział 
d (  przeciwki odstępowaniu AngIJ! dal
szych torpedowców nat miast zażądał 
zbudowania Jeszcze 280 cdii torpedowych, 
dswicczy min, oraz awlomatsk.

Po zamachu na emira Traąri ordonji do
szło oetatnio do zabuTzeń między zwolen
nikami dwóch zasadniczych part}! tego 
kraju. Władze angielskie jak stwierdza 
praaa włoska zagroziły ludności miejsco
wej najcięższymi represjami na wypadek 
gdyby nie chciała oddać kilka żomier/.y 
wziętych podczas tych za mi e ś tok do nie
woli.

Szczegóły bombardowania Yalence.
(-*) VSchy, 18 stycznia. W  związku z wezo- 

rajszem doniesieniem o zrzuceniu bomb nu 
francuskie miasto Vnlence oświadczają, że 
.-orawcą tego był pewien samolot angielski, 
który [Ki przelocie nad Szwaj ca rją był zmu
szony do lądowania m. 11 i eokupo wonyoh 
terenach Praucji. Przed lądowaniem lotnik 
angielski zrzucił swój balast bomb na 
yalence.

3 7 strażaków pożarnych zginęło 
lir ataku powietrznym na Manchester.

Genewa. 18 stycznia. Prozydeat policji w 
Manchester, będący równocześnie dyrekto
rem tamtejszej straży pożarnej, informuje, 
że w czasie ostatniego nocnego ataku po
wietrznego w Manchester zginęło ogółem 
37 skra żaków pożarnych, z czego 33 z od
działów lokalnych, zaś 4-ch z innych od
działów prowincjonalnych, które przybyły 
do Manchesteru, celem wzięcia udziału w 
akcji rabunkowej.

Gospodarczy plan dziesięciolecia 
v Rumunji.

Bukareszt, 18 stycznia. Ministerstwo rol
nic,trwa pracuje obecnie nad gospodarczym 
planem na następne dzicsięci-olecde.

Przewidziane jest planowe zwalczanie 
zarazy bydła prze;; założenie stacyj dla 
chorych zwierząt, dalej stworzenie stacyj 
doświadczalnych i stacyj szczepienia. Pla
nowana jest również kampanja za wzmoc
nieniom stanu bydła i  drobiu.

K R O N I K A

Nowa powieść „Gońca".
Wkrótoo, ba już w przyszłym tygodniu 

ukaże się w naszym dzienniku .riwa po- 
wtoćć ,pt> „VVCłyta“ Władysława. B o r  e i- 
c  k i e g  o, którego nasi (JzytcJuicy znają 
już z poprzednich jego powieści. Tym  ra
zem nie jest to fantastyczna powieść, jaką 
były „Tajemnica starych portretów", lecz 
rzecz współc-ze-wa, wyjęta z żyola młodego 
dziennikarza, który jodzie z zagranicy do 
Warszawy, by pudjać duży spadek po dale
kim krewnym i przy tej sposobności prze
żywa różne dziwne i napozór krew W ży
łach mrożące chwile.

Jak sie jedniak później okazuje w ayrtko  
kończy slą dobrze.

Kronika żałobna.
(Jer) Kraków, 13 stycznia. W  ostatnich 

liniach zmaili w Krakowie: Ł.mków
Władysława C/Ina, żona ezcladniika ko
miniarskiego, lat 22; z Zubków M łrja  
Słoninowa, żona pracownika kolejowego, 
lat 44; Piotr Muntok, murarz, lat 76; 
7, Kruków Julja Mnszewowa, c/dow-' po 
ś. p. Józefie, lat 77; z Małopolskich Mar' i 

lembowa, wdowa, lat ‘58; Agnieszka 
i Kwiatkowska wdowa po emerycie kole
jowym, lat Hl); Antoni Kukła, Gertruda 
Nowak, 8 mieś.; Magdalena Grzywa.

C Z A R K O W S K A  J O A N H A .

„KO L EIN Y".
18) -----------

R yszard zapytał ‘ akira błagalnym , c i
chym  i łagodnym  głosem, żu komisarz za
wahał się w tonie sw ojej indagacji.

— To konieczne, proszę pana. Mogę
rzecioż zatrzym ać tę wiadom ość dla sie-
ie, o ile uznam za stosowne, ale ze

względu na śledztwo i brak możności zi
dentyfikow ania tej...

—  Jak to !!... w ięc niechże m i pan po
wie, gdzie jest ta kobieta? Czy ją  coś złe
go spotkało! Niechże się pan z litu je ! 
W szystko panu w yjaśnię co jest potrzeb
ne, ale to jest moja... no, nie jestem w 
stanie określić... Ta. kobieta jest c.zomś 
w ięcej dla mnie jak  żoną... Może zaszła 
jakaś pomyłka...

— Ja to rozumiem, ale niech mi pan 
określi, czy prawnie była  pańską żoną?

— Nio... niestety... jestem żonaty. A le 
jechałem  w tej myśli, że to od niej otrzy
małem  telegram, byłem  przekonany, że: 
ona mnie wzy wa, m ieliśm y razem zacząć 
wspólne życie. Zdecydow aliśm y się... 
N :-'chżo mi pan powie...

Bezładne zdania, słowa jak zm ierzwić 
ne liście, niepewność, roznaez. rnkiś ;d\nos 
w  mózgu —  R yszard zatracił poczucie 
rzeczywistości, zdawało mu r!$, ź o  się 
znalazł na samem dnie piekła, z Którego 
ozelnści w yciągały  się do niego chw ytli- 
v  i m acki zmor, zdradliwe sieci pająków^

K om isarz był znawcą ludzi. Przecież 
tyle lat poświęcił temu zawodowi. Miał 
do czynienia % w yrafinow anym ' zbrod
niarzami, z świetnym i aktoram i, z za
ciętym i przestępcami, ze słabem i charak
terami, które się załam yw ały przy 
pierwszem badaniu. A le w cza m ych 
oczach tego człowieka nio było  kłam
stwa, zgrywania się ani obłudy. To też 
jego  rola, jaką z racji swego zawodu wy 
konyw ał, Wydała mu się bodaj że pierw
szy raz w  życiu niezmiernio ciężka 
i przytłaczająca. Jakżeż powiedzieć mu, 
co się stało z tą kobieta, która jest dła 
niego „czem ś o wiele droższem, niż żo
na"? Pow iedzieć nju, że leży w prosek- 
torjum  i czeka na niego, _ aby tylko dla 
władz złożył zeznanie, że ją zna!

To okropne, a przecież trzeba to zro
bić.

Położył R yszardow i dłoń na ramieniu 
i powiedział łagodnie.

— M oja  rola  cięży mi w tej chw ili 
bardzo. Chciałbym  panu oszczędzić tej 
w iadom ości i przejąć chociaż częściow o 
je j ciężar na swoje barki, ale wiem, że 
to oświadczenie panu nie ulży. T a  ko 
bicta nie żyje...

R y ł przygotow any na w ybuch ze stro
n y  R yszarda; na jakiś ruch rozpaczy, ale 
zobaczył go nieruchom ego, ja k by  ska- 
mtonintogo. N ic odńzwnł ■Je nawet sło 
wołg nic poruszył się. vlko oczy no 
głębili sto jeszcze lumb.toi, zmatowiali', 
wpatrzyły się w komisarza ze strasznym 
wyrzutem , jakby to on był sprawcą je j 
Śmierci.

M ilczenie przeciągało się i stawało dla 
kom isarza torturą. G dyby ńię chociaż

odezwał, zapytał, jak  zginęła, czy  to był 
przypadek, czy przemyślane sam obój
stwo ,czego on sam jeszcze nie wiedział...

Ryszard milczał.
W ięc Mata nie żyje... Tak... To nie jest 

przypadek... Mata tak samo, ja k  i  on nie 
m ogła uwierzyć, n ic m ieściło się w niej 
pojęcie szczęścia... Zresztą czy M ata wó 
gólo istniała?...

—  (łzy pan chce pójść ta m !—
N ie! Musi zachować je j obraz taki, jaki 

iua w pamięci. Jeśli to możliwe, niech go 
uwolnią od tego obowiązku. Zobaczy 
zwłoki kobiety, która może będzie po
dobna do Maty... Jeśli jest podobna do 
tej fotografji... to oczyw iście ona, ale... oo 
ona może m ieć wspólnego z Matą?

Jak to się sta ło !
N io! Ryszard nie chce o niezem w ie

dzieć, to już ięst obojętne, jakie to ma 
znaczenie dla n iego ! To było  do M aty po
dobne. B ała się zetknięcia z rzeczywisto
ścią, —  „czy  spotkałeś kogoś poszukują
cego siebie?". Mata nie m ogła  znaleźć 
siebie.

Ale dlaczego to zrobiła bez porozum ie
nia z n im ! D laczego zadecydow ała sa- 

.ma, w yłączyła  go ze sw ojej drogi tak, 
jąkgdyby by ł niozem w je j życiu, tylko 
epizodem, z którym  nie należy się liczyć. 
Czy M ata go kochała, skoro opuściła go 
tak nngle i na zawsze i nic pomyślała 
o fen,, co się 7, nim stanie, gdy je j zabrn 
Unio?

„N iezliczona ilość oblicz życia". Oto 
jedno z oblicz, którego Ryszard wcale nie 
znał- mimr tego, źc był blisko. Zdawało 
rnu się tylko, że był blisko, ale jak się 
okazało, to było  tylko jego  własne złu

Rozdzlał środków żywności 
dla ludności nle-tilemiecklej Krakow a.

Kraków, 18 stycznia. Rozdział środków 
żywności dl nie-nlomleckiej ludności w ty
godniu ed 20 do 26 stycznia 1941 r. został 
ustalony przez władze ntomleckle jak na
stępuje :

Chleb.
Na idtlnkl kait ływnoiclowych B7, 8 I 

9. Ilość I a dla ludności aryjskiej I ży
dów. jak dotąd.

Mnrmotoda.
Ludność aryjska (doroćH I dzieci) ctrzy- 

muja za odliczeniem ońfnków A 30 | 31 
k - i  żywn~ jirwych po 200 gramów na o- 
sobę w cenie wyznaczonej.

Mięso.
Aryjscy mlcszkcńry (diraśll I dzieci) w 

okręgach miasta I, i p I III otrzynrją za 
odcięciem odcinków F20 I 21 po 200 gra
mów na osobę po cenach urzęduwnle usta
lonych.

Margaryna.
Rosiadacrc ^dodatkowych kart żywnościo

wych II  za odłączeniem odcinaa N 22 otrzy- 
mują ,ę- sklepach filjalnych Małopolskiego 
ZwLą?ku Mleczarskiego przy u l  Długiej 37, 
Lwowskiej 2, R aków , kiej 2 i Pionki .„wic la 
2 oraz w sklepach Mleczarni Związkowej: 
pnzy ul. Rakowickiej 17 i Krowoderskiej 
22 po 125 gramów w cenie zł 5 za kg.

Newy numer Dziennika Rozporządzeń.
Kraków, 18 stycznia. Ukazał się nowy 

numer Dziennika Rozporządzeń dla Geiis- 
ralnioo Gubernatorstwa. — Je^t to nuimcr 
pierwszy w r. 1941, a wydamy został w dudu 
.4 atyemma v. Zawiera om rarzatifeiiie o 
cenach za bydło rzeźne, miano i kiełbasę ■ 
dnia 16 grudnia 1940.

Zarządzenie to wj-dame przez kierownika 
wydziału kształtowania, ©en przy rządzie 
Generalnego Gubernatorstwa w pciifo®ujnii>- 
n.o z kierownikiem wydziału api-owńzuojl 
i rolnictwa, określa dokładnie klasę war
tości ubojowej bydła r/ęźnego, podiaiełouą 
ma cztery grupy i k^zialtowajną dla bydła 
rogatego,_ świń, cieląt i owiec, odpowied
nio do juejsoa zbytu. Ponadto zarządzenie 
to reguluje sprawę cen maksymalnych ma 
mięso w handlu huir.towinyin, w az ceny na 
wyroby wędliniarskie w handlu detalicz
nym.

Dziennik rozporządzeń nabyć można w u- 
rzędzie wydawniczym Kraków I, skrytka 
pocztowa 110. Prenumeratę wpłacać można 
■ta pocztowe konto czekowe Warszawa — 
Nr. 400.

Ostatnie występy le w jl warszawskiej.
Kraków, 18 stycznia. Ciesząca dę wiat

ki em powodzeniem rewja wąrszawsko-knt- 
1 cwska „Zaczynamy secon" w Starym Tea
trze zostanie odegrana ostatnio cztery ra
zy, iii siaj, tj. w soLotę 18 I jutro w niedzie
lę 19 stycznia.

Codziennie dwa przedstawienia, a to o 
(fodz. 17 i 20. Wesołe skecze, pełna wyrazi
stości recytacja Mariasza Maszyńsfkicgo, 
monologi Leoma W yrwicza ora® piej ni w 
wykopaniu pań Romanównej i Kostrzew- 
cluej ściągają codziennie tłumy Publiczno
ści no sali Starego Teatru. Trzcbo wi<jO 
wykorzystać okazję i udać »iQ na rewaę 
dzisduj, albo jutro.

Komunikacja telefoniczna z Holandją.
Kraków,, 18 stycznia. Komunikacja tele

foniczna itóędzy Ganorclnem Gubernator
stwem a Holandją Podjęta została z waż- 
noćclą naty.c hmlastowij. Opłat;' za rozmo
wę trzyminutową ustolono na 3.40 zł

dzenie. Ten egoizm męski, o którym  n ie
gdyś m ów iła  Mata, przesłonił mu praw
dziw e je j oblicze. R yszard w yodrębnił 
w nim tylko to, co chciał widzieć. A  m o
że to dobrze, że tak się sta ło ! Poezja  rze
czy mijanych... Cóż może ją  przekre
ślić, njP2® Wspólne życie zatarłoby tę n ie
zliczoną ilość form  m iłości, jaka  została 
Łiedopowiedzlana. Może M ata tego się 
w łaśnie bała...

A le  co teraz robić? W róc ić  do domu, do 
Łucji...

Ryszard doznał uczucia strasznego 
opuszczenia. B ył zawsze sam i został sam. 
Zdziwił się, że wszystko idzie na świeoie 
swoim torem. W re praca, obracają  się 
kółeczka, tryby  we wielkiej maszynie, 
a wśród tego hałasu, jaki życie naokoło 
siebie wytwarza, krocza m iljony ludzi 
sam otnych i opuszczonych, nioprzynależ- 
nych do nikogo, ani niczego, nikom u nie
potrzebnych.

W szystkie drogi rozchodzą się, giną, 
jak wyraźne z początku koleiny na roz
m okłej drodze. To w szYstljSl co się dzieje, 
to są tylko akcesoria drogi. W edług zgó- 
ry opracow anego planu można budować 
m osty, miasta, drogi, fabryki A  ety  sa
m a rzeka powstała według jakiegoś pla- 
inn? A czyż życie nie jest jak  rzeka, 
W  f tó re j rozchodzą się dwie zgodne fale 
nndobne i um nehiiające się, zdaw ałoby 
sic nierozłączne?

A może sic ktodyś zejdą, torii wie
rzyć... Ato Ryszard iuż nie chciał i nie 
m iał s iły  błądzić na bezbrzeżnych ścież
kach wieczności...

KONIEC.
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ir„P nnr^ Piwwszy uczczono „Dzień znacz-
0we» ° ‘‘ wydaniem specjalnego e- 

^®mpnrza. Stało ®ię to kilka dni temu w 
oelo 1 wśród szeregu znaczków na
eleUj zynne Pojawił się jeszcze jeden

eE-cmplarz. Nie wiadomo nam na- 
fftn'6 -na j â "1 0®j przeznaczy się dopłatę 24 
f.n- F fW 110 wartości nominalnej, wynoszą- 

lemigów, ale nie jest to znów tak wy; 
so}-. wydatek, aby go nie mógł pokryć 
■Każdy „samodzielny” filatelista.

Przy tej sposobności warto omówić cała 
organizację światową filatelistów a ra- 
®*ej kierunek zdążający do je j stworzenia. 
■Nie potrzeba dodawać, że w każdej dziedzi- 
1110 życia zorganizowanie sic w większe

■ ttPy przynosi niezwykłe korzyści. Tak 
sarno oczywiście możenr ty lko na palcach 
>o liczyć poważniejszych filatelistów ■ sa
motników, wyłącznie kupujących w skle
pach swe znactzila i nie pokazujących niko- 
111,1 juz uzyskanych skarbów. Każdy zbie
racz wie doskonale, jakie korzyści pnzynie-

1 mu n a le p ia  do z.viązków fJ la te II tyrr- 
Nych; wymiana ze znajomemi i z nieznajo- 
teemi, a przecież wszystkie organizacje bio- 
rU częściowo odpowiedzialność za swych 
Glonków. Przy wymianie z za granicą nie 
Pmsi aią dzięki temu żywić nieuzasadnio
nych podejrzeń i obaw co do powrotu w y
sianych wyborów.

Taik jak trudno powiedzieć,kto był pierw
szym filatelistą, tak samo nie wiadomo 
nam kiedy założono ptarjrozj /w iązek  ' t '  t> 
raczy zna-ikó w. Dzisiaj w każdym razie 
filatelistyczne organizacje w Rzeszy liczą 
ponad bilion członków, a także w Stanach 
Zjednoczonych nasze zamiłowani.! wzrasta 
równie szybko. "Wystarczy zasadniczo naj- 
zupełniej, jeżeli w poszczególnych pań
stwach związki prowmc.ion.ilne połączą się 
^  jeden „związek — związków” i ten sta
nie sią władzą ingerującą celem wykrycia 
ewentualnych fałszsr:'w  I ..niedokładno
ści”. Wówczas już tylko krótki proceder 
Umożliwi poszkodowanemu uzyskanie za
dośćuczynienia, a „czarna owca” będzie wy
kreślona na zawsze z rzędu uczciwych fila
telistów. W  ten sposób ułatwi sic wszyst
kim bezpieczną wymianą, a nie ulega wąt
pliwości, że poza zmikomie rządkiem zdo
byciem znaczków zadarmo — to jest naj
milszy sposob kompletowania zbioru.

Nie będziemy sie dłużej zastanawiać nad 
znaczkiem niemieckim — wykonano go he- 
liograwurą ir kolorze ziemnym, a przed
stawia. __na. tle kuli ziemskiej pocztyliona 
tz lat 17.)0—1850) w okazałym cylindrze gra
jącego na trąbce sygnał: „poc/.ta już przy
była .

Znaczsk rumuński z podobizną Cmlreanu
ma juz, poważną treść historyczną.

Widzimy na nim oczywiście po raz 
pierwszy obecnego narodowego bohatera 
Rumunji, ,a zakratowane okno w celi sym
bolizuje nieszczęśliwy koniec życia tej sym
patycznej postaci. Daty po prawej stronie 
oznaczają założenie „Żelaznej Gwardji” (8 
listopada 1927) i jej przywrócenie jej dzia
łalności w nb. rok u. Napis u dołu to uieja- 
ko inwokacja współczesnej Rumunji do 
zmarłego bohatera i brzmi w polakiem tłu
maczeniu: „Kapitanip, spraw aby nasz kraj 
był Ink promiennym jak samo niebo!” Z 
filatelistycznego punktu widzenia powitali
byśmy taki znaczek jako najzupełniej za
służone wydanie okolicznościowe, gdyby... 
nie dopięta w wysokcści a i 30 tai. Pod tym 
względem^ także wdzięczne pole leży przed 
związkami zbieraczy. Wszyscy zgodnym 
chórem wołamy o zniżenie dopłat! Nasze sa
kiewki wyczrpano kompletowaniem nowo
ści nie pozwalają na nabycie starszych 
znaczków. W  handlu cena za reprodukowa
ny znaczek wyniesie zapewne oko!a 5 zło
tych, a przewidując popularność takiego 
egzemplarza, należy się spodziewać jeszcze 
dalszej zw>żki. Przy takiej stawce bar
dzo niewielu zbieraczy może pozwolić so
bie nai zakupienie podobnie oryginalnego 
wydania, a chyba w Rumunji chciano Sal

najbardziej rozpowszechnić na świecie po
dobizną założyciela „Żelaznej Gwardji”.

Na konkursie piękności — kto wie ry 
znaczki węgierskie nie uzyskałyby palmy 
pierwszeństwa, biorąc oczywiście pod uwa- 
gę emisje ostatnich lat. Zwłaszcza znaczek

za 20 plus 50 fillerów z reprodukowanej 
serji przedstawia sią wspaniale pod wzglą
dem graficznym. Ale znowuż te fatalne do
płaty... Dlaczego należy dopłacać aż po pół 
pfngfi do każdej z trzech sztuk w seiji per- 
snnifikujące.j powrót utraconych ziem do 
ojczyzny? Na korespondencji prywatnej

nie znajdzie tle nigdy takich ów, a
więc znowu tylko nieiterapłoy. .ąw 
plarze .ądzie możrn kupie sobid skle
pach filatelistycznych, o  ile k 1o zechóe po
święcić na ten cel dobrych kil) i  złotych. 
Tak więc w ciągu jednego tygodnia trze- 
baby wydać sporo pieniędzy, a zapowiada - 
my już dalsz* srrje buł ,ei -kle, bulyljłkle, 
które nie ustępując obecnym i owcsciom 
pięknością wykonania, kusić będą oko fi
latelistów czytających „Kącik”  w  następ
nym tygodniu.

Zawsze lepszy jest pewien komplet ani
żeli tysiąc kart albumowych, gdzie widnie
je  więcej pól pustych aniżeli zapełnionych. 
Tak też nie mówiąc o całkiem nielicznych 
wyjątkach, wszyscy powinni zbierać znacz 
k' albo tyłki do pewnego okresu czasu, 
albo też kilka, najwyżej kilkanaście 
państw. Oczywiście łatwi, j skipie skomple
tować kraje sąsiednie, ale też zwalczenie 
trudności jakie nastręcza zdo ie — po
wiedzmy prześlicznych znaczków japoń
skich — zasługuje na uznanie ns-Aych 
przyjaciół zbieraczy.

Kto się spodziewał, że władnie sorjo t iw .  
„Rek Gabera \orstwa‘‘ uzyska w praecizupu
paru miesięcy tyle set procent na wartości. 
Obecnie żądają za nią w N .mczach mntaj-
wii 3,50 RM. (7 zł.), a katalog Yvęrtą 
rry enia ją  na 75 franków. Pomimo zniżki 
franka kalkuluje się mniej więcej ceny w

tosunku do tego katalogu także u  8 do 
1(1 grosa za frenka tak lal przed 5 lafy, 
a więc Yvret przestał być właściwie kata
logiem rabatowym. Ze względu na ograni
czony nakład radzimy wszystkim, . L ier,- 
czom, klonzy przypadkiem nie kupili sobi9 
jeszcze owych trzech znaczków, e b jŁ posta
rali się o nie natychmiast, oczywiście po 
możliwie najniższej cenie.

Kolorowa bajka ze słomy.
Znamienną cechą czasów obecnych to pi 

szukiwanie, wyławianie z szarej monotonji 
życia wszelkich odrębności o swodstem za- 
barwieuiu. Można śmiało powiedzieć, że ży
jem y w okresie odrodzeni. regionalizmu. 
Począwszy od tańca, muzyki, rzeźby i ma
larstwa, a skończywszy na drobiazgach mo
dy i codziennego użytkn napotyka się w 
większym czy mniejszym stopniu odzwier
ciedlenie duszy wsi polskiej, uwypuklenie 
w ten czy inny sposób pierwiastka ludo
wego.

Pełne życia i ognia piosenki krakowskie 
znalazły swój pełny i zwycięski wyraz na 
scenie w opracowaniu czołowych artystów 
polskich, tańce huculskie, góralskie, pełne 
werwy kujawiaki i  nieśmiertelne polki ob
chodzą swe sukcesy zagranicą, pierwiastek 
ludowy w pierwszorzędnej stylizacji, odda
ny znakomicie przez warszawski balet Par
nella, święci swe triumfy, podbija świat

Mając zatem swe piękno rodzime, bogaty 
msterjał motywów ludowych, kunszt sztuki 
wsi polskiej, pocóż trudzić się i gubić w po
mysłach, poco szperać i odwoływać się do 
mistrzów paryskich ozy angielskich?

„Cudze chwalicie swego nie znacie, sami 
nie wiecie co posiadacie”. Dlaczego wysilać 
mózg i gubić się w labiryntach ciasnej 
fantazji, marnować czas na stuiljowaniu 
ekseentryczaiośei żurnsli amerykańskich?

Wystarcza spojrzeć na kwiaty, liście, 
krzewy, ileż już mamy pięknych pomysłów, 
przypatrzmy się uważnie obrządkom ludu 
naszego, postudiujmy baśud. legend i pieśni 
wsi, a wtedy będziemy umieli odnaleźć 
cenne wartości.

Nasz bogaty materja? motywów ludo
wych docenimy ty. pełni, uważając te szcze
re przejawy piękna rodzimego za Jedyne

- ę3*..Sv.

f iródło odrodzenia naazej t^u k l uk;
Pamiętajmy o rewindykacji naszych war
tości kulturalnych, o odrodzeniu sztuki lu
dowej na wiszystkich odcinke/u.

Mało niestety m »m y miło hiików ] yWsł- 
ników piękna rodzimego. W  tern 
należy przypomnieć o Istnieniu eerodflis 
sztuki polsk i ] w Krakowie, > którym ni* 
wszyscy czytelnicy zapewne wiedzą. 0-;i 1 
kiem tym jest Muzeum m ł lh  A łty- 
stycaneąa przy ul. Smoleńsk 9.

Wystarczy przekroczyć bramę budy nim 
tej wspaniałej instytucji, aby praiyby sjz 
został oczarowany temi wszystkiemi euda- 

■i. jaki, znajdują eię w szklannych g 
blotkach kołku i długich korytaxzach;Mu- 
zeum. Reprezentowana jest tu aarówno 
rzeźba, grafika i malarstwo. Zauważyć na
leży, że eksponaty rą wi-łącznis dziełami 
uczennic I uczniów rzkery, wykonywane
oczywiście pod fachowym kierunkiem in
struktorów. - .

Prócz tego sekoła posiada pięknie urzą
dzony salon, w którym począwszy od han 
nych wyszywanek i wspaniałej ceramiki, 
pizechodzimy do drobiazgów mody tekion 
jak: pantoflr Hucue, pięknie wymywanych 
kolorową włóczką lub słomką, torebki z va- 
fji, chusteczki barwne i wiele innych pięk
nych rzeczy.

Wszędzie gdzie spojrzeć, napotykamy 
najczęściej na vkss.nnaly iftuki ludowej. 
Specjalnie podkreślić należałoby ludowy 
przoinyuł koszykarski, którym ze szczegól
nym zamiłowaniem oddają sir młode pa
nienki, uczennice Muzeum Artystycznego. 
Zwinne i druhno ich ręce wykonują takie 
cacka o jakich „filozofom  się nie śniło” .

Mala, ciepła pracownia przeładowana ko
lorową bajką ze /łom y , rafji i biały oh prę
tów drzewa, które w rękach młodej mi
strzyni zamieniają się to w małe koszyczki, 
bombonierki, to znów w prześliczne panto

felki lub oryginalne tacuszki % lakierowa
nej słomy.

.Widzimy tu również letnie sandałki1 sa> 
modainh. o oryginalnej tznurkowo-l o  ho- 
sowej podeszwie i wreszcie niezwykle ei. k- 
towne i cc  najważniejsze bo niezwykle ta
nie, wysokie k gee zimowe z kolorowycn 
warkoczów słomy. .

Poniższa fotografia lin truj o okiadmo 
wygląd jednej z par, jakie oglądaliśmy w 
sali Muzeum. Cena jednej pary wynosi 
około 82 zł., zależnie od jakości słomy i  yry* 
kończenia Nł uznanie zasługuje niska ee 
na, jak  również estetyczny wygląd zew
nętrzny i porządno ciepłu wykonezente fla-
nela  j

Kapce te wkłada słę na buciki, cc a7. 
twia paniom niezwykle niewygodne nosze
nie z sobą bucików w papierze, gdy ma się 
zamiar wybrać w gościnę lub na wizytę. 
Brzegi wyłoć.-rae kolorowym samodziałem 
lub dziergane barwnym esut.iziem. I  wresz
cie duże drewnmn guzy dopel nmja pięk
nej całości, któr- jest wymownym - w o 
dem talentu artystycznego uczniów r  .koły, 
opartego p m dew jzytfiiem  na pięknie, 
praktyczności i  celowości, 1

. i.i - £0ltlsIW|

Przeziębienie

u n t iT M  A S P I R I M

Nożem kuchennym o>omlł kilku ludzi.
Częstochowa, 18 stycznia. Do mieszkania 

A leksandn Suszki w  Golcach koło Często
chowy przyb jł onegdaj w stanie podchmie
lonym zięć wymienionego, niejaki Czerwik. 
Gdy w mieszkaniu teściów zastał jakie
goś znajomego, woboo którego zaczął się 
zachowj wać napastliwie, m łody Suszka 
stanął w obronie swego gościa i wyprosił 
szwagra z mieszkania.

Pijany Czerwik rozgniewał się skutkiem 
tego tak dalooo że pobiegł do kuchni i 
przyniesieni m stamtąd nożem kuchennym 
poranił niebezpiecznie swego szwagra w 
twarz, a gdy ten zdążył uciec, pijak rzucił 
się na gościa, rs uiąc go ciężko nożom. W y- 
biegłemu na podwórze szwagrowi Czerwik 
zadał jeszcze kilk„ pchnięć i po dokonaniu 
czynu zbiegł.

Poranionych cdstawiu-io do szpitala, a 
za zbiegłjm  uwanturnihiem zarządzono 
pościg policyjny.

/ta o am  * Inforiti.icyJ o -raoiiich nnbycla udalela:
OSRAM A. o. Krakau, Ostrlng 12 (Telefon 20125) — OSRAM A. O. Nledarlnnsung Warschau, baTinhofatrassa (Telefon 244 22)
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4  iią c ik fc id ż o w ff. ♦
P r z y k ł a d  E i c y t a c j i  z  k o n t r ą .

Pik : K, Łl, 5. 
Baer: 9, 7, 6. 8. 
Karo: D, 8, 5. 
Trefl: A , 9. 5.

P ik : D. I M .  . 
Kier: A, W, 10. 
Karo: K, 9, 4, 
Trefl: K, 10, 4, 9.

Pik: 6, J, 1  
ier: 4, 2.

Trefl 2.
a :  A, W , 9. 7. 
Ier: K, D. 8, 9. 
a ro : A, 1 0 .1  

Trefl: 6, 6.

pa»

trą, 4o-
Kunr

Gracze A —C rozpoczynają grą.
m a przebieg następujący:

A  B C D
1 bez atu kontra 2 baz aki 
3 bez atu kontra pas 
pas

W  pierwszym obiegu B, dajac kon 
maga się od partnera pokazania _______
jest to wiec typowa I onti tok tycn a , a nie 
karma natomiast w Il-g im  obiegu kontrn- 
je  on i bez atu, ponieważ sądiąc z  je.-, o 
kart, zrobienie gry przez A —0  jest wyaoce 
proóletoa tyczne.

P o kontrze gracza B, grace O mógłby 
albo opanować, albu pokazać jakiś kolor, 
alb O m ógłby powiedzieć „rókontra", co 
oenaeza podwojenie zakładu, czyli po 
czw óraj '"spis w atoeunku do gry bez kon- 

W  podanym przykładzie, C miał tylko
jeaną odpowiedź to je it  jpm", P o  spakowa
niu przez C, D m ógłby znieść kontrę part
nera, mówiąc 4 w jakimś kolon-e. Oczy
wiście w powyższym przykładzie D pasuje, 
iłaśtępnie głos m i  A. Jeśli on epasuje, 
rltdy licytacje należy u : .żoó ra skoAajo- 

na, przyczem A, C graj a 3 bez atu a kontrą. 
Gdyby natomiast A  miał lepszą kartę, to 
m ógłby dać rek on trę i wtedy licytacja od
bywałaby sie w dalszym cią^u, B albo 
pasowałby, alb. też podał własny kolor, 

fc-oczem głos m ieliby znowu wszyscy pozo
stali gracze.

W  powyższym p iw iła d zte  B powinien 
rtpsować, to samo robi C i D. w tym usta- 
rjiLn wypadku A v C graliby 3 bez auu z re- 

kontrą. Oczywiście zarówno po kom trze, 
jak  i po rekontrae, licytacja musi obejść 
jaszcze raz dookoła, dopóki trzej gracze 
poza kom trojącym  czy rekontrującym nie 
‘-pasują.

Jak wyglądałaby rozgrywka w powyż- 
rzym przykładzie!

W obec tego, że A  zapowiedział bez atu,
pierwszy za^grywa B. wychodzi on, zgodnie

zasadami gry befflatutowej, j»  swsgo naj
dłuższego I najmuentojtzogo koloru, atwar. 
tą zkolel kartą od góry, to jest 3 trefl. 

Układ lew jest następujący:
I  /owa: B  — 3 trefl, C — 5, D — W , A  —

8. Zabiera lewe D.
II  lewa: D — D trefl, A — 8, B  —  4, 0  —

9. Zabiera lewe D.
III  lewa: D -  7 trefl, A  — 5 kier, B  — 

10 trefl, C - A  trefl. Znbiora 1owq C.
. IV  lewa: C — 9 kier, D — 2, A  — K. B  — 
A. Zabiera lewe B.

V  lewa: B  — K  trefl, 0  — 5 karo, D — 
2 trefl, A  — 7 pik. Zabiera lewe B.

VI lewo: B -  10 Mer, C - 3 . D - 4 . A -
D. Zabiera lewe A.

V II !ow s: A  — 0 kler, l i  — W , 0  — 6, 
f* — 2 karo. Zabiera lewe B.

v n i  1. -S ■ B  _  4 karo, 0  — 8, D — W. 
A  — A. Zabiera lewe A.

IX  lewa A  — 7 karo, B  — K, O — D, 
D — 3. Zabiera lewe B.

X  lewa: B  — 9 karo, C — 5 mik, D — 8 
karo, A  — 10. Zabiera lewe A.

X I  lewa A  — A  pik, B  — 4,0 — 7, D — 
2. Za biera lewe A.

X II  lewa: ■ -  W  płk, B  -  D. O -  K, 
D — 3. Zabiera lewe 0.

X III  lewa: C — 7 kier, D — 8 pik, A  —

9 pik, B — 10 pik. Zabiera lewe C.
13—D zrobili 3 lewy ua trefle, 2 lewy na 

kiery i 1 lewe na kara, czyli razem 6 lew 
A -  -B leżą więc b*z 2-ch. O ile aą oni piued 
partją, to zapis na korzyść B—B  byłby na
stępujący: za 2 lewy wpadkowe 200 punk
tów, a ponieważ była kontra wiec 400 p. 
Crdyby A—C byli już po dogranej, wów
czas kontra kosztowałaby ich 800 punk
tów.

Przy ro!:ontrae napis byłby dwń razy 
wyższy, aniżeli wyżej podany zapis 3 kon
tra,

W zwiiwku z kwestją zopmów bridżo- 
wyoh, należy zhznpcr.yć, że

łetnleją dwa systemy t spisów

_ pierwszego 
prąwie wogóle nie stosowani .. 
praęd partją liczy sie tylko po 50 punktów, 
doliczając 50 p. za nic zrobienie g iy . Tak 
wiec lewy wpadkowe kosztują 100 +50 (za 
mierarobinną grę), czyli razem 150 punktów. 
Po pur-tji żapti jo  t podwójny, wpadki li
czy sie PO 100 punktów i złą gre też 100 p. 
2 lewy wpadkowe kosztują zatem po partji 
200+100, czyli razem 300 punktów.

Przy druęim systemie zapisów, stołewn- 
nym obecnie bodaj, że przez w« iztfstkięb 
bridżistów, każda wpadka przed partją 
kosztuje lnO punktów, a po partji 200 p., 
przyczem nie dolicza sie już nic ża złą grę. 
Tak wiec 2 wpadki przed partją liczy sie 
200 p., a pi partji 400 p. Jevt + system, ma
jący na celu zwalczano „ o b n .y  robra", 
która przy dawnym systemie zapisów, by- 
la ;> ;awie ogólnie stosowana, jako że nie
wiele kosztowała.

P r ?  e g l ą d  i  i l m & w y .

rfąteł
k f e ^

Kraków, 18 stycznia. 
W  ub. piątek mieliśmy dwie premiery 

nowych i filmów, a to „K ebltta a przeszła 
■clą w Mnie Wanda, oraz „Mocny r rło- 
s»iok“ w kino* Apollo. Pow stało kinu dają 
wznowieniu doskonałych filmów, wyświe- 
tanych przed pewnym czasem w kinach 
krakowskich.

Na marginesie wyrazić należy iyeseude. 
abj Intoratorja npiacowu jące polskie wer
sje filmów, zechciały przy wiązywać więk
szą uwagę do tłomąozeń, gdy* nieraz na 
tem tm dochodzi doi zabawnych oni pro 
quo które wypaczają w dużym stopniu 
treść akcji.

,,Mocny człowiek",
(-r) Nie ma te kiego ‘towarzystwa lndi:- 

ki«ro, ktureby aie ppztóywałt konfliktów 
miłosnych, a w takiej burzy miłcszirj, nie
jeden człowiek, który wydawał się nie- 
wzruszonym i nilnym zginą! bez reszty. 
Nawet milionerzy czy miliarderzy nie sta
nowią tu tuj, jak n*m pokazuje film  „M o
cny człowiek" wyświetlany obecnie w K i
nie „Apollo", wyjątku. Pięknej kobiecie za
pewnia preas olbrzymiego koncernu wy
tworne, beztroskie życie. Między małżon
kami jednak zachodzi nietylbo różnica wie
ku. ale wciska się też między nich okoli
czność. że mężczyzna oddnny całkowicie 
swoim pełnym odpowiedzialności zada
niom, zaniedbuje żonę, lak, że pobyt jo j 
w domu wydaje się być nie pobyten w 
raju, lecz poproetu w piekle. I  w tym w ła 
śnie momencie zjawia się na horyzoncie

ten trze cl, pewien m łody elegancki baron. 
Dochodzi teraz między małżonkami do zu
pełnego wzajemnego oddalenia i  .to tragi
cznego rawikłania sytuacji. Wkońcu >- 
dnak młoda żona zdoła się ocknąć i pe wra- 
ea do męża, któryby w razie je j ucieczki 
rozbił się moralnie.

Znany artysta film owy Heinrich George 
ma tut i., sposobność rozwinięcia ni<rzwy- 
kle subtelnej, psychologicznej gry, która 
wywołuje szczere przyjęcie u publiczności. 
Film len nie jest tak zwarcie skonstruowa
ny, jak „Córka Pooztmistrza", ale posiada 
bojataze tło i więcej psychologicznych 
świetnie opracowanych momentów W  sztu
ce tej, która naprawdę za-tluguje ma nazwę 
arcydzieła, biorą udział tak znane .iły, jak 
Marja Taem dy, Carla Rrnst i Paul Kicnter.

„Kobfetn z przeszłości?".
(Dr. K.) K ino „W anda" wyświetla od 

piątku film. na interesujący i  zaw.too ak 
tualny temat. p. t , rb  eta z przeszłością"
Na pytanie, ozy kobieta, która bawiła si« 
i „szastała" na prawo i lewo, może murzy i 
o prawdziwej miłości i szczęściu rodzin- 
nem, m o /f , — wnioskując nietylko z prze
biegu akcji filmu, ale i z przykładów s ży
ciu — dać odpowiedź twierdząca.

Że przeszłość kobiety stanowi dle niej 
powjżiią przeszkodę w osiągnięciu szczę
ścia, że stwarza szereg drażliwych sytua
cji i kolizji, to inne znów zagadnienie. 
A, jednak i tych nieprzyjemnych momen
tów i zgjzytów  można niekiedy uniknąć 
o ile kobieta, powodowana prawdziwą mi

Podziięftowanlle
Za ostatnią przysługę, oddaną śp. mężo

wi mojemu Karolowi, przedewszysdkaem 
Praewieleb-. a  m O. Prowincjałowi < >0. Bo
nifratrów, 0 0 . Augus lianom, ch óroy i przy
kościelnemu OO. Bonifratrów, dalej urzę
dom Skarbowym craz Ww/yetfeLm, którz-z 
mi okazali współczucie składam serdeczne 
JBóg zapłać".
1976 Ludwigów* Z

   - B s s ą -
O G ŁO S Z E N IE  P R Z E TA R G U

W  realności przy ul. W łóczków 4 w  K ra 
kowie, będącej pod .adowym  smrządem 
przymusowym, ma być Da skutek prawo
mocnych zarządzeń Zarządu Miejskiego 
w  Krakowie przeprowadzony ogólny re
mont III-piętroweęo budynku oficynowego.

Remont obejmuje:
roboty murar&lo 

„ cicslel&bi.:
„ blacharskie 
„ In d  wtdocfągowo 
„ - brukarskie.

r ’P. Inżynierowie i Budowniczowie re 
flektujący na wykonanie powyżsaycib robót

n /iQ  a tttOnr. e t  Am+rr o  A n m i n n  „ i wzechcą złożyć swoje oferty dr/ 'luia SI Oty
nia 1941 r. między godziną 16-tą a 18-tą 
kancelarii adw, dr M. Maityji w  Krako

wie, św. Tomasza 9, srdaie otreyruują for- 
molarze ofertowe.

Przyjęcie odn<,faej oferty iSł-tąpi po i 
przed iii em zatwierilaenłu je j przez Sąd 
Grodzki w Krakowie,

'Aa zarządcę przymu«<nW<go: 
Adwokat 

Cr. Mlecayrłuw Matyja
Kraków, ul. ŚW. Tomfcts* 9.

S S f l l D T
f irn ó w ', iłiTOptgown w ykdoaj* 

■olldulg E m aU agm fjs  
A ,  K R A W C Z Y K  

■i. K ■ Iml.na M rtU ąi
' i S
JB L

Ogłaamits w 
na*>am płiiule 
Jm i  najwdzlę 
wnlsjasą iw  
(tlamądla han-

Skuteczność
Monia sub prodty
i' *en.i »a «n o ić  w
Tlamaczonla
z a p e w n i  t y lk o
R I N C E S I I I O W ^ !  

B I U R O  L A D A H
■raków, feUf Błf*r-«atx n

R tfa m  M M L
iIM UHM kH

C o  g r a ń  »  b i n n c h  ?

M i n o  W A M j |  S w . G c r j r g d H  5

wyświetla do czwartku, dnia 23 b. in. 
film  p. i :

K o tirta e fte a e s d o ś u Ą
W  rolach głównych:

Wor.. Engrła —  /. Ibrseht 8choanhala 
Sabina Prtsrs —  Frłti G-nschow

Władnie w tam 
ihlejscc rtłla* 
I® I vć 1 reje 
oołaąunJaKI

Zapraw ..di un.' a lu ra  H andlowa 
w  K rak ow ie  poszuk uje
f l l im f i a n s lw t f u
Gofówku sono— Jono. _  

IW oaięnlai „Goolao K ra ..-.-r - 
łB ', — .Kr SOSC".

łością, pczekreślając całą przeszłość, odmJttj 
eie się do p rzysięgo  męża z ufnością t 
wyzna mu prawdę. Wiadomo bowiem, żs 
mężczyźni chcą wiedzieć wszystko i  wolą 
prawdę choćby bolesną, niż ciągłe wątpliii 
wośc i niepewność.

W  ciągu toczącej się akcji mamy imnr.d- 
to możność porównania dwu zupełnie róż
nych typów kobiecych: jpofcejnej, prosto
linijne, domutiorki, idealnej gospodyni, nie 
pozbawionej zresztą zamiłowań artystycz
nych i nieopanowanej, zmienne;', kapryśnej 
kusiciel ki. Okazuje się, że mężczyźni włc- 
śaifc za tą druga, mniej wartościową, będą 
szaleli, łamali sobie karki, czy ręce, a 
ona?... wybierze właśnie tego, który niei 
zwróci na nią uwagi i potraktuje ja  a góry,

Nadprogram aktualuy tygodnik z Gene
ralnego Gubernatorstwa Nr. 1/4L

,, Manewry huzarskie".
Film o manewrach, wyświetlany w  ara- 

: ich wojny, uzmysławia nam w  całej ros- 
ciągłości tę szaloną różnicę, jaka BcohonŁd 
między teorją a praktyką wojny. B yć może 
właśnie dlatego z taką sympatją obserwuj 
jem y przygody młudego oficera węgier
skich huzarów, zamieszanego z jednej stro
ny w puzykrą kwestję wekslową, a z dru< 
giej w romans a piękna i zamożną, cihoć i  
prostej rodziny pochodzącą dziewczyn.-. 
Wszystkie te konflikty kończą się pomyśl
nie. Przystojny oficer otrzymuje na mane
wrach polecenie zdobycia zamku, a zajmu
jąc zbrojnie zamek, zdobywa także serce 
dziewczyny.

Jest t-o film  produkejt węgierskiej w  w er
sji niemieckiej. Obfituje w żywe i  wesołe

  ____   bu^/ą
sceny z udziałem komika Tlbcrr vmv Hal 
may.

W iln- wyświetlam/ jest' w  Stole 'Sztuką 
Nad program tygodn a aktualtjćci z Ge
neralnego Gubernatorstwa nr. 1/41, po&więu 
©ony niemal w całości rozwojowi pracy M 
kraju.

,, Meusprawfedliwfona goiMna^
Kinoteatr „StzIIa" wyświetla obrcnf-3 

film pt. NlewspraurieiHIwlona gfnhlra
maną Gusti Hubce w roli głównej. Uztofc. 
ta jest zamin̂ . w Krakowie z przedstawi-4  
w Teati-ze Miejskim, jak również z dawniej 
wyświetlanego filmu, ale mimo to cieszy 
się wielką popularnością z uwag’ ma pogo
dny i wesolj nastrój oraz nawiącBanie dd 
stosunków szkolnych. Ciężko jest iść do 
sakoły, kiedy się coś zbroiło ale równia 
ciężko je*t rozstawać się ze szkołą, fp.lv te
go zajdzie petrreba. Na tem tle rozwija się 
barwma akcja fitlmu. iktóry, jak zwykle film 
kończy się pomyślnym „hanpy end".

Nadprogram tygodnik aktualno,15oł z Ge
neralnego Gubernatorstwa.

,,Dalszy ciąg w stąpi1’,.
(Jer) Nie+ylkc w filmie, ale 1 w  życiu 

zdarzyło się, ażeby miody, przystojny, utai 
lentowany powieści opisarz nie był pusty 1 
kochany przez kobiety. Taluem „enfant ter
rible" jesit i Victtvr Staal, który w  swoją 
rolę wkłada duże zdolności artystyczne, u- 
rodę i naturalny wdzięlk, podbijający z 
miejsca stica  widowni.

„Brunetki, blondynki ja  wszystkie was
dziewczynki całować chcę"  jtest główną
dewizą jego życia  jednak tylko do cjaam 
kiedy mnośó porywa go w swe sidła. A  gdy 
okazuje się, że jego ukochana jest złodziej
ką o bardzo bujnej przeszłości i ulega 
wpływowi ciemnego charakteru, który jest 
równocześnie najlepszym przyjacielem V ic- 
tora — pragnie on wyrwać ją % tej przsi 
paści. Po za tem posiada on dar wizjoner 
stwa, a w ypadki które opisuje w sw ojej 
uajnowszej pow ieści kryminalnej, spełnia
ją  się w życiu eo do joty.

Co dalej! „Dalszy ciąg nastąpi"-, w k i
noteatrze Atlantic , który wyświetla ten 
film  od piątku-

Iprócz yistora b.aala występuje w nim 
pełen męskiej porody i znany nam z wielu 
filmów Gustaw Diesl i niezrównany w swej 
komicznej roli Oskar Sima.

Nadprogram wyświetlany jc-d ciekawy 
tygodnik z teronu Generalnego Gubernator
stwa-

„Renata w kwartecie11.
K obiety opanowują coraz to nowe dzie

dziny życia społecznego, nic więc dziwnego, 
i "  Jedna z nieb dostaje się i do kwartetu, 
muzycznego, gdzie datek i swej młodości i 
urodzie powoduje małe zamieszanie, gdyż 
wszyscy je j partnerzy kochają się u niej 
na zabój. Sprawę rozwiązuje przyjaciół za 
kochanej trójki (GuEtaw Frohlieh). który 
zdobywa sobie serce pięknej skrzyjmezki 
(K&the von Nagy).

W  całości film ten należy do miłych i 
rogodnych filmów, które się chątnie oglą
da. Wyświetlany jest obecnie w kinie 
clecha". Nadprogram tygodnik aktualności 
z Generalnego Gubernatorstwa.

(Jo) ADRESY APTEK dyżnrnjącycli 
dzisiejszej i jutrzejszej nocy w Kra łk o wie: 
Mikołajska 4, tel. 1J 0-42; Stradóm 6, teL 
121-35; A leja 29 Listopada 17, teł. 139-21; 
A dolf Hitler Plata 13, tel. 131-72; Karmelic
ka 23, tel. 106-63; Starowiślna 77, tel. 103-58; 
B laga 66, tel. 143-33; Kościuszki 18, telefon 
139-45; Mogilska 16, tel. 175-90; Kalwaryj- 
gjba 27, teł. 147-06.

(Jo) PRZEJECHANY PHZEZ TRAM- 
W AJ został w piątek Paszkowski W łady
sław lat 54, żebrak, który doznał kontuzji 
prawej ńogi (przypuszczalnie złamania). — 
Zawezwany lekarz Pogotowia Rat. udzielił 
miu piarwszej pomoey, poczein polecił priżo. 

do YąpitaJa św. La za ma na oddział
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Poszukiwani doświadczeni

Szachtuuajstrz}
do prac drenarskich, melioracji 

i regulacji wodnych, 
biegli w niwelowaniu. SWli

Z g ło s z e n ia  p isem n e  p o d  a d resem ;
Ini. Straueb Kraków, Starowiślna 62, m. 12

WĄTROBA JEST FILTREM DLA B
Zaniocaysi-ceona krew w*kute.k z/łego fu n k cjon ow a n ia  w ątroby , m oże po
w odow ać szereg rozm aitych  doleR liw ości: bóle artretyoane, łam anie
w kośoiach, bóle g łow y , podenerw ow anie, be>7iSenfiość, wadęcia. od b ij* - 
nia, bóle w w ątrobie, niesmak w netach, brak apetytu , sw ędzenie *kóry , 
sk łonność do  o b s tru io j i ,  plam y i w yrzuty na skórze, skłoutuiść do tyola, 
lu b  nadm ierne w ychudzen ie, m dłości, jg*yk ob łożon y C h o ro b y  o ie j 
pi-^emiamy m aterji niszczą  organizm  i przysp iesza ją  *tfcro4ó. R a c jo 
nalną. zgodną a natnrą kuracją  Jest norm ow anie czyn ności w ątroby  i 
nerek — Przeszło dw udziestoletn ie dośw iadczen ie wyfcaiŁa-ło, fte w ch o 
robach na tle z łe j przem iany m aterji. ch ron icznego zaparcia , kam ie
niach żó łc iow ych , żółtaczce, oty łośc i, artretyźm ie m aj^ zastosow anie 

zio ła  lecznicze „Cbolekinaiza,, H N i em oj owakiego-

LaDor. fizjo log czno -ch om iczne  „ C H O L E K l t l A Z A "  H. MEW IOJEttlSKIEM
WARSZAWA, NOWY IW lA T I .

8 p n f«1 a t  w aptekach i #kladach aptocmnych. łBSSk

^UNIYERSAL..
M M M M U f B U D O W LA N I
K R A K Ó W  I / A R S Z A W A
Starowiślna 28 I Ż u r a w ia  24a

129-37 Telefon 815-22

T a ń s z y  G . K . w  p r e n u m e r a c ie !

Le&toUohzet
H u rtow n ia

K RAK Ó W , ul. S e b a s tia n a  4 , I p . Tal. 1 25 -67

poU ca :

•rabrna stołowe nakry
cia oraz inna w y r o b y  
■ a i r a b r a  w  wiaikiai
wyborza i najnowszych  

wzorach.

S K U P  S R B B R A

if»6bs ZARZĄD KOMISARYCZNY

1 * 0  9  Z  U  1<  ft W 4 fl n  1J
do dużej raeź ti. 2 4 3 ik

zaslcpco Kienmniha
działu mechittnflicaineęo abeaaaany teotre- 
iwAirn u  4 Tjraklyeztnie z iifr7,AiH'7,Aninmi

jiiraziiynii. Zgłoszenia z dołączaniem od- 
i.TBÓw dyplomów, świadectw, życiorysu 
- raii żądanego wynagrodzenia okładać 

■ f  do „(Jońca Krak ow K>kiego“ pod
Nr.

łćflwetu fauzowi, TcąMtł
z  n o w e g o  tra n s p o rtu  

p o  e o n a c h  n a jn iż s z y c h
poleca
P o w ie rn ik  F ir m y

Leopold  Hutterer
K ra k ó w , A d o lf  H ltle r-P ln tz  13 

I. p ię tro
łCacl ScUncidcc

W W  A  O  A  f
W  Dy*tryikcie K rak ow sk im  jeet tyilko Jednia, 
istn ie jąca  ta  aezwxxlenieaii W łada F in n *  H an
dlow a

„ R a v o “
a m ian ow icie  F irm a, będąca w łasn ością  W a l
tera E-ottera, sądow nie z-arejestrowama.

.. R  A  V  O  **
Rohrrodukte, Alt- und AbfRhllverwer- 

tumg O t  Inh. Walter Rotter 
K R A K Ó W ,  M lte  W t ! i :h  is trasse  (S ta-  

row lśln-i 89 und F lo r ia n g a s s e  32.

Sprzedał Mki idacyjna
urządzenia kawiarnianego oraz piąci u 
2037 bilardów.
W ia d o m o ś ć : ul. S to la rs k a  9, I p. (s a la  

b ila rd o w a ) od gedz. 11 do 18. 
S t a n is ła w  Fesn ak , k o m isa rz  lik  w idać.

P o s z u H u f c m n  
Heblarki do drzewa grubościowej

w  d o b r y m  s t a n i e
O fe rty  z  o p is e m  I c e n ą  s k ła d a ć :

R a d o m ,  Skrzynka pocztowa 36

fh ?  T a d e u s z  M ic h n te w ic z
I skór* dieiób keblacycb -  Ordyaa|a 10-C I 15-19

Krakfiui, ulica A. Potockiego 12 Teielon 130-82

A su m m im  0m m M X c
PRYWATNA
S Z K O Ł A KOSM ETYCZNA Zwiorzyniocka 7

200 zł. nagrody
u  W Bksłanlr tt&jbHżsaemn p i-teru n k ow t P  P. 
mkejoca p rw ch ow a n ia  skradzionych kon 
dn ia  9 hm celem  ich odebrania.

Kenie
i*I.IVI. t.MtfinT i1 I 15 l«t Z wielki tDł ly»l-
a s a l. Jeden Jul wylemiony bei od™!®® 
wej tylnej wypalony snak 0 . » k « ™ Ą . 
Jnłnletay prawa tylna w Pe®1®1* *e r “  K ^ g. 
r ir o n ', b i ale, profil fftowy „ Cankl
Konik, nbran* w szary robocze 8k*tz“ ? k 
wyjosdows domowej roboty brązowe o'bite dyk^ 
ta ^rrednla »6rna poprzeczki toczona czarna, 
orósykl toraone na ielaznych paskach.

ADAM MARSZAŁKOWICZ  
' oblce p. Tarnów.

lESnonETRY H E B E
l .k a r ik le ,  _

PIMEKS i GAMUHJRSKIE
te ch n icz n e  i t o a le to w e

p o le c *  i e  sk ła d u
Zamorski Eksport — Import
W arszaw a A l. i k

t e le fo n  789-95. lz s

otwiera 5 .jio  miasiącsna K U R S Y

W I » 1 ! j i Y  c o d z i k i u n i e

Restauracja-Kawiarnia
Hotelu Dworcowego
Lubicz S — Telefon 169-79

Młęfdos tpolkanla wyłworntgo i wybrtdnsgo 
Krakowa

Mieszkający poza Krakowem mogą 
ogłoszenia do G. K. zam awiać za 
pośredn ictw em  naszych agencji:

w T a r n o w i e
NataIJa Majcher, Plac Sobieskiego 6,

w K i e l e r ,  ch
Mar]* Klebabczy, Sienkiew icza 82-

w Nowym Sączu
Osuchowski, Hauptstr. (Jagiellońska) -i6.

w Zakopanem
Siemlenowskl, Krupówki 4fi.

w Rz e s z owi e
M. Byczkowskl.

w K r y n i c y
Stanisław Nowak.

Nasze agencje ogłoszeniowe przyjmują 
ogłoszenia bez sp ec ja ln ych  dopłatl
Przy obllci.nlac . ogłotzsfl o! DwIn.Mjn taryfa cannlka 
ogłosztri Nr. 1 Gortoa Krakowtklago.

K R A K O W S K I E  T O W A R Z Y S T W O  U B E Z P I E C Z E Ń
„ F L O R J A N K  A ”  S . A .

W KRAKOWIE
i iwłera ubcr.pieczeniat

o d  s z k ó d  o g n i o w y c h
budynków miejskich i wiejskich, zakładów fabrycznych, 
urządzeń domowych, towarów, ziemiopłodów, inwentarzy 
żywych i martwych.

o d  s z k ó d  g ra d o w y c h
p lodow rolnych i ogrodowych,

o d  k r a d z ie ż y  i  r a b u n k u
urządzeń domowych, klejnotów, kosztowności, dzieł sztuki, 
tnwarow, goćowki, papierów wartościowych, oraz posłań
ców kasowych i inkasentów od obrabowania,

od nasfąpstw wypadków
w  życiu prywatnym, przy wykonywaniu zawodu, przy 
uprawianiu sportów i wycieczek, ubezpieczenia zbiorowe 
uczniów szkolnych,

od odpowiedzialności prawnej
właścicieli nieruchomości, gospodarstw wiejskich, przed
siębiorstw handlowych i przemysłowych, hoteli, restau- 
racyj, posiadaczy samochodów, lekarzy, >ecznic i aptek.

DYREKCJA TOWARZYSTWA W KRAKOWIE, BASZTOWA 6 -8  
( ddział w Warszawie: Mazowiecka 4

Krakow-kł* towarzystwo Ubezpieczeń „Florłanba* objęło portfele ubezpieczeniowe założonego w i\ 1850 l , rakowsklecc Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń
ypróbowano w wieloletniej działalności urządzenia techniczna Towarzystwa, dostosowane stale do wymagań i nfiu. zapewniają 

ubezpieczającym nadal tak — jak poprzednio — pełną ochronę ubezpieczonego mienia przy dogodnych warunkach ubezpieczenia.
/
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N O C L E G I
ogrzane. Zielona 
251 . 1198

N O C L E G I
ogrzan e  śródm le. 
ściel K rupnicza 
14/5. 1220

N O C L E G I
W ielop o le  5/5.

1457

N O C L E G I
C Z Y S T E ,
C I E P Ł E

J ag ie lloń sk a  7A 
22, I . p. 1530

N O C L E G I
w y god n e : — Flo. 
r jańsk a  3/8. 1606

P OK ÓJ
n o c le g o w y : S ta 

row iś ln a  28/23.
1654

P R Z E J E Z D N Y M
p o k ó j n iekrępu ją  
cy . P ierack iego  
23, m. 1. 1683

N O C L E G I
iw . M arka 20/12, 

1801

DO
w y d zierża w ien ia  
*araz eklep z pa 
tentem  spożyw 
czym  — śródm ie. 
ścin . W iad om ość: 
D łu g a  24, m. 6.

1601

P O M IE S Z C Z E 
N I E

dla  panienki p ra 
cu ją ce j  całe
u trzym a n ie : K ra 
k ów , K row oder. 
fk a  6/17. 1611

P O K Ó J
uaneblowamy, ła 
zienka, zaraz w©l 
n y : S łoneczna 7, 
m . 2. 1650

P O K Ó J
um eb low an y  — 

k om fort, o trz y 
m an ie, do  w yna 
ję c ia : K arm eli
ck a  56/6. 1895

P O K Ó J
kaw alersk i do w y  
n a ję c ia : Pędzi-
ch ów  5, parter 
lew y . 1935

N O C L E G I
csyete  tamte, c ie 
płe , Baraków, Die 
tla  44, m. 59 
ch rześcijan in .

193k

N O C L E G I :
Szew ska 7/7.

1414

N O C L E G I
w y god n e . S ławko 
w eka  21, m. 1.

1501

P O K Ó J
d la  Pana p ra cu 
ją c e g o  spotkojne-
¥o . A rianek a 13, 

I p. m. 13, w e j
ście  podw órze.

2046

P O K O J E  
w oln e  — „ D A R " ,  
G rodzka 20.

2140

P O K Ó J
E użyciem  taiz.ien 
ki Lea 39 m. 30 
bez o p a lu  do w y 
n a jęcia . 2038

P O K O J E  
w oln e ! M A J E W 
S K I ,  Wszystkich 
Ś w iętych  8.

2104

DO
od n a ję c ia  kuch
n ia  m ężczyźnie, 
pannie na posa
dzie Lubom i r- 
•kich 7, m. 4.

1819

N O C L E G I
„F ID U C I A “ , F lo- 
rjaósJka 15 (in 
fo rm a c je  do- g o 
dzimy 38). 2065

Z G Ł A S Z A J C I  El
p o k o je  dla naszej 
k lien teli. B iuro 
O głoszeń  „F ID U - 
C IA “ , Florjańwka 
15. 2064

P O S Z U K U J Ę
pok oju  — osobne 
w ejśc ie , od  g o 
spodarza, — dam 
czynsz z góry . 
Zgłoszę® i a: G o
n iec  K rak., K ra  
ków , „N r. 1541*'

L O K A L U
na b iuro  ad w o
kackie w ś ród 
m ieściu, poszuku 
je  adw okat Mo- 
tak, B asztow a 30. 
Tel. 159-35.

1719

T R Z Y
osoby poszukują 
w spóln ie  miesz 
kania dwnpoko 
jow e g o  z kuch
nią, z m eblam i 
lub bez. Z g łosze 
nia : G on iec Kra 
kowski, K raków  
,N r. 1831“

1831

M I E S Z K A N I A
2—4 p ok o je  z kom 
fortem , poszuk u 
je  bezdzietny ku. 
p iec  zaraz, ewt.l. 
1 m arca. M ożli
w ość odk up ien ia  
m ebli. Zg łoszenia  
do G ońca K rak.,
K raków , __  ,Nr.
1941“ . 1941

M Ł O D E
m ałżeństw o poszu 
kuje n iekrepu ją- 
cego  pok o ju  na 
Salw atorze. Z g ło 
szen ia : G on iec
K rak ., K rak ów  
„N r . 1948“ .

1948

N A U C Z Y C I E L 
K A

w  czyranej s łu ż 
bie poszuk uje po- 
k© j u um ebl owa - 
n eg o  zaraz lu b  
od 1 -go  kutego — 
ivl. S tarow iślna  
lub w  pob liżu . —  
Z g łoszen ia : G o
n ie c  K rak ow sk i, 
Kraików, „N r . 
1991“ . 1991

M A Ł Ż E Ń S T W O
k u ltura lne szuka 
p ok o ju  um eblo
w anego zaraz. —  
Z g łoszen ia : Go-
n i ee- K  raktowski, 
Kraików, „N r.2022“. 2022

P A N I
p ra cu ją ęa  poszu
k u je  czystego  u- 
m eb low an ego  — 
ew. pustego  p o 
koju . Zgloswemia: 
Górnice K ra k ow 
ski. K rak ów , ..N r 
2027“ . 2027

S A M O T N Y
pan p oszuk u je  
p o k o ju  u m eb lo 
w an ego z  o so b 
nym  w ejśc iem  — 
m ożliw ie  z  klatki 
sch od ow e j. Z g ło 
szen ia : Gonie©
K rak ow sk i, K ra 
k ów , „N-r. 2053“ .

2053

P O K O J E
zg ła sza jc ie  bez
p ła tn ie ! M A J E W .  
S K I , WiStz ystk ich Świctych 8.

2107

Z G Ł O S Z E N j A
w oln y ch  m iesz
kań. bezpłatnie 
„ I N I C J A T Y W A 1* 
K row od ersk a  4. 
Tel. 183-30.

2147

P OK ÓJ
u m eblow an y  z 0 - 
*obnem  w ejściem  
do w yn a jęcia . Ul 
C h robrego  16 — 
I. p. m. 3, K r a 
ków . 2082

N O C L E G I
S tarow iś ln a  12/16 
I I .  p., Oficyna.

2075

B E Z P Ł A T N I E
▼ oine p ok o je  — 
»g ta *za jcie . —  
mOAR",  Grodzka 
W* 2141

N IEM IEC KIEG O ,
ROSYJSKIEGO,
A N G IEL S K IEG O
udziela p ed agog  
m etodą ok efordz . 
ką. G w arancja . — 
D ługa 5, m. 6.

623

W PISY 
na K ursy H A N 
DLO W E P rof. Ny 
cza. Senacka 6 — 
trw ają. W ieczór  
ne rozp oczyn a ją  
się. J edyna  Szao 
la, która P odręcz 
niki w szystkie bez 
płatnie w ypoży 
cza ; m aszyn op i
som  uczy ślepą 
m etodą — dz-ie. 
fiięciopalcow ą 
35 m aszyn. Nau 
cz-a now oczesnej 
przeb itk ow ej keię. 
gow oścy  N I EMIE. 
CKIEG O  K u rsy  — 
P rof Lama -  
P rospekty. 1222

M ASZYNO* 
P IS M A

ste n o g ra f ji  u d ę  
indyw idualn i®  — 
G rodzk* 27.

1952

PROFESOR
germ anista  n au 
cza  po dom ach 
niem i, ©kiego 
w ym ow a p ierw 
szorzędna : K ra
k ów . G rodzka 48 
m ieszkanie 13.

1700

A N G I E L S K I E G O
u czy  n a u czy cie l
ka gim nazja lna . 
Zg łoszen ia : G o
n iec K rak ow sk i, 
K rak ów , „N r.
2061“ . 2061

N I E M I E C K I E G O
uczy n au czycie l
ka szkoły hamcłlo. 
w e j: Starow iślna 
81/7. 1633

N I E M I E C K I E G O
uczę w  każdym  
zak reeie- Św. F i
lipa  8/4.

1640

K U R S Y
H A N D L O W E

BIUROWOŚCI.
m aszynopism a, 

s ten ogra fji prof. 
Zauchy, P od gó
rze Sm olki 9 —  
og łasza ją  dodat 
kowe w pisy  od 
3—6 popołudniu  
do 25 stycznia. 
D la n iezam ożnych 
zniżki. 1790

W P IS Y
na K ursa  kroju,
kw ieciarstw a i 
try k olarstw a  —  
p rzy jm u je  D yr 
Publ. Szkoły Za
w odow ej Żeńskiej 
ul. S yrokom li 21 
II. p. w pon ie
dzia łk i, w to rk it 
środy, czw artki 
godz. 16—19.

1804

S T E N O G R A F E M
niem ieckim , p o l
skim b iegłym  z©, 
ston iesz w dwu 
m iesiącach . Cal 
k ow ity koszt 40 
z łotych  ratam i. — 
Jab łonow sk ich  7. 
I p iętro  (śródko. 
we drzwri). 1711

KSIĘG OW O ftC I
w szystk ich  ga łę 
zi m etodą prak
tyczną, szybko, 
skuteczmie udzie- 
la  spec ja lista  w 
godzinach ' p o p o 
łud n iow ych  i w ie 
C7/ornych. O ferty : 
G on iec K ra k ow 
ski. K rak ów . „N r 
1949“ . 1949

U R Z Ę D N I C Z K A
N iem ka (R eichs- 
deutsche) —  p o 
szu k u je  jedn o- 
lub dwu p ok o jow e 
go  m ieszkania  
z k om fortem , u- 
m eblow an ego lub 
nie, w p rzyzw oi
tym  dom u. Z g ło 
szen ia : Gonie©
K rak., K rak ów , 
„N r . 1781“ .

1761

L E K C Y J
fra n cu sk iego  u- 
dziela  M -lla  N. 
M., Basztowa 1, 
m. 10. 764

N I E M I E C K I E G O
m etodą łatw ą —  
szybk ą  w yuczam . 
FLorjańaka 24/4.

1548

S T E N O G R A F J I
biu row ej n iem ie
ck ie j. polsk ie j w 
przeciągu  m ies ią 
ca. w yuczy  peda 
g og . Zg łoszen ia : 
M A J E W S K I .  —  
W szystk ich  Swnę- 
tych  8. 2111

R U T Y N O W A N Y
p e d a g o g  udziela  
lek cji a n g ie lsk ie 
go. Zglos/zenia: 

M A J E W S K I ,
Wiszysbkich Św ię
tych  8. 2103

N I E M I E C K I C H
lek cy j udziela  ru 
tynow ana nauczy 
cie lka . N iem ka. 
K rak ów , S ien k ie
wicza. 3a, m. 7.

1994

P O S Z U K U J Ę
o sob y  celem  p o 
b ieran ia  lek cy j 
język a  polsk iego, 
za w yn a grodze
niem , tudzież za 
równoczeenetu tu 
dzielen iem  kon
w ersa c ji n iem iec. 
ki ej - G oniec K ra 
kow ski K raków  
„N r . 2024“ .

2024

R o ż n e

B E Z  N A F T Y
o św ie tla ją  nasze 
lam py k arb idow e 
tan ie, oszczędne 
estetyczne.. P a ln i. 
Vi K a rb id . — 
Skład F abryozny 
,.B istro", K rak ów . 
G rodzka  55. —-

P rzedrtiw ioteJ  s 
p otrzebn i. — Od. 
aprzeda-vociii, ktu
prorn. apótdziel.
n >>m w y bo kie ra 
baty . 209k

S Z K L E N I E  
O -TlEN, 

t J T A W
K rak ów , Blaw- 
kotwsiŁa 6. 8093

B R O N O W I C E
- B

gm in a , tram w aj 
' i j o t a i m y  m iesz
kanie z - skrom ne 
w  m ieście . A g e n 
c ja  „W I S Ł A "  —  
P H ra ck ieg o  5.

3150

p a p i e r y
w artościow e, ku
pu je  ani zada |e 
na- .,.^i!“ rie —
. . IN I  J k T Y W A "  

r ? ' tdoraka 4. 
Tel. iSS-iJO.

ZIM
I N F O R M A C J E

handlow e, m rią t- 
kow e, praepday- 

POD A
itp. spraw y "O- 
Ż Y C Z t r  hipote
czn ych  aałaitwia 
„ IN IC J A T T W A "  
K row od ersk a  4.

2145

C H O L E W K I
w sze lk in io  rodza
ju  solldfńiie, nie- 
drosro w yk on u je  
pra cow n ia : F io -
r jań yk a  5, p ra co 
w n ic  o b o le «  ek.

3171

S P R A W A
F O R M A L N A I I I

, dy o lem  d o . 
brze w io, i e  p a r
tacz sdirowis Tło 

d ek ow i „® je“  —  
Wice z sanfa- 
ndem po-rier®aj 
w yk on an ie  g a rd e 
ro b y  -w e i „F a 
ch ow e j p ra cow n i 
k raw ieck ie j dam- 
B ko-m eaklej: —
P O I '  L E C K I E G O  
K rak ów , —  Zy- 
b lik iew icza  5 —  
k latka S, W y k o 
nu je  k oetjum y. 
p łaszcze, ubrania , 
sukienki, b luzki, 
s z la frok i 1 L p.

2008

B Y Ł A  I I 
Z A D O W O L O N  T

ze sw ej toalety, 
p laczcza  i tnknnl 
Proeze w  »i apió
Pami do  nas: —  
„ M I B A " , K ra 
ków, D ietla  101, 
a p rzek on a  sio 
Pand o  jak oóc i i 
fachów-era w y k o 
naniu  naszej pra  
cy , k tóra  m ow i 
sam a za tieb is . 
la n y  bardzo n i
skie. F irm a  a ry j 
ska. 2076

Ol A D Y
o b fite ,
D W U O  A N I  O W E
2 -,-.ote, k o la c ja  
1.50 w y o a jf  „ K a 
cim i*  D om ow a ", 
Karm edidka 21a. 
Caymna od 12—20.

3090

C/ I N E T  
K O S M  '  ff -ZNY
l ia r i l  O rbanow ej 
ipnzicniieeiony z 
J ózetitów  na ul.
R Z E S Z O W S K A  2
(B oczna  S taro- 
wdólnej). 1934

B I U R O W E
i Szkota e artyku
ły  p o leca  firm a : 
L. M Y S Ł A K O W -  
S K I ,  K rak ów  —  
S zpitalna  3.

1842

Y S Z E L 1* A  
G A R D E R O B Ę  
D Z I  E IĘ C A

p rzy jm u je  rie  do 
roboty  p ow ie 
rzon y ch  m -.lerja - 
lów  „S p e c ja lis ta  
s tro jów  n a rc ia r 
s k ich "  ja k  rów - 
m e i  TTSielbie prze 
róbkt. —  F irm a 
ch rze^oijaósk a  —  
K r .ik ów  Grodzka 
18, I I I  p. m . 5.

2151

N A J T A N I E J !
V)oute (epecrjali- 
eta), p rzerab ia , 
rcp-iruje- kra- 
wiee, D i»t]rw»ka 
4 4 miesct;a)nie 48, 
praw e ■ ch ody .

1998

K O N C E S J I  NO- 
W A N Y

sklep  k om isow y 
E. G órsk ie j, .o .  
jta ł  przen iesiony 
z u licy  F iorjań . 
n tie j 7 na ulica 
F loria ń sk a  31. •— 
P rzy jm u je  — do 
sprzedaż: to m i
s o w ? j używ ane 
In dr: ubranńa -  
w szelką g a r a » w  
ba maeką, a im - 
ską i dziecinną, 
oraz inne przed 
m ioty . 272k

Z K A P I T A Ł E M
do 15.000 t i .  p rzy 
stąpi N iem iec, kuj 
p i? "  ru tynow any , 
d ośw iadczon y, u- 
IpczywiJedowany 

lu b  prz-y iimiie 
przedn-t ie-1- 

eitwo. W yczerp u 
ją ce  o fe r ty  i pro- 
pozyc>e d o  Adim. 
C e ń *  Ktraikow- 
e k lego , K rak ów , 
„Nir. 1940".

1910

80 Z Ł
d am za zw rot  te 
czk i, z e rw . -domej 
w p o c ią g u  14 hm. 
z  dow odem  oeob j- 
styim M gr G ór- 
kierwicz G -'nowe- 
ta. Zgłcedó wią: 
K rak ów , Katrme- 
1 lelka 9/5, D i K o- 
n iar. 1939

P O S Z U K U J Ę
k on cesji na w y- 
s z - .ik  w ódek. —  
Zg łoszen ia : G o
n iec K rak ow sk i, 
K rak ów  —  „N r. 
1978". 1978

T R W A Ł A  
O N D U L  j J A  

G W A R /  H T O W A

K rak ów , L e g io 
n ó w  16, Kowaleki 

624

FO T O -
S E C E S J A

Zakład  artystycz
nej i now oczesnej 
fo to g r a fii . K ra 
bów -P od  górze — 
K yuek 9. w y k o 
nu je tamio z d ję 
c ia  ślubna, kart
kow e, w izytow e 
i t. p. P ilne do 
le g ity -n a cy j na  
poczekm ain.

1960

W I Ę K S Z E
pożyceŁ i dla kn*»- 
oów , przecmyalew- 
oów ,i ralt^pie- 
o zen ie ii h ipotecz- 
nem  lub to w a io - 
w em . Z g lcezem a : 
G om cc K rak ów - 
stoi. Kraików, „N-r 
1843", 1843

U N I E W A Ż N I A M
skradziony Aua- 
wela Nr. 975 I do 
w ód  o eob irtj nr. 
840 w y di L-e przez 
Zatzad  M iejsk i i 
Gmina żyd  E ocli. 
n ia . H elem : Le-
w in ger. 1956

T Ł U M A C Z
P R Z Y S I Ę G Ł Y

n iem ieck i, ro ry j- 
ski, a n gielsk i, —  
irancusk i. K ra 
ków , B ra ck a  6 , 
H ala  L icy ta cy jn a  

1955

E L E K T R Y C Z N I E
podnoszę oczka 

pończoch  B E Z  
8L.ADU. -  Sklep 
,4a lan tery jn y  — 
S tarow iślna  8 —  
C erow anie ekar. 
jvet pończoch  
O czko 15 gr.

2016

DR. P R U S K I
o rd y n u je  w cho
robach  sk órnych  
i w en eryczn ych  
od 2— 3 i 4—6 i 
A d o lfH it le r-P la tz  
15 20 11

1.000 ZŁ.
celem  p rosperu 
ją ce g o  przedsię
b iorstw a  poszuku 
je- Pewm,^ lokata , 
korzystne warun 
kii, term in t r z y 
m iesięczny . Z g lo- 
nenia —  G on iec 
K rak ow sk i, P ra
k ów  „N r . 2162".

2102

K A P R A L
p o  szkole m ało
le tn ich  w  13 p. p. 
do 6 . I X . 1989 w  
kadrze zapaeow ej 

T arnow ie, ze- 
ehe podaó tw ó j 
obecny adres do 
Józein  W olańsk e 
go w  T arnow ie, 
K rak ow sk a  861996

C H E M I K
d ob ry  h and low iec 
z  w yroh iou em i 
stoaiintoam i ' an- 
d low em i, p r z y j 
m ie  przed  ti awi 
ciefletwo, kutpi 
sk lap  lu b  p rzy - 
sltaipi d o  ripóllki 
han d low ej, Dro- 
diuikcyjnej ł  4- p. 
G on iec Kraikow- 
elki. Kraików, „N r  
2042“ . 2042

S K L E P
dobrze  proeperu . 
ja c y  z  urządze- 
■ | u  i tow arem , 
z pow od u  w y ja z 
du natychm iast
do O D S T Ą P IE 
N I A .  Potrzebna 
gotów k a  okoto 
3000 a .  Z g łosze 
n ia : —  K rak ów , 
K rupn icza  8 , II 
p., k anoelarja , od 
9— 12 i od 4— 6- 

1187

Z A G U B I O N O
leg itym a cji na 
nazw isko K lim a  
Antonii, w ieś K o . 
kotów . N r. legdty 
m a c jl 3463.

2032

R O S Y J S K IE G O
pragnę sie nan- 
czyó  wieczoram i:, 
w zam l_n  n iem iec
ki Zg łoszen ia : 
, Par'* —  K raków  
A d olfH itler-P latz  
Ad, nr. 903.

275k

N A P R A W I A M
klilim y i d yw an y. 
Jab łon ow sk ich  9.

2051

Przybory szewsh ie
poleca hurtow nie Firma H . B R O N N E R  

w K r a k o w i e ,  u l. Diećla 4 8  —  Tel. 169-86
278k p o d  z a r z ą d e m  k o m i s a r y c z n y m

frnsm  i lani 
posfib reuaimi!

szy ld y  w k lan e , traw ione, —  
tranfl parem ty dla sk lepów , b iu r 
1 fa b ry k  p ro je k tu je  1 w yk on u je

M  Z. M Y S Ł A K O U IS K I
Kraków, —  ulica Szpitalna 3.

1864

P O S Z U K U J Ę
pow ażnych  przód - 
«taTyleieletw na 
różne artyku ły . 
D om  H andlow y 
Tadeusz MtflkuLsiki 
Warsiziaiwa, W sp ól
na 61-25. 264łk
G D Y  Ó W I A T Ł D  

Z A W I E D Z I E
żąd a jcie  pom ocy  
Zakładu imatala- 
cy jn o g o  Inż. Ziie. 
lem iew skiego, —  
K rak ów , św. Mar 
ka 31, m. 2.

47261

DYWANY PERSKIE
Ż Y W I E C K I E

k upu je , p łacąc na jw yższe  ceny 
„ S T A R O Ż Y T N O Ś Ć ! "  A .  Katznsr

K rak ów , B rack a  3.
280k

Dr. TARCZAŁOWICZ WŁ.
p rzep row ad ził się 1 o rd yn u je  

w chorobach kobiecych I poleżn. 
U L .  G R O D Z K A  26t OD 11— 12, 3— 5.

2078

Zawi adami amy w s z y s t k i c h
P . f . R o l n t k ó  w,
że z dniem 1 stycznia 1941 r. otworzyliśmy

N a j n o w o f z c S n s e i  o r z ę d z o n c  

W a r s z t a t y  r e m o n t o w e
por. fackowyiki kierownictwem inżyniera, 
długoletniego specjalisty z branży maszyn 
rolnicz., w  któ-ycb wykonujemy remonty:

Tmktorów
flolorów

Samochodów
Mlocarń

oroz wszelkich maszyn rolniczych

Pozatym posiadamy ZCSpÓl ROnlCTÓW,
jyszkolonycb w  wielkich fabrykach, jak: 

Heinrich Lanz, Mannheim, H ofherr ~  
Schranz—( (eyfon—Shu£flewor£h, Wiedeń 
i innych, kfórych w y s y ł a m y  na żądanie 
d o  w s z e  I k i c h  r e m o n f ó w  w  f e r e n i e
DOW H A N D L O W Y

SYPNIEWSKI I JAKUBOWSKI
Kraków, Warszawska 4 — Telefony: 173-31, 160-44

P R Z EP R O .
W A D Z K I

©raz przew óz to 
w arów  i fortep la  
n ów  w ykonu je  — 
jak daw niej — 
fa ch ow o i s o lid 
n ie : M ichał Z ie
lińsk i, K raków , 
G rodzka 9, m. 12.

629

R Y S U N K I
kopjuje szybko: 
Kopjo-wn.ia. S T A 
R O W I Ś L N A  12.

1223

U N I E W A Ż N I A M
zgubierny podczas 
ucieczk i w ojen - 
nej dyplom  ślu
sarski . w yd an y  
w  R opczycach , 
na nazw ieko M aj. 
ka Franciszek, za. 
m ieszkały w T ar
now ie. 255k

D A M  D D B R E  
U T R Z Y M A N I E

mieszka®fie w  ma 
jątk u  ziem skim  o 
sobie sam otnej 
lub bezdzietnem u 
m ałżeństw®, za 
p ożyczen ie  8—10 
tys ię cy  na jeden , 
dw a lata. S olidne 
o fe r ty : —  Gonie© 
K rakow ski, K ra 
ków  ,Nr. 279k*\ 

279k

D Z I E R Ż A W Ę
wezm ę ogrodu  
lu,b gospodarstw a 
rolnego. Gonie© 
K rak o wwk.i, K  r a - 
kńw, „N r . 2089“ .

2089

T Ł U M A C Z
in terw en iu je  u 
W ładz! M A J E W .  
S K I ,  W szystk ich  
Św iętych 8.

2110

S K L E P
odstąpię z urzą- 
dzem.iem wraz z 
tow arem  zaraz —  
przy ul. S tarów i- 
ślmej. W iadom ość 
nl. św. Józe fa  11 
m. 13 od godz. 15 
do 18 tej. 1968

I N S T Y T U T
k osm etyczny L i
liana K arm elicka  
9 I p. of. ziabiegi 
tani© -solidnie. —  
P orady bezpłat
nie. 1972

U N I E W A Ż N I A M
skiradrai©ne w eks
le na nazw isko 
M aria  M aniak: 
Eujgeuia P ietra- 
6®ewisika, — K r a 
ików, Idaifkow- 
«k iego  21. 2043

Z L E C E N I A
w szelkie, W Y 
W I A D Y  handlo
we przeprow adza 
załatw ia  dysk ret
nie „ D A R 11, G ro
dzka 20, 2137

Z G I N A Ł
dnia  13 b. m . 
pies seter czarny 
z b ia łą  plam ą na 
p iersiach  i kar
ku, —  w abi się 
„D żo k “ . Zw rot za 
w ynagrodzen iem : 
K rak ów , S to ląr
ska 6, piekarnia.

1986

P A N A
ogrzeje kołdra oa
D em bińsk iego, 
św. Marka -*9.
narożnih F 'o n ą i  
akiej. 1795

R O L N I K
iw a lif ik o w a n y ,

bnzw^KI®dn'ie ucz. 
o.-wy, Par
k oni, troch ę go- 
tfiwki poszukuje 

a ją lk u  dzierża
w y . adm in istro
w ania . — Oferty- 
K o s z je e , 8. H i- 
żyok i. 1907

u n i e w a ż n i a m
zgubioną  ieg it ; 
m acje  ch lebow ą 
num er Z. 37, na 
nazwiako S alo 
m on, M ekiar i 

K n i l f  r f  nnind 
Izak w T arnow ie  
fitoład ow akiej 6 

253k

n i e m i e c k i e
podania, tłum a. 
ożenią, p rośb y  — 
w y k on u je  „P ra 
ca 1* S ław k ow sk a  

1660

T A N I O
i dobrze w yk on u 
je  w szelk ie fo to 
g r a fie  Zakład  a r 
tysty  czn o-f o togra  
ńiczny A . W ala
szek K rak ów  —  
F lor ja ń sk a  40.

1*J59

U N I E W A Ż N I A M
zgubioną  le g ity 
m acja  nnlebową 
na nazw isk o Gi- 
• la  Seh lag ier, — 
N arutow icza  11 , 
T arnów . 254k

. O G O T O W I E  
El "  T R Y C Z N E :
Św. Jan a  13.

1447

Z A K O P A N E .
Pensjon at Zofjt 

.Tannenhorst 
ReosHne.-owej —  
w  w illi  „M a r ilo r1* 
cz y r n y  —  p rzy  i 
m u js  zam ów ienia 

259k

K T O
tjoiyozT  na h ip o 
teka 5.000 ał.1 —  
Z g łoszen ia : G o
n iec K rak ., K ra . 
ków , „N r . ±796".

d e n t y s t y c z n e
a iir  raty w y®?1®

na p row in cje  
Skm d artyk u łów  

d entystycznych  
Irena  P yrk ow a , 
K rak ów , A S N Y 
K A  3. 1778

P S A
rasow ego półtora
roczn ego odstąpię 
zw rotem  kosztów. 
Zg łoszen ia : G o
n iec K rak . K ra 
ków , „N r . 1780“  

1780

M A R J A N
Beck, «m . urzęd
n ik  skarbow y — 
K raków , T op o lo 
wa 4, m. 12. pro. 
wadzi b iuro bu- 
ch a ltery jn e , oraz 
p isan ia  wszelkich 
podań w spra- 

ach p od a tk o 
w ych . 1786

W RÓŻ BITA
św iatow ej elaw y 
p oradzi najlepiej. 
J/aenowid zenie w 
kuli k ryszta łow ej 
kabałą, tarokiem  
egipskim . Sidd- 
harta, K raków , 
P ow iśle  12, I. pię 
tro. 1236

t r w a ł e
ładne en©diniki z© 
szm atek w yrabia  
T K A L N IA , K ra. 
ków , J óze fa  2. — 

P rzy jm u jem y  
szm atk i. 1562

A D W O K A T
zaop iek u je  s ię  — 
mieazikaniem nme 
blow anem  oraz 
p rzy jm ie  adm in i
s tra c ję  dom ów . — 
Zgłoszem ia: Go
nie© K rak ow sk i, 
K raków  —  „N r. 
1588“ . 1588

A R T Y S T Y C Z N A
T K A L N I A

n apraw ia  bez śla 
du, czyści chem i 
oznie, fa rb u je , —  
p rzerabia  wszel
ką garderobę. 
K raków , Grodzka 
6 , to le f. 180-5|3k

S Z Y L D Y ,
dekoracje ,yyst®w
Adolf Hltle,r„P;- 46726

K APELUSZE
męskie, damskie, 
prze f a*so n u j em y 
według najnow
szych modeli, ^  
z kapeluszy robi 
czapki narciar
skie. Fabryka ka 
peluszy Stradom
17 1927

,  NAJLEPSZA
trwałą ondu lację, 
farbow anie wlo- 
sow w yk onu je  
firm a ,,S ła w a " —  
K raków , F lor jań  
ska 47, w podw^or 
cu.   Ceny p rzy 
stępne. 1455

J Ó Z E F
M A C I E J E W S K I
(Zakład techn.- 
dentystyczny) z 
P oznania, daw 
n ie j w D reźnie, 
p rzy jm u je  o b e c 
ni© Z Y B L I K I E .  
W I C Z A  9.

2030

U N I E W A Ż N I A M
skradziony^ do
w ód  osob isty  na 
nazwtisko K ow al 
W ikborja , nr. w 
Luboozy. pow iat 
K rak ów , —  dnia 
2 /IX  1902 roku , 
zam. K raków , 
W ąska 12, m. 3.

LB5C

Z A W O D O W E
S Z K O L E N I E

K O B I E T
Szkoła  d la  kos
m etyczek ,1 m a- 
sażygtck Dr. med. 
J . Św italakięj. —  
zatw . przez W ła 
dze, p rzy jm u je  
zapisy. In fo rm a 
c je : W arszaw a,
A l. U jazdow skie  
37. 283k

Dr. B U T R Y M  
A D A M

ord yn u je  w  cho
robach w ew nę
trznych i dzieci, 
K raków , Staro
w iślna 39. 1443

z n a l a z c a
p iecyk a  żelazne
go n iekom pletne
go  w  pociągu  
między CięikowL 
©am i-Stróże, dnia 
9 stycznia , p ro 
szony za w y n a 
grodzen iem  z g ło 
s ić : G on iec K ra 
kow ski, —  N owy 
Sąc*, »,Nr. 202“ .

212k

J A S N O W I D Z
W I S Z N A P U R I

znany w kraju , 
zagranicą , w y ja 
śnia w szelk ie ta j
n ik i przeszłości 
©raz przyszłości.

Z am iejscow ym  
pisem nie. D ługa  
5, m. 6 . 632

M A R T A
F I L I P C Z A K

C hirom antka —  
p rzy jm u je  c o 
dziennie: K raków , 
P aw ia  18, m. 9.

633

Z R Ę K I
dow iesz się, oo
Oię czeka 1 czego 
m ożesz un ik nąć: 
W ie lop o le  26 8, 
popołudn iu . 13(18

B A L E T
NOWOCZESNY

g im n a sty k a —  sy
stem  Bod en w ice  er
Z g łoszen ia : ^ ra - 
k ów , Powiś/1©
m.

M A S Z Y N Y
B IU R O W E

N apraw y, prze
rób k i, rem ojity. 
0 w io « im a  w piga_ 
a iu  r -1 n ia .zy 
nach , lokal ogrza  
ny- r r  A gentura 
H andlow a Goła- 
biow sk i-H ala isk i 
K raków , ćw . j ^

99H Z/10, telefon 496-45. 1438

T Y L K O
Marta uwolni oię 
°d  cierp ień  m o
ralnych J cieJe- 
snych. — W idzi 
p rzyszłość 1 oso
by zagin ione. —  
Przyjdzi& sz c ie r 
p ią cy  i sm utny, 
odejdziesz zado 
w olony . K raków  
Kopern ika  10, m
10 w  podw orcu.

1441

B E Z P Ł A T N I E
zobaczysz w 
strze pod  wply 
wem  su gestji _ 
tw arz z łodzie ja , 
p rzyszłego  m ęża, 
żony. jeże li za 
m ów isz p rzep o
w iednie gen ja lne- 
go m edjum  M arji 
R o gow sk ie j, K ra 
ków, W ó jtow sk a  
7, m. 5 (p rzeczn i
ca  M a/sowieckiej) 

1449

W YDZf FRŻA- 
W I Ę

ja d ło d a jn ię  m ałą 
w  dobrym  punk
cie . Z g łoszen ia : 
G on iec K ra k ow 
ski K raków  „N r.

S Ł Y N N A
w różka przepo 
wiada przyszłość 
indyw idualn ie. —  
P rzy jm u je  c o 
dziennie od godz. 
10 do 7, K raków , 
obecnie św. F ili- 
Pa 18, m ieszkanie
21 Parter   dla

zam iejscow ych  
odpow iadam  li 
stow nie. 1442

M A S Z Y N K I
do mięsa napra
w ia gw arantów  a 
filc: S z ljfie rn ia
Myszkowski — 
D I E T L A  46, -
Używane — dobre 
sprzedaje. 1336

F L O R J A Ń S K A
55.

plaże podania  i
prośby , w y k on u je  
w szelkie tłu m a
czen ia : T erleck a . 
T erleck i, te lefon  
180-25. — F irm a  
chrześcijańska .

223k

K O N C E S J I
w y s z y n k u

W Ó D E K
poesukuję, zapi*» 
cę  egóry . Zgłoszą  
nia : Zakopane, 
K asprusie , H aJ- 
duczek, I. p. m. 4 

230k

B E Z P Ł A T N I E
zażądaj cennika , 
oraz W sorów  W y 
rob ów  W y tw ó r
ni „S ty lp la te r “ , 
S iedlce. Ś ien k ia . 
w icza  10. W y c ią ć  
za ch ow ać I

931 k

Z E G A R M I S T R Z
D O B R Y

K rak ów , Grodm- 
ka  6. I. p.

1299
C E N N I K I

rachunki, p o d * , 
n ia  n iem ieck ie  1 
tłum aczen ia . —  
Sienna 7, m. 4a, 
I I . p iętro . 1287

G R A F O L O G -  
O H I  ROM A N T A ,

ch rześcijan in , sła  
w n y w  ea-erokich 
kołach  epołeczeń. 
stwa, p rz y jm u je  
codziennie. K ra 
ków , —  D ietla  
44, m. 59. Gdzie 
tysiące  osób prze. 
konało elę, ie  ja_ 
snow idzenie  je s t  
darem  nieba. Na 
zasadzie n ieb yw a 
łeg o  jasn ow id ze 
nia , — ro z le g łe j 
w iedzy ta jem n ej, 
g łęb ok ie j Intui
c j i ,  rozw iązu je  za 
w iłe p rob lem y 
ży c io w s, określa  
charakter, w a d y , 
walety, w y ja śn ia  
przeszłość, te ra 
źn ie jszość, o d g a 
duje p rzysz łość , 
lo sy  t  -przeznacz©- arę k a żde j o s o b y , 
m ów i o  osobach  
oddalon ych .

208k

n a p r a w i a
bez śladu u szk o
dzoną ga rd erob ę : 
T k a ln ia  Sztuczna, 
K rak ów . S taro
w iśln a  48 (d a w 
n ie j M ik o ła jsk a . 
R ynek G łów n y).

1446

b a r
reataurację lu b  
kawliam ię kupię 
lub wezm ę dzaerl 
iaw ę. Z g łoszen ia : 
Go n i eo K  rako w . 
»ki K rak ów  „N r  
1686“ . 1680

L E K A R Z
x gab inetem  w 
śródm ieściu , —  
przy jm ie  w sp ó ł
pracę  tech n ik a  
dentyat. z n a rzę 
dziam i. Zg łosze 
nia : G on iec Km*, 
kow ski, K rak ów , 
„N r . 1692“ .

1692

W Y P O Ż Y C Z A
piękne suknie —  
ślubne. o k ry c ia  
w ytw orne czarne 
: różne k olorow e. 
Paryżanka , Pę- 
dzichów  22.

1721

F I L A T E L I 
S T Y C Z N E

B iuro „K O L E K - 
C J A ‘< K rak ów , 
Bracka 4. Sprze
daż - kupno zna. 
czków  poczto 
w ych . 1739

U N I E W A Ż N I A M
sk rad zion e : d o 
w ód osob isty  Nr. 
191, w y c ią g  m e 
tryk i urodzin  1 
ślubu na n azw i
sko H elena S iem . 
sen. 1953

A C C O R D E O N I -
S T A ,

klarnecista , am a
torzy  p oszuk iw a
ni. M ałe w y n a 
grodzen ie . G on iec 
K rak., K rak ów , 
„N r. 1945“ .

1945

U P O M I N K I
zna jdziesz  — na 
G rod zk ie j 60 w 
M agazyn ie  Jub . 
lerskim . 1887

Prof. Dr
Ksaweru Lewkowicz

p wrócił. Ordynuje
w chorobach dzieciącyoh 

od godz. 4—5 pop., 
Kraków, Krowsiferska 11, 

Tel. 115-21. 1785



p r z y j m ę
m cznia do prakty 
i i  szlifierski!-;). 
K rak ów , ćw. J a 
ma 3, w podw órcu  

213i

d o c h o d z ą c a
gn a ją ca  sią n a 
■gospodarstwie ( 
Ikucbn., potrzeb, 
na zaraz Zgłoszę 
mia rest, Piętru. 
:sz.ki. K raków . p[
Szozeprńska 7, 

____________2029

pANIENK/
bufetow a na w y 
jazd, .w ładająca  
Tówniez n iem iec. 
ikim m oże sią za 
a-az zgloaió. Z g ło 
szenia 14— -15 —.
Grodzką U  w f l r 
m ie „B ław at".

1973

MŁODY
h a n d l o w i e c

b. urzędnik pań 
stw ow y, poszuku. 
.je posartlyf< lub 

przedstawiciel* 
stwa fa bryk i, — 
Zg łoszen ia : G o
niec K rakow ski, 
K raków  —  „N r! 
1808". 1808

MŁODA
m ile j pow ierzcbo 
wmolci nkraiński 
trochę niem iecki, 
p isan ie  na ma. 
szynie, zm ieni po 
sadę. G oniec Kra 
kowski Kraków, 
-,Nr. 1830“ .

1880

A G EN T
d*> ^rzcAlaży *,a 
opówck. lamp biu- 
TOwycn» Piecyz , 
(ków ótektryu i- 
ayr-h 11®. posr.u- 
k iw any . „R a d jo -
fo® . K ra k ó w , 
ów. Tom asza 21.
 _________ 1932

^POTRZEBNA-
siła  Pom ocni o^a 

ido lat 35 (a ry j- 
ozyk-u*. znająca  
f 1? i ? * ,  Papierzei  TjaJikutacji diru- 

k®ięgovvośai, 
w ład a jąca  ję zy 
k iem  (niemieckim 
w  słow ie i p i
śm ie . O ferty 
szczegółowe kie
ro w a ć : Goniec
K rak ow sk i, Kra 

„ N r  1838“ *
18 38

i n t e l i g e n t n a
m łoda, Uiccciwa 
p racow ita  obe.j
m ie pracą samo
dzieln ie prow a 
dzeniie gospodar
stw a dom ow ego 
w lepszym  d-omn 
Zgłosffńenies go
niec Kira*owŝ ^ 
K raków , •»"£.
2062. 2062

OSOBA
no pom ocy w p '  
spod ars twie 
mowem potrze0 
na. O ferty : Go
li i eo K raków ^*. 
K ra k ów  -
1936**. 1936

D O ,  .
M u r .

a s s f t
— Goniec 

K , a -S i  > r .  1801 •*. 
*  ’ 1821

" ' h TTU SZER
,nb RETUSZER
fis negatyw u — 
tylko sita zdolna 
potrzebna  od 7n-
Ła. K  - r  ©i-to 
B IEL EC , Kamic
deka. 50. 2173

SIE R O TA
m łoda , reprezen
ta cy jn a , początki 
et.enograf.1I, ma- 
eryn-a, p rzy jm ie  
Kajecie, n ttjebot- 
u ie j w prz-edis-iĘ- 
bioratrwie z m oż- 
] iw cm i wairurika- 
m i do życia . K ie 
ro w a ć : G oniec
K rak ow sk i, K r a 
ków , „N r . 3030“ .

2039

K U P IĘ
dom * ogrodom  
w Tarnów ie. —  
Zgioezonin: „G o 
niec Krakowiaki, 
Tarnów, „N.r
120". 265k

K A M IE N IC Ę -  
w i l l ę , g o 

s p o d a r s t w o ,
parcele kupią. — 
M iejscow ość o b o 
jętna. —  K raków  
W ielopole 10. B o
lesław W yrw lcz.

2160

k u p i ę
każda realnoóó, 
m ie jscow ość obo. 
jątna. K rak ów , — 
Żu ław skiego 8A 
m. 12. 1884

W O LA
JU S T O W S K A

P.ronow.ce, Łob 
zów — kupią p ar
cele G oniec Kra 
kowski K raków  
„N r. 2080".

2080

A D M I N I S T R A 
CJĄ

“ eailnośc-i przv,1- 
mme urzędnik 
akarbow y na po- 
audziie. Zglo-sze- 
n ia : G on iec K ra 
kowiaki K raków , 
„ N r  2056“ . 
_______________ 2036

d r o g e r z y s t a
d yp lom ow any , —  
b iu row iec, d-lugo 
ló tn ia  praktyka  
posraUlkin.|ą_ pracy  

. zaw od ow ej lub 
in n e j, ja k o  m a
gazyn ier, in k a 
sent it-p. Ofert-y: 
K rak ów , ul.
F7ic-a 4 m. 10 dja 
N aiąozów . 2054

P A N IE N K A
m iła  szuka praey 
Jako b u fe to w i 
lub do o b s łu g 5 
f " f a l  od  1 in leęo 
1941 r . Ł askaw e 
*ą fos3en ia : Oo-
« ! ;* .  K ,a k o w sk i, 
£ $ H > w , _  , N.r.

1967

D" « V » f ’ T 0 -

renie. z Z ™ 7̂  

siu. K raków  w r

-y s n u n u T ^ -
prania, «p rzq tn_ 
miia —  Pw .yjm u3e
pranie do domu
^ głoszen ia : Go
niee K rakow ski 
K raków  — „N r! 
198u" lfl80

b u c h a l t e r k a

kierownic®*® 
pow ażne referen 
e je  zmieni posa
dą. G oniec Kra 
k ow sk i Kraków, 
Jt*. 1358“. J86|

ZIEMI
ORNEJ,

U G rO D O W E J
kilka m órg, bu 
rty-nki. kupie. — 
Goniec K rak ow 
ski K rak ów  „N r. 
2077“ . 2077

K A M I EN*CE, 
Wilie. P A R C EL E
-zakupuje  „ IN I
CJATYWA** Kro 
woderska t.

2144

F I L A T S L I t C I I
Znaczki kupuje
stale. K rak ów  __
F loriań sk a  31 — 
(K s ięga rn ia  Po 
w esechua).

1816

K O R Z Y S TN IE
mnź.nn wszystko 
sprzedać i ian lo 
kupić przez K o 
m is:

GRODZICA 42.
18*10

U B R A N IO W Y
m ateria ł w e łn ia 
ny, bu ty  12 —  
kmpie. K ró l. J a 

d w ig i 149. D ojazd  
czw órką, godziny  
przedpołudniow e

2057

P O TR Z E B U JĘ  
F U T E R  karaku 
łow ych , F U TE R  
no skicli zaraz. — 
K om is. —  A d o lf 
H itier-P la tz  12.

2134

„P O TRZ EB U JĘ
dla  k lienta  do 
bre P IA N IN O  za
kotów ką. K om is 
A .lo lfH  tler Platz 
12. 2166

K U P IĘ
ll.nr R estauracją, 
albo przyjm ą — 
dzierżawą. K ra .
ków. U » 'f  R ynek 
4  m ieszkanie 6.

2068

PO SZU K U JĘ
d rw an  u perskie- 

k ilim u, porce  
Tany na jL2 osob, 
k os lju m  dam ski.
Koncesjonow auy 

C brzośfi jansKi
Sklei» K om isow y 
św. T om asza ^o. 
tal. 162-0!. 2153

K U P IĘ
staro m eble, d y 
w any perskie, —  
św ieczn iki, f ig u r 
ki. Sklep S taro
żytn ości. Gotąbia 
2. H aubelt.

2132

K O C IO Ł EK
m e,iziauy baro 
wy kupią. Staru 
w iślna 40 „B a r '‘ 

1820

K U P U JĘ  
OBRAZY

znanych m elaray 
po 'sk ich . W aw rze 
oki, Wuślnu 9.

2085

K U P IĘ
wląkszą ilość —  
drywl now ych ,
w ym iar 85X220, 
70X220, 65X220.
Zg łoszen ia : G o
n iec  K rakow ski, 
Kwaków —  „N r ' 
2033**. 2033

K U P IĘ
fo le l Golański a l
bo barok. Sklep 
S tarożytności —  
G ołąbią 2.

2133

K U P IĘ
P łachtą wagoao 
wą lub nam ot. «  

Kraszewsk-i-ego 
25. m . 12. 2095

. MASZYNĘ
Pysu r.-ką kuplą,
„ M A J E W S K I ,
W szystk ich  św ią- 
tyc.h 8. 2101

O B R A B IA R K I
drzewa, m eta. 

li. uowe, u żyw a
ne, k u p u j, iuó 
“ nclejew sk* — 
Araków . Śrlnk 

telei-.n : 
‘W1_7a 2108

, K U P IE
ok a zy jn ie  m iynck 
Cpn trop] oka. Go
S- I , K rak ow ski, K ru k ów  — m - 
26Gk«. ^

POKÓJ
kom bin ow any o- 
knzy jn ie  kupie. 
Zglótszieinia: G o
niec K rakow ski, 
K rak ów  -  „N r. 
1900“ . 1966

W S Z E L K Ą
GARDEROBĘ

F utra perskie — 
krecie, —  breit- 
schw anzow e, koł
nierze, fu tra  mq- 
sk-ie, u b iory  nar. 
cinrskle, narty 
buty, — m aszyny 
pisarskie, k ilim y 
poszuk u jem y: 
t E N T R O k ó M IS , 
GrodzLa 9.

1886

K!P.IMY
ok a zy jn ie  kupią. 
K osow skie  w yklu  
czone. K raków  -  
C za fn ow ie jsk a  73 - 8, o* '
godz.

od 12—-15 
1930

E L E K T R Y C Z N Y
aparat do sipawa 
ni a, w iertarką e- 
lektoycmn-ą, frea- 
ką 1 inme masKy- 
ny nraiz apa raty 
do obróbk i meta 
li zakupi F a b ry 
ka Ma&zym M f . 
lito r“ , KraJków, 
św. W aw rzyń ca  
26. 1&44

LIS Y  SREURNE
m ufek  — 4 ogomy 
z lisów  sreiirnyth  
albo aiebieskiich 
zapłaci n a jw y ż 
szą ceną aa^z 
klient- Zgłoszen ia  
C E N TR O K O M IS 

G rodzka 9.
2158

W A R TO Ś C IO W E  
P R Z ED M IO TY  S

pianinu, b ranso
letą, fu tro , n o w o 
czesny aparat f o 
tog ra ficzn y , ze
garek , jada ln ią , 
u b ra n iow y  kupom 
srebrne n-akryetią 
kupią. K ruków  —  
W ie k p o le  10 —  
m ieszkanie 13.

2159

K AM IFCIICE
dom y w ille, g o 
spodarstw a. par
cele każdej w ie l
k ości. sprzeda — 

BIURO 
W A W E L  

K raków , Grodzka 
60. 1653

PARCELĘ,
K rak ów , śródm ie
ście —  sprzedam : 
B asztow a 10/2.

1428

P A R C EL A
ibrojn-nt. — pod 

5-cio p iętrow a 
K A M I E N I C Ę  -  
45.000 z łotych  — 
przy tram w aju  -- 
O K A Z J A !  ;prz,e 
da 1’ iuro Arzta 
K raków , F lorjań - 
ska 40. 1753

DOM
k om fortow y , O- 
gróde-k, n ow y  —  
ok a zy jn ie : Osie
dle Oficerakae.

DOM
jedn orod z in n y  __
pól m orgi ogrod u  
do rozpttrcelowa
nia ( t r a m w a j )__
sprzeda b nro — 
,W łasna Strze

cha, — K raków  
ż d o lfH i tlcr-P latz 

10. 2123

AD R ES:
INFORMATOR**

K rak ów . PljaTBka 
19. T elefon  116-45 
Sprzedaż kam ie
nic, w ill, p a re d .

206k

GOSPOOAR-
ilTWO

dwuniniguwi- z sa 
,1 ,-in pod K r -k o  
wem , zabudow a
n ia  gospodarcze , 
dom  m ieszkalny, 
stodoia , — cana 
12.000 —  spr/.ąfl-i 
BIURO W A W E I  
K raków , G rodzka 
60. xCoU

„GONTFuC KTłATCOWSIT.I" Nr. 15. Niedziela, 19 styeznfa 1941.
F O L W A R K

125-oio m orgow y 
budynki m urowa 
ne, inwmitanz ży 
wy m artw y, kom 
pletny, potrzeba: 
220.DUO złotych  , 
20 km. od K R A  
K O W A  (nioby wa 
Is O K A Z J A !) - 
sprzeda Biuro 
A rzta , K raków  
Florjań&ka 40.

1756

GOSPODAR-
STWO

30 m orgow e pszen 
nej ziem i, jeden 
plan, 3 morgi) sa 
du ow ocow ego , 4 
m orgi łąk, ce* 
gleln ia . żabudo 
w an i«. inw^.nta. 
rze kom pletne —  
1 km. od m iasta, 
eena 160.000 —
sprzeda BIURO 
W A W E L , Kra 
ków , Grodz-ka 60, 

1655

k a m i e n i c e
p e*l no k om f o r  to -

w e dochodow e —
95.000. D W U P IĘ 
TR O W A  65.000, 
P IĘTR O W A  -
50.000. Dom  oó* 
m iou b ik a cjow y
35.000. T rzyubika 
c jo w y  14.000. — 
N adto k ilk adzie 
s iąt parcel, wiilł, 
dom ów , poleca  — 
,.IvO'kata“ . K ra 
ków , Ł obzow sk a  
4. 2136

w i l l a
Zakopane 1 0 .0 0 0 .
w ie le  innych oka 
zy j: „D A R", -  
G rodzka 20.

2139

K A M IE N IC  
I PARCEL

w ielk i w ybór p o 
siada „ IN IC J A  
TYWA*'. K row o 
derska 4. 2143

W I E L K A
O K A Z JA

Dom  m urow any 
4 u b ik a cje  pól 
m orgi ogrod u  K o 
b ierzyn . D op łaty  
17.500, d ług  7.500 
K . K. O. —  Dom 
m urow an y 3 u b i
k a cje  120 sążni 
o g ro d u  Prądnilk 
B ia ły  17.500.—  
W iad om ość : Sol- 
tyk a  7 m. 9. od 
15 do 18. Pośred 
n icy  w y k lu czk i5.

1971

W I L L Ę
petrifljouat 40 ub. 
blisko stacji — 

C H A B Ó W K A
cena 55.000. K a 
ni ien-lcę ś ród m ie
ście K rakow a «e  
na 3*8fl.0 Q0 , m inus 
d ług 150.000 —
sprzedam  bez p o 
średników . K ra 
ków , Żu ław skiego 
8A, m. 12, 13— 17 

1885

DOM
m urow an y, 7 n- 
biikacjiL, eleiktir., 
o g ró d  owo-cowy 
ck> sprzed am i a w Krz*eszo‘wichflch. — 
Z g łoszen ia : Ła-
gieiwnicika 16/5.

2058

P A R C ELĘ
sprzedam  p o łożo 
na Park K rak ów , 
skł bez p ośred n i
ków . Cena 60.000. 
G on iec K ra k ow 
sku. K rak ów  ,.Nr. 
2155“ . 2155

REALNOftć
jedn op iętrow ą. 6 
u b ik aey j, sblep 
dobrze proeprru- 
lący, ceua 3 ’ 000 
sprzeda B IL R O  
W A W EL,.  K ra 
ków , Grodaks 60 

1657

K A M IE N IC Z K Ę
15 u b ik a ey j, no
wą 300 sążni o- 
grodu . ceno 50.000 
sprzeda BIURO 
W A W E L  K r_ 
ków. G rodzka 60 

1666

DOM
19 u b ik a ey j. Kri. 
ków . sprzeda 
70.000 przy wpla 
o i e 05.000 BIURO 

W A W E L , K ra 
ków Grodzka 60 

1667

SI 'IZEDA M
nkazyjnie parcelą 
w illow a. Mond 
kiąw icz. E raków  
Sitnina 11 292

DOM
jedn op  ci-.ow y. 

now y, elektryka, 
parkiety — duży 
o gród , c e n a 85 000 
sprzeda BIURO 
' 'A W EL  Kra 
ków, Grodzka 60.

1668

DOM
parterow y , 6 ubi 
k a cy j, ze P ar 
kiem  K rak ow 
skim . cena 35 i>00 
sprzeda BIURO 
W A W E L . K ra 
ków. Grodzka 6 0 .

1670
SPRZEDAM

zaraz dom  nawo. 
m urow any, 3 p o 
k oje , p iw nica , 150 
sążni ogrod u  „ 
w orow ego, 15.000, 
W ieliczka . S ion a. 
c i i  ego  1, Okoński 

1905

L E A
przecznica , p ar
celą kom pletnie 
u zbro lon a . 35.000 
w ielo innych  —  
sprzeda A g e n c ja  
„ W IS Ł A " ,  Pie- 
reck iego 3. —
W szelkie zgłosze
nia, in fo-m acj'6  
bezpłatnie.

2074

DOM
n ow obu d ow an y  1 0  
u b ik a e jow y  na 
w ykończaniu , rą 
szta  m at er5 a i u — 
45.000, parcela  
200 sążn i B ron o 
wie® 15.000, W ola 
D iiobacka  200 ag 
żni 7,500. Kira-
kow , M aty B ynek 
4 micselkaoiie 6.

2067

Sprzedaż

S INGERA
p ierścien iow ą  w 
bardzo dobrym  
stamiie poleca  — 
K oiuce s j o no w a n y 

Clirzcści: jań sk i — 
Sklep K om isow y 
św T om asza 26, 
tel. 162-01.

2154
SPRZEDAM

dwa płaaraaże mą* 
■sikie jesien n y  — 
zim ow y, p raw ie  
now e, elegancikie. 
Boreik Faiięcłki, — 
sprz-edawea gbzeit 

2960

KRZESŁO
giirię'koKi*gj,pzintB d o  
eprzM anla  m u  
ga 4, m. 4.

2069

M A T E R I A Ł Y
B U D O W LA N E

flirzy, poetftdBtki 
kamiomlkcKw-e, ku
fie , rmry kamiioii- 
kow e, pape da- 
cihową, trraciijne, 
giips. c «g łę  ez.g- 
moitową itp. po- łecia Rtnnlałław 

RZEGOCIASKI. 
K rak ów , Szp ital
na 36. Teilefou 
126-49. 2086

PASY
eikórzane, gu m o
we, ■z sierśei 
wlelblątliziej (do 
250 sfzie-rokości). 
«pi,na«ff.e, wwik 
ad!he®yjmy, troiki 

poilftoa 
DO P RH W O L S K I- 
M O R B IT ZE R  —  
K rak ów , Ja-giiietl- 
lońaika 11. Tefe-
fon  1 0 0 -1 0 . 2 0 8 8

S T A L  
S Z Y B K O TN Ą C Ą
p iln ik i, frezy , 
rozwie.rtakl, piłiki 
do metalii, noże 
do tokarń — d o 
stawi?, a : B iuro
Tecbmiezmc In ż. 
.Tan ROLLE —  
Fiorriańtóika -20. 
I I  p. 2091

U W A G A
K A F L A R Z E !
Kar be rund o we 

kostki kaflar- 
sk ie, noże, drut, 
sz.amoitke siprae- 
daje  tan io firm a 
S-zajer, K-raków, 
F loriańsk a  5, 1 p.

2006

SPRZEDAM
m aszynę „T orp e- 
d o“  w  dobrym  
stanie. Zgłoszen ia  
..Neptun*4, Szcze
pańską 7 —  p o 
d w órzec. 1981

K U R T K A
SKÓRZANA

do sprzedainia ul. 
G rzegórzecka —  
12/13. 1979

W A L IZ K I
hurtow o w ytw ór, 
nia W arszaw a — 
p iać Żelaznej Bra 
m y 8. m. 51, tel. 
6 79 84. 26 lk

P E B S K IE
fu tro , fason 3/4 
dł. SPORTOWE,
poszyte m aterja- 
:em, sprzedam . -  
Sienna 2/4.

2063

DO
sprzedainia 2 łóż 
ka blaszane z 
siatkam i i stół 
p o k o jo w y  w do
brym  stanie. — 
W iadom ość: Tar. 
n ow sk iego 5, m, 
18, na poddaszu.

2070

W S Z E L K Ą
G ARDEROBĘ

F utra  —  m ęskie, 
dam skie, poście !. 
Lisy — duży w y
b ór n a jrozm a it
szych  p ra k tycz 
nych  p odarków  
C E N TR O K O M IS 

G rodzka 9.
2163

N A R T Y
hik orow e, ubra
n ie  m ęskie pierw  
szo-rzędne tUsDo 
8tojąice. kapę i 
Inne drobiazgi 
sprzedam . P ijar- 
ska 5, m. 5.

1999

M ŁD CAR N IE
bukow nik i, prasy 
do słom y i siana, 
gazow nie, loko. 
m obile ora® wszel 
k iego  rod za ju  —  
m aszyny m łyń 
skie, poleca  Fa
bryk a  m aszyn — 
,,Moliłx>r“ . K ra 
ków , św. W aw 
rzyń ca  26, 1850

T A N I A
W Y S P R Z E D A i

kapeluszy dam 
skich. F abryka  
kapeluszy K ra 
ków, Stradom  17, 

1928

, W  C I E R P I E N I A C H ' 
R E U M A T Y C Z N Y C H ,!
a r ir e iy c z n y c h , F 
p o d a g r z e  i ner- 

jwołiólacii siosuje f 
Mię łahlełki Toqal. ‘

[ Toc t I uśm ierzajcie.!

f ó g a !

PASY T R A N S 
M IS Y J N E

z s ierści w ie lb łą 
d z ie j, gum ow e, 
troki do szy ita  
pasów , wo*Sik, śru 
by, apinacize p o 
leca tanio firm a 
SzajeT, K raków , 
F loriańsk a  5, I p.

2005

K O M IS
A d o i f l i itie.- P lalz 
12 sprzeda je  naj 
tan ie j W SZYST 
K O. Putrzubują 
futer, lisów , l:ol 
n ierzy , ubrań, —  
palt. k ilim ów  o- 
slnga na jw yższe  
oeny. 2165

B U T Y
n a rc ia rsk ie , m aio 
używ ane. Nr. 48, 
sprzedam  zt. 140. 
O fe r ty : Goniec 
K rak ow sk i, K r e 
ków , „N r . 269k“ .

269k

H A R K O N J A
32 basy, 3 ch óry , 
ireg iłter, m ando- 
llu.u, tonnetika po
łowią. S yrok om li 
26 m. 9. 2052

SZKŁO,
I N S F Ł K T C W E ,

K I T
n a jta n ie j: B itw  
koweika 6. 2094

H A L L O
T A R T A K U

P iły  g a tir o< we, 
cyrkujla:'’k i, ta 
śm ow e klupy do 
mienz-enia be»lieik, 
m um eralory, tar* 
cae do ositi^zetnia 
p ił — p o leca  ta
n io  firm a Sza jer, 
K raków , Fło*rLań- 

-4 ta  5, l  9.4
2004

WÓZEK
dzieoiący przed 
w ojen n y , g łębok i 
ICon-Kon, m ato 
używ any sprze
dam  — P udgórze 
tu w k o ro ń a k a  2

F O R T E P IA N
kon certow y , p ięk 
ny „S t in g l" , ta 
n io  sprzedam  — 
w yjeżdżam . Go
n ie c  K  rakow e.; i .

i L >

poleca hurtowo 
W .  J E O O U W W

e a w a ,  W I « 5 M * a s l » « » w « a  < 4  wttm. 1B O

SA L O N IK
do sprzedania  — 
890 zł. Z ielona 
28/5. 1974

E L E K T R D .
W I E R T A R K A

wiertarki stołowe 
ręczne, w iertła 
gwintowniiki, do-- 
vtarcza: B iuro
T ech n iczne: In i.
.Tan ROLLE. —  
F ior jań sk a  20 TI, 
p. 2083

DOM
m urow any, 7 u- 
hi k a cy j, e lektr., 
ogród  ow ocow y , 
w K rzeszow icach . 
8przedaim. Z g lo . 
iłzenia: Łagiewmi- 
Cka 16/5. 1942

DOM
IIT -p ię irow y , 42 
u b ik acje , ś ród 
m ieście, tram w aj 
w olne m ieszka
nie. Dom  I-pię 
trow y  na P o d g ó 
rzu, tram w aj 22 
u b ik a ey j kom fort. 
W illa  na S alw a
torze, 10 ubika 
cy j, o g ród  wolne 
m ieszkanie. W ia 
dom ość; Goniec 
K rak., K rak ów , 

Nr. 1900“
1900

K A M IE N IC Ę
p iętrow ą, po! no 
k om fortow ą , Kra^ 
ków , śródm ieście, 
ok a zy jn ie  sprze 
da za 135.000 
BIURO W A W E L , 
K rak ów , Grodzka 
60. 1669

SZKŁO 
O K IE N N E ,

ro b o ty  szklarskie 
w y k on u je  „ Z a 
kład O szkleń11 — 
K rak ów , F loria ń 
ska  38. Telefon  
101-42. 2092

K O ŁN IER Z E
bobrow y , karaiku- 
łow y , Id# m ongul- 
ek i siprzeda:

M ich ałow sk iego  
15 16. 2099

b ł a m
fuit-rrzany nu.trle. 
Oborniki. B a 
raniec sprzeda: 

M ieih aiłowBlkiic :?y> 
15/21. 2098

CY G A R N IC Z KI
sziklanne, direw- 
n lane — w y łącz
na epraeidaż ok rę 
gu ile rak owakim : 

M A J E W S K I,  
Wisizyw-tkicih Świę
tych 8. Od«prze- 
daiwcom, zastęp
com  duże rabaty. 
W yey la m y p ró b 
k i. 2097

N A R T Y
h ik orow e, ubra- 
d ’ ugie. ewentual 
n‘ r nn tow ar, ły 
żw y sprzedem  _
( M inajew skirgo 6 
15. 2084

POMPY
row erow e, auto
m obilow e, apara 
ty  w u lk a n iza cy j
ne, rozpylacze do 
m alow an ia  (duko 
w ania), p isto lety  
kom pr. do m ycia  
nsftą. Szuch, Or 
lew iez, M arcin, 
kow ski, WarBza- 
wa, N owy Świat 
70 II p iętro , tel. 
2 81 96. 2G3k

SPRZEDAM
jasną  szafę, toa
letkę z lustrem , 
dw a nocne stolicz  
ki. karniaz. dw a 
sto ły , kuchenkę 
gazow ą, salon  ma 
e b on iow y , um y 
w alkę, firamki. 
W iad om ość : R y 
nek K leparsk i — 
6/3. 1975

L A M P Y  
B IU R O W E  

i inne g r z e j n i - 
K I , odik uraacze, 
num eiratory, w en
ty la to ry . akiiumu- 
'u lo r y : Skład A r 
tyk u łów  E łektro- 
icchniciznych — 
„Ż a r “  Slawikow- 
isika 11 —  p o d w ó 
rze. 2087

W 0 Z E K
g łęb ok i do sprze 
dania. Foliedamek 
Nr, 11 m. 2.

BOM

DO
sprw d an ia  stół 
ślusarski, im adło 
16 kg .. 3 p, nart, 
m ęskie palto, na. 
mkxt 2 m asztow y, 
pate-fon, p ły ty  po 
ważne. —  A le ja  

Prażm ow 8 kiego 
22A . 1868

A P A R A T
do m asażu kosme 
tycznego le czn i
czego , z kom ple
tem elektrod 22 
sztuki — m arki 
,J IE L IO S “  ok a 
zy jn ie  sprzedam y 

C EN TR O K O M IS 
K rak ów  Grodzka 
9. 2156

PIES
W ilczu r czystej
rasy ośm iom iesję 
czny do sprzeda
nia. W iad om ość : 
B andurskiego 40 
4, Osiedle O fic e r 
skie. 1832

/ClłfiJEfł P O L S K I

D W A  I
ii**ta.nv 2X 2 i 
2X>/!, łóżk o .iklf, 
*lti :i i’ sprzedani 1 
tan io. SJoueczn," i 
11, DL 2 1969 |

D a m y
Slamu, Meksyku, Hawai 

I Afryki i ich kapelusze... — 
Osiotme wydarzenia polity
czne w zwierciadle i K P  —  
Króclutkle historyjki o miło
ści —  Ponadto w ieie cieką 
wych reoortaży na tern-- 
z im y  w  n re ic ie  • w  qórach —  
Kącik k o b i e c y  — totoamato 
rów, Humor, szarady, zayjdk. 
'CCP można wszędzie nabyó 

Cena tylko 40 gr.

N A JLEP S ZE
E lek tryczne pie
cyk i, kuchenki. — 
żelazka, grza;łkl, 
przew ody, wszel
kie m aterja ły , — 
żarów ki, baterje, 
sprzedaje najta 
n ie j: „R a d jo fo n "  
K raków , św. T o 
m asza 21.

1931

SZA FY
dwie jasne, kre
dens kuchenny 
1'i ranki, kam ie
nie p iaskow e — 
sprzedum T A N IO  
P odgórze, R e jta 
na 5, m. 6.

1961

K S IĄ ŻK I
w język u  niem ie
ck im . p oez je : 
S ch iller, Goethe 
i Inne do sprze 
dania. Ozaruicie- 
k lego  14 m. 5, 
przedpołudniem .

268k

„ W E L T A L L
und M ensoheii" 
Hamea K rem era, 
5 tom ów , piękne 
w ydan ie, —  do 

sprzedan ia  — 250 
ził. Ozarnieeikiego 
14. m. 5, przed 
południem . 267k

PAN
gentlem an nosi 
wydirę, cu do ka
n a d y jsk ą . Będą 
d w a  kołnierze o- 
raz b óbr z k la 
pami rok nosfzo- 
ny. Zg łoszen ia ; 
Gónieic Knaikoiw- 
aki, K raków , „N r 
1841“ . 1841

A Z B ES TO W E
SZNURY

gra fitow a n e , ło 
jow a ne. konopne, 
rzem ien ie do «zy- 
c ia  pat&ów, wosk, 
śruby epiuaoze — 
siprz-edaje tan io 
firm a H eraog, — 
K rak ów , ul. św. 
M arka 21. 2003

F O R TE P IA N
w iedeńsk iej m ar
ki do sprzedania  
W iad om ość: —
S ław kow ska 8 
Sklep Guikiemi- 
ezy. 2049

K A P L A R N IĘ
w ruchu, przy 
K rakow ie  stacja  
koileti, ozęść lub 
ca łość — eiprre^ifl 
A g e n c ja  »»WI< 
SŁA ", Pi-eracikie 
go  5. Potd*zoba 
4.M 0—45.000.

2048

D IE S EL  75 KM.
aijirŁeda B iuro 
Teehniccza# Lnż. 
Jan R onb, F lo 
riańska 20, I I  P 

2047

SPRZEDAM
ubrania , płaszcze 
fu tro  na niakiego 
pana za 3(20 zl., 
na średniego ta  
460 z ł.. — fu tro  
dam skie, źrebce 
; c ie iak i, firank i 
kapy, koce, oraz 
in-ne rzeczy — 
Sklep K upna 1 
Sprzedaży —  św. 
K rzyża  7. 2128

k o n c e s j o n o 
w a n y

Dom  K om isow y , 
P lac Szczepański 
2, tel. 144-56 —
sprzeda je tan io 
oraz p rzy jm u je  
w k om :s rozm ai 
te przedm ioty do 
m ow ego użytkn.

2114

TR A N S F O R M A 
TOR

n eon ow y ok a zy j 
nóe sprzedam . — 
K raków . B racka 
5, gzlifiernia .

2135

1.500 BECZEK
drew nian ych  —  
sprzedam . I n fo r 
m a c je : „DAR*',
G rodzka 20.

2138

P A TE FO N Y ,
m otocyk le, ro w e 
ry. m aszyny do 
szycia., —  wózkj 
d ziecięce  napra
w iam y we w ła . 
snyoh w arszta. 
tach przez na jlep  
s.rvch fachow ców  
W szelkie części 
na składzie: K ri 
«cher, K rak ów  
Zw ierzym iecka 6.

271k

DBRABI A R K I
do m etali, st.ru 
gark l, d łutow nice 
C hep ingi, rew o l
w erów  ki, prasy 
do metaM. b ak eli
tu, im ndla, p iły  
do m eta li, oraz 
obrabiark i do 
drzewa (frezarki, 
taśm ów kl. tokar 
ki Itpd sprzedaje 
! n l  M aciejew ski. 
K raków , Szłak 
oq/3  telefon
231-70. 2109

SPRZEDAM
futro, zegarek zło 
ty, flfloankl, d y 
wan sweterki, — 
h'>>Tn f»>trT*ny -  
patefnn zncrrnnl 

srrhm o na 
k rycie  sto łow e, 
kurtką perska —  
łóżko m etalow e, 
p lerćcinnek. e rre j 
nik, >adą, fo te li
ki. K rak ów  W ie 
lop o le  10 m. 13.

S il* .

TA C M A
IZOLACYJNA,

fiber , bakelit, pre 
sipan , celu loid , 
prąty ebonitow e, 
fibrow e, rurki 
filcow e, szmury 
aibestuwe, g ra fi 
towame, lo jow ane 
konopne, m in io 
wane, gum owe do 
kotłów  — poleca 
tanio firm a Sza- 
je r , K raków , F lo 
riańska S. I P- 

2007

BEC7KI
po karbidzie, pa
ki po nzkle, —  
sprzedam : Grodz
ka 55, I I . p

273k

O K A Z J A I
F utro  źrebce — 
brąz, praw ie no 
we, do sorzedauia  
A d o lf  H itier-P latz 
46, m. 9. 274k

H A L L O  
M E 1 A LO W C Y  |

B ory  u o m etalu 
od 1—50 m iu m s- 
trów , gw in tbory , 

p iłk i G lobat- 
E xtr i —  każda 
ilość, nożyce do 
ciącia  b lach y, kle 
szcze uniw ersalne 
izolow ane, klucze 
francusk ie, kolby 
d o  lu to w a n e , 
ćruboikrąty, pal. 
niki. m łotki, o li. 
w iark i m aszyno
we kroplow e, to. 
w otniee —  szatu- 
fery  toczki szm er 
glow e - .  sprzeda 
je  tan io firm a 
H erzog, K rak ów , 
św. M arka 21.

9001

FUTRO
P O P IEL IC E

oiiemne ok a zy jn ie  
sprzedam y . CEN 
TR O K O M TS" —  
G rodzka 9 2157

1PR2EDAM
R em ingtona  pi 
sarsk iego  nturo 
w ego (n ow y). — 
A le ja  l io w a ck ie  
g o  129, m 2.

1933

K O S TJU M
narciarski m*-sk 
now y, spodn.e
sprzedam : Grodz 
ka 35, I i  p „  o f! 
cyna. 2025

F O R TE P IA N
w dobrym  stanie 
o k a zy jn ie  — do 
sprzedaniu Mi- 
ehalow skiego 15 
9, 2017

H A R M O N JĘ
90 irasów 22 kia 
w isz. w ioska „S o  
praniego* sprze 
dam K urkow a 3 
i l .  U . 2015

B U T Y  
N A R C IA R S K IE

m ęskie sprzedam . 
Z yblik lew icza  9 
m, 7. 2031

SPRZb-OAM
k ilk anaście  me 

trów  koksu — 
kupią s iano, o - 

wiies. W iadom ość 
29 Ł latopada 64.

2044

. UTRO
sealskinow p dara 
akie luźne oka 
zy jn le . W iado 
.ność: F irm a ...Ta 
g lon k a ", Grodiz 

ka 6. 2041

P IA N IN O
zacran icane orze 
• ■howe. M A S Z Y 
N A  „S ln g e ra "  w 
d obrym  etajnie do 
■ ■!,rz«!.in ;n. Gar 
bardka 8 m. 1.

2036

O B RA ZY
wairtośolow e ta 
n-io eprzedam . — 
K a rm elick a  9, o- 
fieyn a  14. 2035

s p r z f d a m
(i w a łóżka dąbo- 
we i p iecyk . Uli 
ca Zam enhofa  Nr 
1 m 10. 2034

SZ A FĘ
k om binow ana, — 
kasą ogn iotrw a ła  
kryszta ły , sprze 
dam . D ługa 4. m 
2, przez podwórze 

1835

IM A D Ł A
(grubstaki) śłu 
sarftkle polecam . 
M A JE W S K I,  -
K rnków , W szyst
k ich  Św iętych 8 

2105

PIECE
lub  kuchnie ka 
fiow e oszczędno
ściow o przenośne 
i żelazne sprzeda 
oraz. w yk onu je  
roboty  kaflarsk le  
św. Jana 13 —  
Zakład Kafla.rsiki 

2102

F U TR O
m ąskie, cy bety , 
w ielk ość średnia  
eprzeda tan io 

M i* halowek ii^go 
15 16 -2I0P

J A D A L N I Ę
now oczesna, oka 
zy jn ie  sprzedam 
O ferty : G on iec
K rakow ski. K ra 
ków  „N r . 2071".

2071

K A R A K U Ł O W Y
płaszcz 1.300 -  
wskutek wy/Bo 
du : P aw ia  18/5,
15- -18. 1984

T A  PC Z/ MY
i fo te le  roaklada- 

poleca  firm a 
Stefan ig lic k l —  
K rak ów , S ław 
kow ska  10, 2Y6k

MŁODY.
przysto jny  fa ch o . 
w ite  poana W  ■ 
nin sam odzielną, 
cel matrymon-ial. 
n j Zgłoszenia : 
Goniec K rakow 
ska, K raków , ,Nr 
1954*'. 1*84

GIPS
D E N TY S TY C Z 

NY
form ow y, m urar. 
ski, trzedna, w a 
pno, cem ent, w or 
ki paplprew e ita - 
le  na  skiadzle. — 
F. B ałazy, k ra
ków  R acław icka  
12, telefon  17IL9L

h a r m o n j ą
włoska, 120 
sów, register 
sprzedam . Str&e

le0ka m ' 2073

OSZCZĘDNO*-
Ct IWE

lam py karbido
w o-naftow e —
,,,T u lip an ". Ce
ny reklam ow e. - 
Szuch, Orle wic®,
Marcinkow&ki — 
\Var8z-awa, N owy 
Świat 70, l l .  p ię 
tro, tel. 2 81 96.

262k

SYM PATYCZNA,
zdrowa, wiek śre
dni, m aterjaln ie 

niezależna, po*na 
ro a b itk a  ś y c io w e . 
go, m aterjn łę is  
sytuow anego, in 
teligentnego, po 
40-oe, tąskniące- 
go  do serdeesnej 
i szozerej p r*y i» 
śni —  cel m atrr- 
m onialny. Zgbi- 
..,! n i ■-: G onieo

K rak,, K raków , 
„N r. 1987“ .

1987

ILU S A R Z EI
STOLARZE!

Śruby m aszyno
we bez nakrętek 
z nakrętkam i, —  
ś ru b k i)!  śruby do 
drzewa, w szystkie 
w ym iary —  każ 
da ilość sprzeda 
je  tanio firm a 
H erzog. K raków  
św. M arka 21.

2081

S IA T K I
tkaniny druciane 
p o 5eea V) *\ J  t  
SKI, K raków , 
W szystk ich  Świę
tych  8. 2106

PIECE 
ELfŁ TRYCZN E 

K Ł C H E l i r t l
żelazka, poduszki^ 
eiońea szam otki 
do p iecyk ów  oraz 
m ateria ły  elektro 
techniczne sprze 
da je  E lektroneon 
św. Tomasz.a 6.

2172

P IĘK N I.
porcelaną, krysz 
taty, k ilim y, ga- 
bin :t m ąski, ■)*- 
k ó j kom bin ow a
ny, syp ialn ią , j a 
dalnią, oraz wiele 
tinżj łącznych rze 
ezv oolecL Kon- 

o r ijo n o w a n y  
C nrzośi ijaóBki 

Sklep K om isow y 
św Tom asza 26. 
telefon 162-01.

2152

O K A Z Y J N IE
sprzedam  platon 
P odgórze , Smol 
ki 4/8. 2012

W D O W A
la l 40 sam otna, 
z m ieszkaniem  — 
m ów ią że zgrab 
na, gospodarna  — 
z braku znalom o 
ści szuka tą d ro 
gą  m ążczyzny ze 
sfery  n iższej do 
i it 50, c iem n o
w łosego, bez na 
logu  — cel m a
trym on ia lny . —  
Zgłoszen ia  o  i!e 
m ożliw e z foto- 
f ją :  G on iec K ra 
kow ski, K raków . 
„N r . 1904“ .

1904

TO W A RZ YS ZK I
życia  —  ładnej, 
zgra b n e j, celem  
przeżycia  w spo' 
nyeh pragn ieu  —  
zn a jącą  jązyk  poi 
sko-n lem ieck i p o 
szukuje arch itekt 
P olak , sytuow a 
ny po trzydziest
ce. Cel m atrym o
n ia lny  Zgłosze
n ia  :  fo to g ra fią  
G on iec K raków  
ski, K raków  „N r  
2167". 2167

SŁA TYN
lat 23, b. podpo
rucznik, m iły , 
szlachetny, obec
nie bez posady, 
pnzna m atrym o 
n ja ln ie m ilutką, 
zgrubną, lat 16, 
ziem ianko -  o  
MlfcSfc.AZ.TtL- 
N F J  PR ESZŁO- 
SCI, m ogącą  za 
pew n ić sfinansu 
wanie stu d jów  -- 
m edycznych . — 
Zgłoszen ia  tylko 
pow ażne z foto 
g r a fją , —  którą 
zw rócą. G oniec 
K rak ow sk i, K ra 
ków ,N r. 2026“ .

2026

W S P Ó ŁW Ł A łC I -
C IE L

cukierni pozn.i 
nną la: 25 ee' 

TnatrymoniHlnj 
zcer trak i uje s . 

pow ażnie — fo to 
g r a fia  pożądana, 
posag ulekon cez 
nv Zg łoszen ia : 
M A J E . ' S K I  —  
W szystk ich  Swią 
tych  8, „P rz y s to j 
n y ‘‘ , 1872

PANNY
lat S5, „ieb iedna . 
poeiado jąca  cząśó 
dom u i gruntu, 
pozna pana od 
liait 85 wnwyt, fa 
ch ow ca  lub na  
rządow ej P°e< • 
dzie. 1^1 m atry
m onialny. i-iit  
e-emia do dnia  
21/1 ul. A rja ń sk *  
9 m. fil K rok o o 

l» 9 f

TRZ YOZ lESTO - 
DY'Ul-£! i N IA

inteligentna, nic.
skazitelnej prze. 
szlości, łagodne 
go c W ;  kteru _—  
niezależna, poślu  
bi czlow ieks w ar 
tościow ego, y o w t  
da jącego mieszku 
nie. O ferty : —
M A JE W S K I —  
W szystkiob sw ią . 
tych  8. „ S j ł jc h s .  
tna‘ ‘ . 2112

W Y W IA D U
m atrym onialne — 
na jdysk retn iej 
przeprowadza —  

“ LE C EN IA  
załatw ia „DAR‘*t 
Grodzka 20.

2142

PRZYSTOJNA
26-letnia, posia
da jąca  5 000 zl., 
pozna nauczy*- e. 
In wzrostu w yż. 
szego. O ferty : — 
Gon iec K rakow 
ski K raków  „N r. 
2018“ . 2018

INŁY.4IER
na posadzie po
szu ku je  praw a- 
tmego ustoeunko- 
w anego sw ata —  
Gsiniec K rak ow 
ski. K raków , „N r  
2045". 2045

K TÓ R Y
z zam ożnych  szla
chetnych  Pauf-w 
ch cia łb y  sią ło- 
Łnteresowaó m ło
dą , b iedną mate
ria ln ie , lecz w ar
tośc iow ą  panną 
w  celu  m atrym o
n ia lnym . G onieo 
K rak ow sk i, K ra 
ków, „N r . 2010“ .

2040

K TÓR A
dobrego  serca . —  
piąkna, subtelna, 
żyw n, roz,um;e ją- 
rn cośkolw iek  nie 
m iecki — pouiia. 
w ysok iego  bi-on- 
dyna 47 Int. sy 
tuow anego. zei h . 
ce w ierną p izy - 
iażń zaw rzeć. < el 
m atrym onialny . 

G oniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
1977“ . 19*7

MŁODY
K A W A Ł ! )

celem  pow iększ*, 
n ia  zaprow adzo
nego b iura  han . 
■Iłowego, poszuktt 
je  pani m ile j — 
niewielka go tów , 
ką. Zg łoszen ia  
fo togra fią . Cel 
m utrym ou ją ln y . 

Gonieo K rak ow 
ski K raków  „N r 
1809". 1809

H A N D LO W IE C
lat 26, posada —  
pozns p rzysto jn ą  
>uioda panną. F o . 
to g ra fje  m ile w i. 
dziane. Cel -o G ry  
m onia ln y. Z g ło 
szen ia : Gon eo
K rakow ski K ra
ków  „N r . 1811“  

1H14

MŁODY
p rzysto jn y  urzęd 
nik pozna panią  
bardzo w ysoką , 
korpu lentna w cc  
lu m atrym on ia l
nym  (ew entualne 
m ałżeństw o). —  
Zg łoszen ia : G o
n iec K rukow ski, 
K rak ów  — .N r. 
2148" 2148

M N IEJ
urodziw ą. — leca 
w ybitn ie  zgra b 
ną, średniego 
w zrootu, m łodą, 
lecz z ró w n o y s żo . 
ną interesującą , 
niezam ożni, lecą 
kulturalną na 
wskróś kob iecego 
agodnego ilHtę).
0 )1-1, oia  -  p u n a  
12 letni ayn iow a. 
ay ro iw iod z ion y , 
woliduy dyskret. 
ny t ’ ,‘ l inturym,*- 
n ialny. -  O ferty 
wraz z fotogrn fją i 
Gon iec K rak ów .— 1- 1 f /  La w Mn



10 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 15. N ie M a , 19 slyoanfe 1941.

n a jch ętn ie j b y łe 
go  w łaścic ie la  r *  
binetu d en tysty 
czn ego , poważne.

Jo, celem  sam o- 
zielnego p row a 

dzenia zakładu .. 
poszukują  na tych 
m iast. R eflek tu ję  
ty lk o  na pierw- 
azorzędnego fa 
ch ow ca  a ry jczy - 
k&, obow iązkow e-

?o. u czciw ego. O 
erty z odpisem  

św iadectw , fo to . 
g ra f ją  \ p od a 
niem  w arunków  
przesłać: G orlice, 
poste restante 43 

228k

D O C H O D Z Ą C A
* gotow an iem  
potrzebna, d-ohre 
polecen ia . Z g ło 
szen ia  od 17-—18 
godz. K azim ierza  
W ialk, 136, m. 12 

1861

Ł n  i i f » l  1 1 iT  f  • 

E l ll tł d r T i W r M

P I E L Ę G N I A R K A
fachow a, solidna, 
do n iem ow lęcia  
na w y jazd  zaraz 
potrzebna. Z g ło 
szenia: Urzędni 
cza  26/3. 1993D w óch 

k e ln erów , W Ł A 
D A J Ą C Y C H  — 
P E R F E K T  J Ę 
Z Y K I E M  N I E 
M I E C K I M ,  po 
ti*zoba zaraz. — 
B a r- K ecita u r a e j  a 

„Briątol**, KLelce, 
SienkiewictŁa 2 1 .

169k

P O T R Z E B N A
panna branży o 
buw n .czej ze zna. 
jom ością  n iem ie
ck ieg o  i polsk ie
go. Z g łoszen ia : 
K raków , A d o lf 
H itler-P latz  7, od 
6— 7. 2009

P R Z Y J M Ę
d w óch  zdoinych , 
sam odzielnych  -  
m echaników  sa
m och od ow ych  za 
dobrem  w y n a gro 
dzeniem . Zg łosze 
n ia : G on iec Kra 
kow ski K raków , 
„N r . 224k".

224k

O G R O D N IK
doskonały w sw> m 
zaw odzie, od i-g o  
m arca, na depu 
tat potrzebny. — 

A dm in istrac ja  
d ób r  K ocierzow y 
poczta  W ójcie  
chów  kolo R a 
dom ska. 105 k

SŁUŻĄCA
m łodsza  do g o 
spodarstw a w ie j
sk iego  na leónic. 
tw o — potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia 
L eśn ictw o, pocz
ta M ielec, skr. 
poczt. 7.

227k

S Z W A J G E R
S K O T A R Z -

D O J A R Z
do 30 krów , od 
1 kw ietnia na de
putat, z 2  p osy ł
kam i, potrzebny.

A dm in istracja  
dóbr K ocierzow y. 
poczta W o jc ie 
ch ów  koło R a
dom ska. I04kD E N T Y S T Y

R Y B A Kpierwszorzędny 
fa ch ow iec , — do 
1 0 0 -hektarow yrh 
staw ów  — hodo 
wla karpia, na 
deputat, od zaraz 
potrzebny. A dm i
n is tra c ja  dóbr 
K oc ierzow y . po

czta W ojciech ów  
kolo Radom ska.

103k

P O T R Z E B N A
zaraz m łoda, ła
dna, 7,grabna, re
prezentacyjna , — 
inteligentna do 
tow arzystw a 18 
letn iej panienki.

P ierw szeństw o 
zdecydow ane. — 
Warunki b. dobre 
Zgłoszen ia  tylko 
z fo to g ra fią  G o
n iec K rakow ski 
K raków  —  „N r. 
150k“ . 150k

O G R O D N IK
w szechstronnie 

w ykszta łcony w 
sw oim  zaw odzie, 
posiada  ch lubne 
św iadectw a, przy 
tem m oże p row a
dzić gospodarstw o 
rolne, poszukuje 
posady od m arca. 
Zg łoszen ia : B o j 
ko, C zarny P o 
tok. poczta Ł ą c
ko, pow iat N ow y 
Sącz. 211k

P IE R W S Z O R Z Ę 
D N A

stenotypistka z* 
sten ogra fią  poi- 
Bko-niemieoką po 
szukuje zajęcia , 
ewent. na god z i
ny . Zgłoszen ia : 
G oniec Kraków , 
ski, K raków , .,Nr 
1532“ . 1532

S P R Y T N Y ,
m łody , in te lig en t
ny poszukuje Ja
kiegoikolwiek za 
jęcia . Z n ajom ość 
szoferk i, e lek tro
m echaniki. W ła 
da niem ieckim  w 
słow ie i piśm ie. 
G on iec K rak ow 
ski, K raków , ,,Nr 
2028“ . 2028

I N T E L I G E N T N A
pracow ita . z a j
m ie  się matem 

gospodarstw em  
dom owem , w iek  
38 lat — n a jch ęt
niej w K rakow ie. 
Zg łoszen ia : Ra
dom sko, S iera 
kow skiego 5/7 — 
H erm elin. 1597

K R A W I E C
z k-artą rzem ieśl
niczą. krojem  — 
szuka pracy lnb 
prow adzenia  in 
teresu. Zg łosze
n ia : G oniec K ra. 
kow-ski, K raków . 
„N r. 1946".

B Y ŁA
nauczycielka szu
ka zajęcia  ja k ie 
gok olw iek  rano, 
posiada oiem . — 
O ferty : Goniec
K rak. K raków , 
„N r. 1794“ .

1794

p ry w . T E C H N I K U M  H A N D L O W E  i ib e r d y
Kraków, Westrlng 51 (ul. Podwale 6) 
o tw ie ra  z  d n ie m  1 lu te g o  1941

KURS HANDLOWY  ̂mie,)
W P I S Y  c o d z io n n le  o d  g o d z .  16— 18 p r z y j m u je  S e k re ta rja t

P I E N I Ą D Z E
natychm iast! K u 
pu jem y wszelkie 
realności na tere
n ie  G ubernator 
•twa: „ I N F O R 
M A T O R " ,  K ra 
ków, Pijaraka 19. 
Te-lejfon 116-45.

207k

K U P IĘ
dom  czynszow y, 
k om fortow y , — 
wpłata 60.000, re
szta w długu. — 
G oniec K rak ow 
ski, K raków , Nr 
2013“ . 2013

S A M O C H Ó D
ciężarow y 7 ton 
now y, % przycze. 
pką lub bez, ku 
pię. Zg łoszen ia : 
R ognU  Stanisław . 
W ieliczka. 1370

Z A K U P I M Y
m aszyną do piaa. 
m a z d ługim  wał
kiem , w  dobrym  
stamie. Zgłoszenia 
pisem ne pod adre 
sem : Zarząd- gm i
ny M yślenice, po. 
oz-ta M yślenice.

2023

M E B L I
antycznych , lamp 
oraz innych ośw ie 
tleń i artykułów  
artystycznych  po. 
•aukują. Z g łosze 
n ia : Goodec K ra. 
kow ski, K raków , 
„N r, Ż02©“ .

3020

M E B L E
używane m ieszka 
niowe, b iurow e 
kupujem y, p łaci 
my gotów ką. —  
H ala M eblowa - 
sk lep  Grodzka 59 

1866

M A S Z Y N Y
do pisania. Kasy 
kontrolne. D o 
starcza  Juljuaz 
H acker, K raków  
W iśkui 6. 1544

Z U P E Ł N A
wyapraediai ch od 
ników . Tka kuta -  
K raków , Józefa  
X  1563

F U T R O
m ęskie w dobrym  
stanie ok a zy jn ie  
sprzedam . S ta ro 
w iślna 69, m. 11 

1305

Z E G A R K I ,
budzik i, p rzybory  

zegarm istrzów  
akie, kupno ąprze 
daż, reperacje  z* 
gark ów  m  Szew. 
sikiej 13, D ietla 
101/8. 1354

Ł Ó Ż K A  
duŻB, D Z IE C I Ę
CE połowa, —  
T A P C Z A N Y ,  ma
terace, otom any, 
f o t e le - łó ż k a  —  
D em bińsk i, św. 
M arka 19, naroż
nik F lorjań sk ie j, 

1796

k i l i m y
n a jła tw ie j sprze
dać za pośredni
ctw em  Doroteum  
K arm elicka  27.

1870

O A Z A
m ł y ń s k a

ory g in a ln a  szwaj 
carska, m agne
zyt, ch lor m agne.
zn, —  p rzyb ory  
m łyńsk ie : W itold  
D ynow ski, Skład 
A rtyk u łów  T ech 
nicznych, —  K ra 
ków, B racka 7.

157

U W A G A I  
U W A G A  I 

P R O W I N C J A !
N adszedł now y 
transport towa
rów  techu icznyck  
narządzi: rąozne
specja lns p iłk i 
sto larsk ie  prze
stawne, kom plet 

5 sztuk. R ew olw e
rowe piłk i do m e
talu % reg u la to 
rem. A m erykań - 
sk is k lucze u n i
w ersalne m onter 
sk ie patentow e do 
rur, m aszyn, śrub 
K leszcze izo low a
ne od 5000—-15.000 
V olt. Taśm a izo
la cy jna . P iłk i do 
m eta lu : zw ykłe ,
cx tra . speoial. — 
P iln ik i do ostrze
nia pił — poleca  
tanio —  na pro
w incją w ysy ła  za 
zaliczeniem  Za 
rząd konni saryaz- 
ny firm y H erzog, 
K raków , św. M ar ka 21. 2002

SENACKA 6 ■ WPISY SiKWRSACH HANDLOwyc“-Maszynoplsma, Stenografii - Prof. Nycza trwair,

K  u p n ó

K U P U J E
noszoną gardero 
bą, płacą dobrze 
.Józefa 22, Sklep 
narożny. 1208

F A G O T
kupię. K otlińsk i 
Z brojów  2, m. 4.

1770

B U T Y
narciarsk ie  36 1
44, kalosze mę
skie (obuw ie 43) 
kupią. —  O ferty : 
G on iec K rak ów , 
ski K raków , „N r 
1951“ . 1951

D A M S K I
K O M P LET

N A R C I A R S K I
średniego w zro 
stu., tak ie czę
ściam i, kupią. —  
G oniec K rak ow 
ski. K raków , .Nr 
1767“ , 1767

P R A W D Z I W Y C H
dyw anów  perskich  
i chodn ików  p ra 
w dziw ych p ryw a
tnie kasow o p o 
szukują. — Jeśli 
m ożliw e podać ee 
ną i w ielkość d y 
wanów . Z g łosze 
n ia : G oniec K m . 
kow ski, K raków , 
„N r. 2019“ .

BOI 9

K U P IĘ
w ydzierżaw ię bu 
fet śniadankow y 
z pełnym  w y 
szynkiem . ew en 
tualnie obejm ą 
k ierow nictw o. — 
Z g łoszen ia : Go
niąc K rak.. K ra 
ków, „N r . 2010".

2010

K U P U JE
ubrania , płaszcze, 
koce, bielizną po. 
ście low ą, k ilim y 
aparaty fo togra  
ficzn c, row ery  i 
inne w artościow e 
rzeczy : św. K r zy 
ża 7. — K upno, 
sprzedał, ■ 1537

B R E 1 T S C H W A N -
Z O W Y

płaszcz — łapki, 
p iękny, 2.500, — 
ok a zy jn ie : Jul.
Lea 7a/6, 15— 18.

1985

S Y P I A L N I E
tan io poleca : Ma 
gazyn M ebli, —  
K opern ik a  8 .

1451

L A M P Y
karbidow e oszczę. 
dnościow e „Słoń- 
ce“  i inne n a j
tan iej zakupisz 
prz<e« B iuro H an- 
dflow o-K om isow e, 
Tarnów , nl. K ra 
s iósk iego  6 . 257k

S P R Z E D A M
cegłą, drzwi, o- 
kna, kraty żela. 
7,ne okienne, p ie 
ce ka flow e, des
ki, belk i, p od ło 
gi, dachów ką, n 
stęp kom pletny -- 
stan d ob ry . —  
Zglosz>enia: PI.
M atejki 7, m. 10.

1810

K U R T K I
m ęskie, 2  futra, 
ubrania , spodnie, 
kołnierze fu trza 
ne, sukienki. —  
płaszczę damskie, 
m ęskie, b ie lizna ; 
sprzeda: Sklep
Kupna Sprzedaży 
D łnga 32. 1874

G A B I N E T
B iederm ayerj je 
s ionow y, pierw  
azorzędny stan -  
P OK ÓJ K O M B I 
N O W A N Y  nowo 
czesny, m ahoń — 
palisander, p o 
dw ójnym  tapcza
nem, praw ie no
w y — oikazyjnie 
do sprzedania. — 
O g ląd ać: Firma
Mannę. Szpitaln 
6 . 1777

U P R Z Ę Ż E  
N A  K O N I E

w yk on u je  Zakład 
R ym arsk i Z y g  
m unta C horabika 
K ocm y rzów  — 
telefon  28. 1635

M A G I E L
elektryczny, do
bry  stan sprze. 
dam. Szlak cz ter
dzieści siedm.

1643

P R IM U S Y
zł. 19.50 poleca 
firm a  —  R ozalja  
H erzig, Bkład to- 
warów  żelaznych 
S ienna 1.

1717

l a t a r n i e
„F eu erh an d " na 
doszły. R ozalja  
H erzig , skład to 
w arów  żelaznych 
S ienna 1.

1718

W Ę G I E L
w postaci torfu  
prasow anego. — 
oraz d rzew o opa 
łow e bez kartek 
sprzedaje „B u du  
lec P o lsk i“ . Prąd 
nieka 18, telefon  
182-72. 1599

• S P R Z E D A M
jada ln ię  ładną: 
N ow ow iejsk a  9, 
m. 4, od 2— 6.

1610

D Y N A M O
prądu Btałego 220 
V , 4 kW , m otor 
tró jfa zow y  1 KM , 
220 V i 0,4 kM, 
220/380 Y  — do 
sprzedania. T ele
fon  Nr. 108-29 
popołudniu . 1450

P A P I E R
pakunk ow y, sta
re gazety, llustra  
c je , k operty  po
leca  n a jta n ie j —  
hurt —  deta li 
K rak ów , PoeeL 
sk a  18, Skład.

1454

F U T R O
m ęskie, kołnierz 
fu trza n y , o le jo . 
d ruk i: K row od er
ska 27, m. 5.

1612

„ W E L L E A N "
KOSMOS,

B IE L S K O ,
płyn do  trw ałej 
on d u la cji, sprze
da je  K ow alsk i, 
K rak ów , L e g jo . 
nów  16. 1506S U C Z K Ę

fok sterrierk ę gła. 
dkow łosą piękną, 
sprzedam : P od 
górze, W a d o w ic 
ka 39. 1953

F R Y Z J E R S K I
zakład śródm ieś
ciu  sprzedam  za. 
3.000. —  GotnieO 
K rakow ski, K ra 
ków , „N r. 1894“ .

1894
S Z A F Ę

dębową, solidną, 
b iałe łóżeo&ko dzie 
c ięoe  sprzedam : 
K apuayńaka 8, m. 
5 a. 1268

T A P C Z A N Y ,
•tom any, m atera . 
©e po ceawu>h k on . 
k u rcn cy jn y ch  p o . 
leca  M agazyn me 
bid J óze f S zczu
rek, —  K raków , 
S tolarska 7, I p.

877

S K R Z Y P C E
staro  w łoskie, kon 
oertow e, bez de
fek tów  —  tanio, 
sm oking n ow y 
„prim a* , w zrost 
n iski 200, —  
papierośn icę sre
brną now oczesną 
sprzedam : Piłsud 
sk lego  6/10a g o 
dzina 4— 5. 1905

[m a t r y m o n ia ln e

D W U D Z I E S T O 
C Z T E R O L E T N I A
w ykszta łcen ie a- 
kadem iokie, do
bra, uroda, rzeoi 
gustu, w y jd z ie  za 
m ąż aa pana do 
la t 38, tych  sa
m ych zalet, wga
rniali zapewuii cn ie 
bytu  ew. poe-Rda, 
Z g łoszen ia : G o
niec K rakow ski, 
K raków , —  „N r. 
232k". 232k

S P R Z E D A M
now e ubranie gra  
nat w  prążki, 
w zrost średni i 
sw eter czarhy —  
rob ota  ręczna: — 
P lac D om in ik ań 
ski 2, m. 8. 1910

S P R Z E D A M
n a rty  d ługości 2 
m etry ora z  s p o 
dnie n arciarsk ie  
nowe. 130 zł. ra 
zem  . W  yb i elki ego  
10 m. 4, międizy 
godz. 4— 8. 2059

P A N N A
w  średnim  w ie
ku, gospodarna , 
z m ieszkaniem  — 
pozna  cz łow iek a  
w średnim  w ieku, 
bez na łogów , — 
w  celu  m atrym o
n ia lnym . Z g łosze 
n ia : G oniec K r a . 
kow ski, K rak ów , 
„N r . 1568".

1598

„ U N D E R W O O D "
„ T O R P E D O "

p isarsk i, Brungvi 
ga 4 — działania 
sprzeda tam o f i r 
ma ,.Adleir“  św. 
M A R K A  25 (róg 
S zpitalnej).

1629

II i ł  w p i s ¥  Ł i j a s u  i k c t a i ą  W
S IO D LA R ZY

| tap icerów  samo 
ch odow ych  przyj, 
m le zaraz F irm a 
O rlick i, K raków . 
A l. D aszyńsk iego 
12. 1911

P O S Z U K U J Ę
• iły  fa ch ow e j -  
z n a ją ce j sią na 
hodow li p iecza 
rek. Zg łoszen ia . 
G on iec K rakow - 
•ki K raków  „N r. 
1579“ . 1579

F O R N A L I
4 rod zin y , każdy 
po 3 p osy łk i, po
trzebni od 1 go 
kw ietn ia  na de
putat. A d m in i
s tra c ja  d ób r  K o
c ie rzew y , poczta 
W ojc ie ch ów  koło 
R adom ska. 106k

m e c h a n i k a
d eb rego , specja  
listą na m aszyny 
do pisania, p rzy j 
m ie  zaraz firm a : 
A gen tu ra  Han. 
d low a  G ołąbiow - 
• k i-R afa lsk i, K ra 
k ów , św . Jana 
8/10. 1701

Z D O B N I C T W A
A R T Y S T A

(•tka) —  drzewo, 
szkło, m etal, pa
p ier, sk óra  etc., 
poszuk iw an y — 
sam odzielne sta 
n ow isk o. Z g łosze 
n ia : G on iec K ra 
k ow sk i, K raków  
„N r . 1585“

1585

S Ł U Ż Ą C A
do w szystk iego, 
% polecen iam i do 
brem i, potrzebna 
saraz, dobre wa 
ru nk i. D ługa  41/5 

1918

P O S Z U K I W A N A  
S I Ł A  B I U R O W A
»e  zna jom ością  
ję zy k a  niem iec- 
fc e g o  i polskie 
go, jak  rów nież 
b ieg łem  pisaniem  
n a  m aszynie. — 
Z g ło s ić  się do: 

H olzgrossh an - 
d lu n g  R. L u ft, — 
K rak ów . Aussen. 
r in g  101/18, godz 
9— 12 tej. 248k

n a t y c h m i a s t
potrzebn i do ma. 
szyn n u r Y N C - 
W A N I  fr w e r , ciu 
biur, 7/ezyjzcza<’ 7. 
za dobrem  w y 
n a e ro d zso irm . -  
Deutsche S chah . 
fa n r ik  W erutler 
Tarnów. M s>-ut<i 
ycUwa % 2. 2Sflk

ę U K IB R N IK A
iMfalnego m lodc 
Ijr, p m y jM le  pra 
• ow nla  tu k leru i 
e r*  — Zakopane. 
K rupów k i 1577.

25Sk

A G E N C I
W I E J S C Y

na w łasny rachu 
nek Dotriebni — 
„Umia” , Tarnów , 
Z je lo n c  31. 158u

Posao
poszykują

K O R E S P O N -
D E N T - T Ł U M A C Z
ru tynow any w 5 
język ach , z w yż 
szem wykształcę, 
niem  handlowem  
i w szechstronną 
praktyką  b iuro, 
wą (m aszynopis 
m o), poszuk uje 
posady. Zgłoszę 
n ia  pod „N r 
1685“  G on iec Kra 
kowski, K raków .

1685

M I E R N I C Z Y
szuka pracy , chę 
tniie scalanie. — 
G on iec K rak ow 
ski, N ow y Sącz, 
„N r. 204‘ ‘ . 249k

S W E T R Y
k on fek cja  aziB- 
clęca , pończohy 
w yk onu ję  z wió- 
czki, — K raków , 
K R Z Y W A  12, -  
parter. 1746

O G R O D N IK
żonaty bczdziet 
ny, lub w olny, 
w iek średni. — 
z kaucją, poszu 
kuje po&ady w o- 
grodzie  h a n d lo 
w ym , wyspec.ia.ii- 
zowa.ny dobrze
sw oim  zaw odzie 
G on iec K raków , 
ski. Kra*ków, „N r 
1307“ . 1307

O G R O D N IK
Poznańczyk, dłu. 
goletn ia  prakty 
ka, — w ła d a ją cy  
polskim , n iem ie
ckim , szuka po 
sady, na jchętn ie j 
w m ajątk u . Spe
c ja ln o ść : kw iaty
don iczk ow e, wożą. 
Bne w arzyw a. — 
O ferty : K ieloe ,
sk rytk a  17, ' — 
„O g ro d n ik " .

2 1 0 k

R Z Ą D C A
agronom , d ługo
letnia praktyka 
w zorow ych  ma 
jątkach . poszuku 
je  posady od 
kw ietnia. W arun. 
ki skrom ne. Ł a 
skaw e zglosz-enia 
B iuro Ogłoszeń 
,,P ar ‘‘  — K raków  
A d o lf H itlcr-P latz  
46.
„S o lid n y " . 213k

U C Z C I W Y
ch łopak  lat 16 
8 m iesięcy  prak
tyk i w  sklepie 
spożyw czym , po
szukuje m iejsca  
do ukończentfa 
pra tyk i. ewentual 
nie praktyk i na 
kucharza. Żgło 
szen la : Pietrzak
K raków , Płaszow  
wka 63. 252k

A P L I K A N T
adw okacki 

z trzechletnią  pra 
ktyTtą, poszukuje 
)>atrona zaraz. — 
G on iec K rak ów , 
ski. K rak ów , „N r 
1792“ . 1792

OSOBA
m łoda, in teligent, 
na, zdrow a, zma- 
jąca  Się na kuch
ni i g o sp o d a r  
stw<ią, poszuk uje 
p osady za g o sp o 
d yn ię  u samotno.i 
o soby  inteŁ geul- 
nej, na sk rom 
n ych  w arunkach, 
od p ierw szego lu. 
tego lub zaraz — 
O fe r .y : G oniec
K rak .. K raków , 
„N r . 1791“ .

1791

Kupne : 
nieruchomości

K A M I E N I C Ę  
i -J IL U Ę  

lub P A R C E L Ę
większą kupi Biu 
ro A r?ta , K fa 
ków . F loriańsk a  
40 1757

M A J Ą T E K
ziem ski w ielkości 
do 1 0 0 0  m órg  ku
pią Zg łoszen ia : 
G o ń ce  K ruków  
ski, K rak ów . ,Nr 
1675“ . lfc>7 5

P A R C E L E ,
dom n iew yk oń 
czony kupią — 
40.000 80.000 — 
K raków . G oniec 
K rakow ski. K ra 
ków  „N r. 562“ .

562

D O M E K
z ogródk em ku
pię, w p łacę  35,000 
Z g łoszen ia : Go
n ieć K rak ., K ra 
ków . „N r. 1671“  

1671

K A M I E N I C Ę
kupię. — wpłacę 
250,000. ZgIo*ze 
n ia ; G on iec K ra 
k ow ski. K raków , 
„N r. 1672".

1672

G O S P O D A R 
S T W O

rolne w d obrym  
punkcie. kupią. 
Z g łoszen ia : Go
mieć Krak.,* K ra 
ków, „N r. 1673“  

1678

P A R C E L Ę
b lisko tram w aju  
kupią. Zgłoszeni,ia 
G oniec K raków , 
ski. K raków , ..Nr 
1674“ . 1674

K U P U J Ę  
używ aną G A R 
D E R O B Ę  itp .: -  
S tarow iślna  80 — 
Sklep używ anych 
rzeezy. 1016

W A G Ę
100— 1000 kg WTM
z odw ażnikam i 
zak up im y bez 
iw  loczdu e . Z g ło 
szen ia : Gutowski 
Ska, — K raków , 
S ław kow ska 10 
T elefon  156-70.

1286

K U P U J Ę
używ aną ga rd e 
rob ę : Ul. B racka  
10, m. 7, o ficyn a .

1327

K U P IĘ
nasiadówką i m a
szyną pisarską 
w alizkow ą iub 
biurow ą. G on iec 
K rak., K rak ów , 
„N r . 1962“ .

1962

K U P IĘ
k rólik i rasow e do 
chow u. Z g łosze 
nia: G on iec K ra 
kowski. K raków  
„N r. 1697".

P I L A T E L I S T O M
uzupełnia  kup 
cnm kom isy wy 
sy ła  ,M undus“ . 
A d o lf  H itler-P latz 
37. 1699

K U P U J Ę
książki, encyklo- 
ped je, aparaty fo . 
togra ficzn e , lo r 
nety, m aszyny do 
pisania, obraizy. 
m arki do z b io 
rów . A n tyk w ar- 
nia — S tanisław  
P elc, K raków , 
Szpitalna 19.

831

G A R D E R O B Ę ,
bieliznę w każ 
dym  stanie kupu 
je : W olmica 11.
m. 2 — na żąda 
nie przychodzę 
do dom m  1227

Ł A Ń C U S Z E K ,
zegarek  lub luny 
w artościow y 
przedm iot kuipią. 
G rodzka 5. m. 4 

1230

M A S Z Y N
P IS A R S K I C H .

p atefouów . na 
k ryć stołow ych , 
srebra poszukuje, 
m y. „ C E N T R O  
K O M IS " ,  G rodzka 
9. 251k

K U P U J Ę  
W S .  , : L .A

garderobę u ły w a - 
na: D ietla  9. m. 
17. 1448

K U P I Ę
m aszyn? do lloae. 
nla 1 wag? uchyl 
ną. —  Kraików 
Wlśln.a !> .Tu! i u •/

K U P U J Ę  
U " Y W A N *

ganderobe mąską. 
dnm shą: Sklep
P ierack iego  4.

1840

D Y W A N Y
R ĘC TN k

ku p u jem y, p ła c i
m y n a jw yiazs  ee. 
n y : Halpeam. Po
selska 18. 1594

K R ZE S E Ł
u żyw anych  kilka
dziesiąt zakupi 
m y. Łaskaw a zglo 
azenia: G on :ee
K rak , F ra k ó w , 
„N r . IW # " .

1989
G A R D E R O B Ę

b ie lizn ?  w arto? 
ciow e  praM m ioty  
kupi?. S tarow iś 
ua 21/8. 1852

3 E A L S K I N O W E
fu tro , — bardw, 
szozuplą. w zrost 
średni, — tan o 
sprzedam . Lubel 
ska 14/2. 1517

K I L K A
par tryk otów  m ? 
•kich now ych  oku 
zyjpoe da sprzeds 
n l :  Slemiradzikie 
■ '( 21/3. 1199

y y  J

u m m
ttómJe Mą itómi&t,

P D 7.FZItjlEN If-m \ n r
S K L E P

spożyw czy iub go 
apodarozy kup>?. 
Z g łoszen ia : G o
niec K rak., K ia  
ków, „N r . 1921“ .

2021

K U P U J E
w czelkie an-m-zki 
pocztow e ..F ilate 
lia “  K r a ló w  — 
D ługa 14.

1574

M OTbR
,am oehodow y ku 
p i?. Zgłoszen ia  
Goniiec K ra k o w 
sku K raków  .,N : 
1988 1988

P I A N I N O
fortep ian  kró'tki. 
kupt nauczyciel 
ka. Zgi-os7Pinin 
i...u Lee K ra k o w 
ski K raków  ,Nr 
1584“ . 15U4

S Z A M O T .  - 
l i k f - K T R Y C Z N E
p iecyk i, — KU 
ó H e N >  I, K ra. 
ków , ćw. Marka 
27, tel 219-88

1185

R E M I F 3 T 0 N
duży w alizkow y
kasa ogn iotrw ała  
kuchenka gazowu 
palto. Starow iśl 
na 28/24. 1879

l a l l e p u o  sillltornla nołewalcia

TUlko t. ilgszkowskl Bracha 3

M ASZYN Ę
Singcra  szewską, 
cy lin d rów k ? lub 
lew oram ienua ku 
p i?. K rak ów , —  
K row oderska  72 
i !  1707

K P IPIĘ
200— 500 okien
inspektow ych  — 
ew entualnie u ży 
w an ych , 100—150 
cm. Zg łoszen ia : 
I n i. Szuba, P le- 
izów , D w ór.

1623

K U P IĘ
.lwa p la n e t / -  
■-lewmki am ery
kańskie I- B. 
Z g łoszen ia : Tnż.
Szuba. P leszów  
Dwór. 1624

Vt>ZEK
D Z IE C IĘ C Y

la d r y  w bardzo 
dobrym  ntanie — 
n s ty ch m a a t ku
pi?. Zg łoszen ia : 
G oł?M a 2, m. 8, 
m iedzy 14—15

1788

K U R IĘ
ł*UTRO

źrebce lu b  lupki 
pereklt piłm akd. 
persk ie, w  do
brym  et;.nle. — 
Z g łoszen ia : Sta
roóriślna 88. ku 
śnierz. 1705

P IE R Z Y N Ę .
4 kg P U C H U  NO 
W E G C  4 fo te li
ki, stóliik o k rą 
gły . ióżko m eta
low e b isie  sprze 
dam : J a g ie llo ń 
ska 7/10. 1392

SPRZEDAM
szory, pólszory 
w iedeńskie: Kra. 
ków, D ługa 78 — 
Brodn 1154

M A S Z Y N Y
P IS A R S K I E .

M aszyny „S in ge . 
ra “ : „ C E N T R O
K O M II - " ,  Grodz 
ka 9. 250k

m m m
H J L M O S A

S P R Z E D A M
paito lnb zam ie
nią ma m aterja ł 
m arengo graua 
tow y. —  G oniec 
K rak ., K raków , 
„N r. 1793“ .

1793

S P R Z E D A M
ok a zy jn ie  nową, 
ch rom atyczn ą  har 
mofnią „H o rch “ 
z kufrem . O g lą 
dać: —  K raków . 
C ieszyńska 16/1, 

1779

T A N I E J  J A K  N A  
N A L E W K A C H I  

B I Ż U T E R J  A
S7»tuewna. m ask ot
ki po 1 0  gr., b ro 
szki po 2 0  gr. 
(b iżu terja  jarm a  
czn a ), zabaw k i, 
la lk i, gry , g rze 
ch otk i. pitki ping 
pon gow e itp. Lu. 
lustra, bak elito 
we w y ro b y : c y 
garn iczk i, fa je cz 
ki!, fa jk i, grze 
hienie, spinki itp. 
N oże scyzoryk i, 
łyżki, w idelce, no 
życzki itp. Ż y let
ki. brzytw y, pę 
dzle do goletnia. 
RóżnR g a lsn te r ja i 
W ielk i w y b ór! — 
PraktyczPR Gr- 
lR.nter.1a. W atszr. 
wa, M arszalków  
skR 162, sklep 38 
(102 ZródłR). -  
T y lk o  hu rtow o! 
Cenniki w ysyła, 
m y bezpłatnie

246 k

S P R Z E D A M
urządzenie skle
pu, narządzie roi. 
p icze  — m lecza r. 
akie w ozy : K ra 
ków  K ośeiuszki 
1 , sklep spożyw 
czy. 1947

S P R Z E D A M
aparat fo-tografi. 
czmy .W elti“  f. 
2 .8— 1/500, oraz
maiterjnł nn ubra 
nde. A l. M ickic- 
wieża 65, m. 5.

1944

S P R Z E D A M
suknię czarną, 

koron kow ą, dłu
gą. z czarnym  
spodem  ta fto 
wym  oraz euknię 
n ebieską tafto 
wą — d łu gą : —
K rak ów . Beliny 

P rażm ow skiego 
42, m 3 1943

P I E C E
E L E K T R Y C Z N E ,

K U C H E N K I ,
żelazka, lam py 
b iurow e, grza łk i, 
przew odu i k i , ■«
•zki fryzj€T sk i«, 
wem tylatory. —
Jednocześn ie  w y 
kop u jem y in*ta 
lae je  elektryczne 
oraz wszelk ie na
p ra w y : „Ś w iatło .

ŚW. J rP r

F U T R O
ma — w ysok iego  
m ężczyznę praw ie 
now e do sprzeda 
nia. W iadom ość 
św. Jana 30, m. 9 
w pqdwprcu na 
praw o 1876

P I E C E ,
D E S K I
O K N A

drzwi, s ch od y  — 
belki rozb iórk i -  
sprzedam . K ru p 
nicza 23. 1878

S Y P I A L N I Ę ,
J A D A L N I Ę ,

G A B I N E T
sprzeda okazyj 
nie H ala M eb lo
wa. sklep Grodz 
ka 59, m-agazyu 
W iślna 4,

1882

S P R Z E D A M
obraz M alczew 
skiego i H o ffm a . 
ma: ul. S yrokom  
11 22, m. 9. 1605

S P R Z E D A M
pok ó j kuchnie w 
dom u 2 -piętro- 
wym  w Brom owi. 
cach  M ałych. — 
W iadom ość Julj. 
Lea 91, m. 8 .

1836

. F U T R A
z łapek karaku
łow ych . Breit.
seh wanzów. seaŁ 
skiny, — lisy : 

G R O D Z K A  42 
K om is. 1839

B A R D Z O
T A N I O

sprzedam y ulstry 
jesion k i, płaszcze 
uhrapia, obuw ie 
kryształy , błam y 
lisy zegark i, — 
torb y , k raw aty : 

G R O D Z K A  42 
Kom is. 1863

m a s z y n y
do pisania, racho 
wania naPra^ ia 
P racow nia  
eh ani czna J “ 7‘ 
P iw ow ar , K-ra 
ków, Szpitam a7 0 .

A f A R Ą T
r?st.iiur*oyjny w?.
g łow y . -  .dziefliićt11̂  1* 8̂ <> 
łow e. kuchnią ga 
z»ową 4-płom ień 
ną 7. dwom a pie 
karnikam i i wiele 
innych  rzeczy ż,e. 
łacnych  używ a
nych — sprzeda
Sklep. Starowiś] 
ma 85, sutereny 

8i8

PROW INCJA
zakupi dobrze — 
w szelk ie artvku 

G A L A Ń T E -
r y j n e  h u r t o
WO, zam ów ien ia 
listow ne pow yżej 
100.— ®i. w ysyła 
bez doliczen ia  ko 
sytów, M ajew ski 
W arszaw a, W!1 
cza 23-20. \(m

P U T R O
m ęskie jomaty,
kołnierz w y d r a —• 
sprzedam : H otel
P o lsk i, F lorjań  
ska 42. 1602

P A T E F O N
w alizk ow y Od eon, 
p łyty , oraz narty
190 do sprzeda
nia. W iad om ość : 
sklep M uller, Ka. 
dz iw illow ska  35.

KIOSK
drew niany duży, 
do rozb iórk i — 
sprzedam . Zglo- 
szemia: G on iec
Krak., K raków  
„N r. 1995“ .

1995

N O W Y
płaszcz dam ski, 
szla frok , ra jtu zy , 
watalim a, w a liz 
ka skórzana  do 
sprzedania. W ia 
dom ość: ul. Se
nacka 9, m. 5.

1992

DO
sprzedania knch 
u ja gazow a 3-plo 
mienna, — 2
szabaśniki. ku
chenka gazow a 
(m ała), oraz la m 
pa e le k t r y c z n i  
W rzepińska 9/7.1982

F U T R O
lapkow e. bard 
ładne, sreVr Py
liS -
Jasna 3 -6. w g .

W A G Ę
Ditóiok ilowń. ma-
jc  używ aną. —
sp r ? « !a : K rólo
w ej Jadw igi G5 2 , 

__________ 1997

P IA N I k o
czarne krzyżo
we. płyta nićLa 
Iowa. bardzo do- 

sprzeda: -  
W ielopole 15. m

godz. 14—17.
1998

S P R Z E D A M
P® te fon w a lizk o
wy P aillarda  p iy- 
lami krze-sła od 
jad a ln i, sza fy  
lam py w iszące : 
Lwowska 19.

1963

m ł y ń s k i e
m aszyny — oraz 
w szelk ie p rzy b o 
ry , G A Z A  szwa.t 
Carska, — P A S Y  

transm isyjne. . 
gu rty , kubełk i: 
Zakład budow y 
m łynów , K raków , 
M azow iecka 95.

1440

K A L E N D A R Z E
blokow e, — do 
przekładanda kie 
ezomkowe hurt. 
detal. Z iem  blok i 
K raków , M arjao 
kt 2. 145k

P ŁA SZ C Z
dam ski czarny, 
deszczow ce, pół- 
buciki dam skie 
żółte nr. 36: —
D ługa  41/5. 1919

SPftZElD AM
tan io kucheaką
gazow ą jedno- \ 
ilwupłomienną, — 
p iecyk  gazow y do 
łazienki: Lwow
ska 19. 1964

N A  S K Ł A D Z I E
nowe kołdry oraz 
przerabia  tamio; 
K rak ów , A l. S ło 
w ack iego  23.

1364

4 R E G A Ł Y
biurow e dębow e 
am erykańsk ie — 
sprzeda tan io fir» 
m a „A d la r “  św- 
M arka 25. 1630

K O R E S P O N D O 
W A Ł A B Y M

z bardzo kultu
ralnym , p rz y s to j
nym  panem  na 
stanow isku, lat
2 u -hi*,

Kształcona, bar 
dzo p rzysto jn a  J
bardzo ładna pan
na z tow arzystw a 
Gel m atrym on iaL  
ny. L isty  do G oń
ca  K rak ., K ra 
ków , „N r . 1511“ .

1511

M Ł Y Ń S K I E
m asiyu  ka?“ ie '
n® 1 prZ/ab>r7dostarOiS F sńry . 
ka M aszyn Łą- 

1 Hart- 
* igi W arszaw a. 
p r a f » .  Szeroka 
U . 59k

W A G I
dla aptek, rfotni 
ków, — laborato- 
rjum  handlu —  
p rzem ysły  do
starez-a: CEN
TKAi*A. W A G ó . 
Nrnków, G rodzka 
.15 (daw niej W i
ślna 2 ). 1915

B E N Z Y N Ę
do zapalniczek ,
cyga rn iczk i szklą 
ne, w iśn iow e, bi 
buiki cy ga reto  
we szerukie,
wąskie, kartki 
mi Ul ini kowe oraz 
przyb ory  do pale. 
n.ia — h 'lrt  — 
detal, poleca  naj. 
ta n ie j: K raków ,
Poselska 13, —
eklop tyton iow y 

1453

F IL A T E L IŚ C I
U W A G A I

Sensacyjna no 
wońćl Opawfnto 
w any A L T l l M -  
K L A S E ń  Polaki 
G cn e .a ln e j G e 
óern ji, Proapek 
t.v bezpłatnie. — 

Cennik katalog 
1941 zuaezków __ 
Iw lskTh 2 .— zlo 
te. P olsk i Dom 
F.lnteliatye.zny . 
W arazawa. Mar 
azslkowaka liii 

4846k

S Z Y L D Y  
p s jtn r ie j  A D O L F
h i t l e r . r l a t z .
9 16727

d e s k i
I K A N T Ó W K Ę

nole.ia _  Sktad 
D rzew a: M :cba!
Iczienlek] Kra 
ków  Friedlpina 
49. 47081

P A N I
niezależna ' Je- 
sz-kania -— pozną
kulturalnego,
stenownaku, do 
lat 15 — cel ma. tyymlonialny. _
Z g łoszen ia : Go
niec K rak., K .uu 
ków, „N r. 1558“ . 
_______________ 1551-

I N T .  i- I G E N T M Y .
trzydziestoletn i, 

posadzie, ożo_ 
ni sią z panną 
gospodarną, m ilą, 
d ob rego  dom u — 
posag n iekon iecz
ny. O ferty , fo to 
g ra f ją, —  którą  
zw rócą —  proszę 
k ierow aó : B och 
nia, poste-re-staiL- 
te „Z y g m u n t1*.

11596

D L A
s iostry m o je j, — 
p rzysto jn e j, 20- 
letn iej, szatynk i, 
gospodaim ej p an 
ny, córk i w łaści
c ie la  apteki —  
Bzuknm męża m lo 
dego, u czciw ego , 
w y sok ieg o  w zro
stu, na jchętn ie j 
farm aceuty. Z g io - 
szem/ia z fo to g ra 
f ią : Goniąc K ra
kow ski, K raków , 
„N r. 1807“ .

1807

SZCZĘftCIA
poszuk uje m ęzrz^
zna, 40. brzydki, 
na stanow isku. — 
K tóra  Pani do lat
2 8 . — bezdzriiina
w dow a rów n ież, 
m ila, zgrabna, 
łagodna, — m oże 
b yć  biedna, po
stępow a, — m oże 
dać to szczęście 1 
O ferty  z fo to g ra . 
f ją  zw rotną : Go
niec K rak., K ra 
ków  ,Nr. 247k“ .

247k

U C Z C IW A .
przysto jn a , dobrą 
go  charakteru 
p R n n a  —  włas^ny 
sklep — dobry  
punkt, —  p ozn *
h and low ca-em ery , 
ta. gotów k a, do- 
mek tychs»m ,vch 
zalet. — w yższy  
w zrost, od 35— 45 
]«t. Cel m atrym o 
nlalny. O ferty i 
G oniec K rak ów , 
ski, K raków , N r 

1789

Wydawnictwo ,G snltt Krik"w*kl" KrEkAw, Wielopole L  —  Telefon 206-1Ł


